



Relatório de Cotação: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis - Prefeitura Municipal de Bragança, Secretarias e Fundos

Pesquisa realizada entre 24/01/2020 20:58:52 e 15/07/2020 19:52:14

Relatório gerado no dia 15/07/2020 19:54:34 (IP: 2804:2dec:130:e600:8088:b0aa:dd36:6b81)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 18MM C/100UD	1	322 Pacotes	70,90	R\$ 22.829,80
2) ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1 1/2"	1	322 Unidades	1,05	R\$ 338,10
3) ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1 1/4"	1	322 Unidades	2,40	R\$ 772,80
4) ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1"	9	322 Unidades	0,90	R\$ 289,80
5) ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1/2"	1	322 Unidades	0,60	R\$ 193,20
6) ABRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4"	1	322 Unidades	0,66	R\$ 212,52
7) ABRAÇADEIRA TIPO "U" 4"	2	322 Unidades	2,75	R\$ 885,50
8) ADAPTADOR CURTO DE 20MM	1	430 Unidades	0,65	R\$ 279,50
9) ADAPTADOR CURTO DE 25MM	8	430 Unidades	0,70	R\$ 301,00
10) ADAPTADOR CURTO DE 32MM	7	390 Unidades	1,53	R\$ 596,70
11) ADAPTADOR CURTO DE 40MM	9	390 Unidades	2,52	R\$ 982,80
12) ADAPTADOR CURTO DE 50MM	9	360 Unidades	3,60	R\$ 1.296,00
13) ADAPTADOR CURTO DE 60MM	1	160 Unidades	8,98	R\$ 1.436,80
14) ADAPTADOR CURTO DE 75MM	5	160 Unidades	38,58	R\$ 6.172,80
15) ADAPTADOR ELÉTRICO	2	322 Unidades	8,85	R\$ 2.849,70
16) ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM	3	390 Unidades	5,00	R\$ 1.950,00
17) ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 25MM	11	390 Unidades	9,00	R\$ 3.510,00
18) ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 32MM	7	390 Unidades	10,41	R\$ 4.059,90
19) ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 40MM	10	390 Unidades	11,62	R\$ 4.531,80
20) ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 50MM	10	160 Unidades	15,51	R\$ 2.481,60
21) ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 60MM	1	160 Unidades	17,99	R\$ 2.878,40
22) ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 75MM	2	160 Unidades	123,42	R\$ 19.747,20
23) ADESIVO PLÁSTICO DE PVC 75G	1	618 Unidades	5,50	R\$ 3.399,00
24) ALAVANCA	3	57 Unidades	160,00	R\$ 9.120,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
25) ALICATE DE PRESSÃO	1	68 Unidades	44,14	R\$ 3.001,52
26) ALICATE UNIVERSAL	1	201 Unidades	30,94	R\$ 6.218,94
27) ALIZAR SIMPLES	4	710 Unidades	48,82	R\$ 34.662,20
28) ANCINHO DE REGULAR 22 DC/CB	3	242 Unidades	35,00	R\$ 8.470,00
29) ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE PARA VASO SANITÁRIO	1	405 Unidades	8,45	R\$ 3.422,25
30) ANTI-FERRUGEM GALÃO (VARIAS CORES)	2	316 Unidades	80,26	R\$ 25.362,16
31) ARAME GALVANIZADO	1	4 Quilogramas	22,00	R\$ 88,00
32) ARAME GALVANIZADO N. 18	4	24 Quilogramas	17,35	R\$ 416,40
33) ARAME GALVANIZADO N. 24	4	20 Quilogramas	22,50	R\$ 450,00
34) ARAME RECOZIDO Nº18	2	1.180 Quilogramas	15,68	R\$ 18.502,40
35) ARCO DE SERRA	10	228 Unidades	22,15	R\$ 5.050,20
36) AREIA CARRADA TRUCK DE 10M³	1	686 Metros Cúbicos	45,00	R\$ 30.870,00
37) ARGAMASSA ACI (PCT C/ 20KG)	9	2.030 Unidades	14,84	R\$ 30.125,20
38) ARGAMASSA ACI 2 (PCT C/ 20KG)	9	2.030 Unidades	22,16	R\$ 44.984,80
39) ARGAMASSA ACI 3 (PCT C/ 20KG)	12	1.755 Unidades	35,05	R\$ 61.512,75
40) ARGAMASSA PISO/PISO (PCT C/ 20KG)	6	1.015 Unidades	35,00	R\$ 35.525,00
41) ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	8	324 Unidades	25,35	R\$ 8.213,40
42) ATERRO CARRADA TRUCK DE 10M³	1	2.072 Metros Cúbicos	26,25	R\$ 54.390,00
43) BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA ACOPLADA	2	230 Unidades	328,01	R\$ 75.442,30
44) BALDE PARA CONCRETO E ARGAMASSA DE 9 L	16	483 Unidades	12,32	R\$ 5.950,56
45) BARRO (CARRADA TRUCK)	1	10 Metros Cúbicos	26,56	R\$ 265,60
46) BISNAGA CORES VARIADAS	11	860 Unidades	4,49	R\$ 3.861,40
47) BOCAL COM RABICHO	2	563 Unidades	3,38	R\$ 1.902,94
48) BOCAL DE LOUÇA COM PARAFUSO	7	402 Unidades	3,92	R\$ 1.575,84
49) BOCAL PLAFON	12	200 Unidades	5,88	R\$ 1.176,00
50) BOCAL PLÁSTICO	1	483 Unidades	3,00	R\$ 1.449,00
51) BOTA CANO CURTO	5	255 Pares	65,00	R\$ 16.575,00
52) BROCA PARA CONCRETO Nº 06	3	470 Unidades	5,00	R\$ 2.350,00
53) BROCA PARA CONCRETO Nº 07	4	470 Unidades	7,42	R\$ 3.487,40
54) BROCA PARA CONCRETO Nº 08	4	470 Unidades	7,61	R\$ 3.576,70
55) BROCA PARA CONCRETO Nº 10	6	332 Unidades	8,98	R\$ 2.981,36
56) BROCA PARA CONCRETO Nº 12	5	234 Unidades	13,46	R\$ 3.149,64

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
57) BROCA PARA FERRO Nº 10	7	332 Unidades	14,33	R\$ 4.757,56
58) BROCA PARA FERRO Nº 12	2	234 Unidades	25,52	R\$ 5.971,68
59) BROCA PARA FERRO Nº 3	2	470 Unidades	3,52	R\$ 1.654,40
60) BROCA PARA FERRO Nº 5	2	470 Unidades	5,28	R\$ 2.481,60
61) BROCA PARA FERRO Nº 6	8	470 Unidades	6,84	R\$ 3.214,80
62) BROCA PARA FERRO Nº 8	5	470 Unidades	9,84	R\$ 4.624,80
63) BROCA SERRA COPO (JOGO)	4	54 Jogos	33,30	R\$ 1.798,20
64) BROXA 18CM X 8CM	13	630 Unidades	6,92	R\$ 4.359,60
65) BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL CURTA 25X20MM	5	770 Unidades	0,60	R\$ 462,00
66) BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL CURTA 32X25MM	8	430 Unidades	0,87	R\$ 374,10
67) BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL CURTA 40X32MM	10	430 Unidades	2,12	R\$ 911,60
68) BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL CURTA 50X40MM	3	430 Unidades	4,00	R\$ 1.720,00
69) BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL CURTA 60X50MM	5	430 Unidades	4,25	R\$ 1.827,50
70) CABO DE AÇO ENCAPADO	6	1.000 Metros	5,08	R\$ 5.080,00
71) CABO DE ALUMÍNIO 3X16 (2+1)	1	600 Metros	4,50	R\$ 2.700,00
72) CADEADO CR 20MM	1	390 Unidades	12,95	R\$ 5.050,50
73) CADEADO CR 40MM	9	390 Unidades	23,00	R\$ 8.970,00
74) CADEADO CR 60MM	9	325 Unidades	55,00	R\$ 17.875,00
75) CAIXA D'ÁGUA 1000L	1	5 Unidades	338,00	R\$ 1.690,00
76) CAIXA D'ÁGUA DE 2000 LITROS	1	88 Unidades	1144,00	R\$ 100.672,00
77) CAIXA D'AGUA DE 3000 LITROS	10	67 Unidades	1599,29	R\$ 107.152,43
78) CAIXA D'AGUA DE 5000 LITROS	1	57 Unidades	2800,00	R\$ 159.600,00
79) CAIXA DE DESCARGA COMPLETA DE 9 L	9	96 Unidades	33,53	R\$ 3.218,88
80) CAIXA DE DESCARGA PLASTICA	7	150 Unidades	39,02	R\$ 5.853,00
81) CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 12 (DISJUNTORES)	1	241 Unidades	46,45	R\$ 11.194,45
82) CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 18 (DISJUNTORES)	9	241 Unidades	67,50	R\$ 16.267,50
83) CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 6 (DISJUNTORES)	5	241 Unidades	31,72	R\$ 7.644,52
84) CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	1	483 Unidades	7,91	R\$ 3.820,53
85) CAIXA P/1 DISJUNTOR	1	322 Unidades	8,22	R\$ 2.646,84
86) CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	1	322 Unidades	153,15	R\$ 49.314,30
87) CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	1	322 Unidades	54,25	R\$ 17.468,50
88) CAIXILHO DE MADEIRA DE LEI	1	405 Unidades	75,80	R\$ 30.699,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
89) CAL PCT COM 5KG	1	1.805 Unidades	8,50	R\$ 15.342,50
90) CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO	5	245 Unidades	25,98	R\$ 6.365,10
91) CANALETA SIMPLES 10MM X 20MM X 200MM	4	805 Unidades	4,22	R\$ 3.397,10
92) CANALETA VENTILADA 20CM X 20CM	5	805 Caixas	98,80	R\$ 79.534,00
93) CANALETA VENTILADA 30CM X 30CM	6	805 Caixas	30,03	R\$ 24.174,15
94) CANTONEIRA 10X12	1	460 Unidades	5,05	R\$ 2.323,00
95) CANTONEIRA 8X10	1	460 Unidades	5,06	R\$ 2.327,60
96) CANTONEIRA EM AÇO 10X12	2	480 Unidades	8,54	R\$ 4.099,20
97) CANTONEIRA EM AÇO 8X10	1	480 Unidades	5,00	R\$ 2.400,00
98) CAP ESGOTO 75MM	1	20 Unidades	7,00	R\$ 140,00
99) CAP SOLDÁVEL 100MM	1	24 Unidades	14,95	R\$ 358,80
100) CAP SOLDÁVEL 20MM	8	815 Unidades	0,74	R\$ 603,10
101) CAP SOLDÁVEL 25MM	12	795 Unidades	0,84	R\$ 667,80
102) CAP SOLDÁVEL 32MM	1	795 Unidades	1,80	R\$ 1.431,00
103) CAP SOLDÁVEL 50MM	10	585 Unidades	4,69	R\$ 2.743,65
104) CAP SOLDÁVEL 60MM	6	585 Unidades	9,42	R\$ 5.510,70
105) CAPA PARA CHUVA	6	281 Unidades	22,32	R\$ 6.271,92
106) CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	6	213 Unidades	14,46	R\$ 3.079,98
107) CAPOTE DE BARRO	1	1.330 Unidades	5,65	R\$ 7.514,50
108) CARRO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	3	231 Unidades	199,99	R\$ 46.197,69
109) CHAPA ZINCADA GALVANIZADA PARA CALHA C/ 1,00M DE LARGURA	3	940 Metros	60,00	R\$ 56.400,00
110) CHAVE ALLEN N. 5	5	2 Unidades	3,74	R\$ 7,48
111) CHAVE ALLEN N.6	5	2 Unidades	4,74	R\$ 9,48
112) CHAVE DE BOCA N. 10	4	2 Unidades	8,74	R\$ 17,48
113) CHAVE DE BOCA N. 12	1	2 Unidades	11,00	R\$ 22,00
114) CHAVE DE BOCA N. 13	7	2 Unidades	12,90	R\$ 25,80
115) CHAVE DE BOCA N. 15	5	2 Unidades	14,08	R\$ 28,16
116) CHAVE DE BOCA N. 16	5	2 Unidades	15,02	R\$ 30,04
117) CHAVE DE BOCA N. 17	1	2 Unidades	15,82	R\$ 31,64
118) CHAVE DE BOCA N. 20	5	2 Unidades	18,22	R\$ 36,44
119) CHAVE DE BOCA N. 22	7	2 Unidades	19,00	R\$ 38,00
120) CHAVE DE BOCA N. 24	7	2 Unidades	20,59	R\$ 41,18

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
121) CHAVE DE BOCA N. 32	7	2 Unidades	20,90	R\$ 41,80
122) CHAVE ESTRIA N. 10	4	2 Unidades	8,74	R\$ 17,48
123) CHAVE ESTRIA N. 12	6	2 Unidades	16,53	R\$ 33,06
124) CHAVE ESTRIA N. 13	6	2 Unidades	16,84	R\$ 33,68
125) CHAVE ESTRIA N. 14	5	2 Unidades	18,22	R\$ 36,44
126) CHAVE ESTRIA N. 15	5	2 Unidades	18,22	R\$ 36,44
127) CHAVE ESTRIA N. 16	7	2 Unidades	19,00	R\$ 38,00
128) CHAVE ESTRIA N. 17	7	2 Unidades	19,00	R\$ 38,00
129) CHAVE ESTRIA N. 22	7	2 Unidades	20,59	R\$ 41,18
130) CHAVE ESTRIA N. 24	7	2 Unidades	20,59	R\$ 41,18
131) CHAVE ESTRIA N. 32	19	2 Unidades	50,16	R\$ 100,32
132) CIMENTO PORTLAND DE 50 KG	3	8.750 Unidades	40,68	R\$ 355.950,00
133) CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	1	33 Unidades	65,00	R\$ 2.145,00
134) CLIP GALVANIZADO CABO DE AÇO 3/8 9MM	8	30 Unidades	10,62	R\$ 318,60
135) COLHER DE PEDREIRO	4	165 Unidades	22,62	R\$ 3.732,30
136) COLUNA POP 6M	4	795 Unidades	124,72	R\$ 99.152,40
137) COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)	6	284 Unidades	74,24	R\$ 21.084,16
138) CONDUITE CORRUGADO 1/2"	9	1.288 Metros	1,90	R\$ 2.447,20
139) CONDUITE CORRUGADO 3/4"	6	1.288 Metros	2,06	R\$ 2.653,28
140) CONDUITE LISO 1/2"	1	1.488 Metros	2,87	R\$ 4.270,56
141) CONDUITE LISO 3/4".	6	1.288 Metros	2,06	R\$ 2.653,28
142) CONECTOR PERFURANTE G	5	805 Unidades	9,10	R\$ 7.325,50
143) CONECTOR PERFURANTE P	10	1.105 Unidades	5,42	R\$ 5.989,10
144) CONES PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS	5	160 Unidades	42,48	R\$ 6.796,80
145) CORDA DE ALGODÃO	9	1.560 Metros	2,18	R\$ 3.400,80
146) CORDA NYLON 10MM	2	200 Metros	4,23	R\$ 846,00
147) CURVA ELETRODUTO DE 180° 1"	1	483 Unidades	7,29	R\$ 3.521,07
148) CURVA ELETRODUTO DE 180° 1" 1/2	1	483 Unidades	12,00	R\$ 5.796,00
149) CURVA ELETRODUTO DE 180° 1" 1/4	1	483 Unidades	10,07	R\$ 4.863,81
150) CURVA ELETRODUTO DE 180° 1/2	1	483 Unidades	3,94	R\$ 1.903,02
151) CURVA ELETRODUTO DE 180° 3/4	1	483 Unidades	7,65	R\$ 3.694,95
152) CURVA ESGOTO 75MM	1	20 Unidades	10,92	R\$ 218,40

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
153) CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 20MM	4	550 Unidades	1,42	R\$ 781,00
154) CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 25MM	4	550 Unidades	2,04	R\$ 1.122,00
155) CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 32MM	8	550 Unidades	4,50	R\$ 2.475,00
156) CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 40MM	7	550 Unidades	6,90	R\$ 3.795,00
157) CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 50MM	4	550 Unidades	9,00	R\$ 4.950,00
158) CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 60MM	7	550 Unidades	16,00	R\$ 8.800,00
159) CURVA SOLDÁVEL 20MM	14	20 Unidades	3,20	R\$ 64,00
160) DISCO DE CORTE (FERRO, CONCRETO, MADEIRA, MÁRMORE, CERÂMICA)	7	606 Unidades	16,66	R\$ 10.095,96
161) DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA ANGULAR	1	30 Unidades	4,50	R\$ 135,00
162) DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	6	40 Unidades	38,78	R\$ 1.551,20
163) DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 20A	2	647 Unidades	32,99	R\$ 21.344,53
164) DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25A	2	644 Unidades	37,12	R\$ 23.905,28
165) DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 40A	15	644 Unidades	28,32	R\$ 18.238,08
166) DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 50A	8	644 Unidades	40,32	R\$ 25.966,08
167) DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 70A	7	644 Unidades	73,12	R\$ 47.089,28
168) DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10A	3	644 Unidades	11,00	R\$ 7.084,00
169) DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 15A	3	644 Unidades	12,60	R\$ 8.114,40
170) DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20A	31	644 Unidades	13,60	R\$ 8.758,40
171) DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25A	12	644 Unidades	14,58	R\$ 9.389,52
172) DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40A	4	644 Unidades	15,65	R\$ 10.078,60
173) DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50A	1	644 Unidades	16,45	R\$ 10.593,80
174) DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A	2	322 Unidades	150,23	R\$ 48.374,06
175) DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50A	7	322 Unidades	66,06	R\$ 21.271,32
176) DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 70A	4	322 Unidades	75,00	R\$ 24.150,00
177) DOBRADIÇAS DE 3 (TRÊS PEÇAS)	2	355 Pacotes	16,00	R\$ 5.680,00
178) DRAGA COM CABO	1	84 Unidades	130,00	R\$ 10.920,00
179) ENCHÓ	5	62 Unidades	39,40	R\$ 2.442,80
180) ENXADA DE 2 LIBRAS	19	395 Unidades	30,10	R\$ 11.889,50
181) ENXADECO	2	207 Unidades	44,42	R\$ 9.194,94
182) ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL	2	3 Unidades	352,55	R\$ 1.057,65
183) ESCADA DE SETE DEGRAUS DE ALUMÍNIO	3	18 Unidades	256,92	R\$ 4.624,56
184) ESCOVA DE AÇO	15	517 Unidades	7,99	R\$ 4.130,83

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
185) ESMERILHADEIRA ANGULAR 850W/110VOLTS	6	1 Unidade	1052,32	R\$ 1.052,32
186) ESPÁTULA	7	515 Unidades	8,08	R\$ 4.161,20
187) ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	10	383 Unidades	4,10	R\$ 1.570,30
188) ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	16	303 Unidades	163,12	R\$ 49.425,36
189) ESQUADRO	3	62 Unidades	25,00	R\$ 1.550,00
190) EXTENSÃO	3	161 Unidades	24,00	R\$ 3.864,00
191) FACÃO 10"	6	10 Unidades	40,46	R\$ 404,60
192) FACÃO 18"	7	275 Unidades	42,00	R\$ 11.550,00
193) FECHADURA INTERNA	10	234 Unidades	42,95	R\$ 10.050,30
194) FECHADURA PARA BANHEIRO	9	328 Unidades	36,24	R\$ 11.886,72
195) FERRO DE COVA COM CABO	1	230 Unidades	45,95	R\$ 10.568,50
196) FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA	4	26 Unidades	345,12	R\$ 8.973,12
197) FIO FLEX 1,5MM ²	3	241 Peças	90,00	R\$ 21.690,00
198) FIO FLEX 10,0MM ²	6	161 Peças	620,00	R\$ 99.820,00
199) FIO FLEX 2,5MM ²	11	242 Peças	110,56	R\$ 26.755,52
200) FIO FLEX 4,0MM ²	6	242 Peças	242,00	R\$ 58.564,00
201) FIO FLEX 6,0MM ²	6	173 Peças	327,00	R\$ 56.571,00
202) FIO FLEX DE 16MM ² DE 1KV	7	161 Peças	700,00	R\$ 112.700,00
203) FIO TORCIDO DE 2,5MM ²	2	201 Peças	319,50	R\$ 64.219,50
204) FIO TORCIDO DE 4,0MM ²	9	161 Peças	420,00	R\$ 67.620,00
205) FITA CREPE (ROLO)	3	975 Unidades	6,18	R\$ 6.025,50
206) FITA ISOLANTE 10M	1	40 Unidades	3,90	R\$ 156,00
207) FITA ISOLANTE 3M 18MM X 50M 3M	4	563 Unidades	4,00	R\$ 2.252,00
208) FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO 3M 18 MM X 50 M	6	568 Unidades	42,01	R\$ 23.861,68
209) FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	1	444 Unidades	5,20	R\$ 2.308,80
210) FIXA FIO ELÉTRICO	1	805 Unidades	8,90	R\$ 7.164,50
211) FORMÃO	6	53 Unidades	33,85	R\$ 1.794,05
212) FORRO PVC DE 10CM X 6M (CORES VARIADAS)	1	3.490 Metros Quadrados	16,00	R\$ 55.840,00
213) FORRO PVC DE 20CM X 6M (CORES VARIADAS)	5	3.490 Metros Quadrados	20,00	R\$ 69.800,00
214) FURADEIRA PROFISSIONAL C/ MANDRIL 3/8" POTÊNCIA 1800W	3	24 Unidades	608,33	R\$ 14.599,92
215) HASTE TERRA COBREADA COM CONECTOR	1	322 Unidades	16,00	R\$ 5.152,00
216) INTERRUPTOR CONJUGADO	1	483 Unidades	17,95	R\$ 8.669,85

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
217) INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS	10	483 Unidades	17,34	R\$ 8.375,22
218) INTERRUPTOR DE TRÊS TECLAS	3	1 Unidade	20,00	R\$ 20,00
219) INTERRUPTOR SIMPLES	6	483 Unidades	8,08	R\$ 3.902,64
220) JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00M X 100M	6	390 Unidades	140,51	R\$ 54.798,90
221) JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,0M	1	390 Unidades	160,57	R\$ 62.622,30
222) JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM	14	335 Unidades	3,79	R\$ 1.269,65
223) JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM	4	175 Unidades	34,50	R\$ 6.037,50
224) JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	7	780 Unidades	1,56	R\$ 1.216,80
225) JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	4	780 Unidades	2,10	R\$ 1.638,00
226) JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	7	780 Unidades	3,38	R\$ 2.636,40
227) JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM X 1/2"	4	100 Unidades	0,65	R\$ 65,00
228) JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	7	1.260 Unidades	1,80	R\$ 2.268,00
229) JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	6	1.100 Unidades	0,83	R\$ 913,00
230) JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM	3	1.160 Unidades	1,74	R\$ 2.018,40
231) JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	9	940 Unidades	2,90	R\$ 2.726,00
232) JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	1	940 Unidades	3,90	R\$ 3.666,00
233) JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	1	940 Unidades	12,79	R\$ 12.022,60
234) JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ ESTRIA (JOGO 08 PEÇAS)	1	30 Jogos	56,85	R\$ 1.705,50
235) JOGO DE CHAVE FENDA (CINCO PEÇAS)	1	31 Jogos	58,66	R\$ 1.818,46
236) JOGO DE CHAVE PHILIPS (CINCO PEÇAS)	1	31 Jogos	60,00	R\$ 1.860,00
237) KITS PARA BANHEIRO (QUATRO PEÇAS)	8	211 Unidades	32,00	R\$ 6.752,00
238) LAMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA	6	169 Unidades	54,02	R\$ 9.129,38
239) LÂMPADA 50W	13	805 Unidades	59,30	R\$ 47.736,50
240) LÂMPADA 85W	6	805 Unidades	98,20	R\$ 79.051,00
241) LÂMPADA DE LED 14W	11	200 Unidades	18,00	R\$ 3.600,00
242) LÂMPADA VAPOR METALICO 400W	4	60 Unidades	94,19	R\$ 5.651,40
243) LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 20 WATTS	2	322 Unidades	15,62	R\$ 5.029,64
244) LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 25 WATTS	15	322 Unidades	17,50	R\$ 5.635,00
245) LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 45 WATTS	12	332 Unidades	44,66	R\$ 14.827,12
246) LANTERNA	4	161 Unidades	35,50	R\$ 5.715,50
247) LAVATÓRIO FIXO DE LOUÇA	2	285 Unidades	55,00	R\$ 15.675,00
248) LAVATÓRIO PLÁSTICO COMPLETO	1	96 Unidades	23,73	R\$ 2.278,08

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
249) LIMA CHATA	5	320 Unidades	14,00	R\$ 4.480,00
250) LIMA PARA SERROTE (TRIANGULAR)	5	234 Unidades	14,00	R\$ 3.276,00
251) LIMA REDONDA	5	309 Unidades	14,00	R\$ 4.326,00
252) LIXA PARA FERRO 60	2	1.890 Unidades	1,80	R\$ 3.402,00
253) LIXA PARA FERRO 80	2	1.890 Unidades	1,80	R\$ 3.402,00
254) LIXA PARA PAREDE 60	12	1.890 Unidades	0,82	R\$ 1.549,80
255) LIXA PARA PAREDE 80	12	1.890 Unidades	0,82	R\$ 1.549,80
256) LIXADEIRA PROFISSIONAL	1	10 Unidades	1199,00	R\$ 11.990,00
257) LONA	5	106 Unidades	9,00	R\$ 954,00
258) LUMINARIA PLAFON	8	644 Unidades	49,47	R\$ 31.858,68
259) LUVA DE RASPA	1	104 Pares	27,00	R\$ 2.808,00
260) LUVA ELETRODUTO 1"	1	805 Unidades	1,50	R\$ 1.207,50
261) LUVA ELETRODUTO 1/2	1	805 Unidades	0,66	R\$ 531,30
262) LUVA ELETRODUTO 3/4"	3	805 Unidades	1,97	R\$ 1.585,85
263) LUVA HIDRÁULICA 20MM	7	1.260 Unidades	0,50	R\$ 630,00
264) LUVA HIDRÁULICA 25MM	3	1.260 Unidades	0,60	R\$ 756,00
265) LUVA HIDRÁULICA 32MM	3	940 Unidades	1,79	R\$ 1.682,60
266) LUVA HIDRÁULICA 40MM	5	940 Unidades	2,67	R\$ 2.509,80
267) LUVA HIDRÁULICA 50MM	5	940 Unidades	3,90	R\$ 3.666,00
268) LUVA HIDRÁULICA 60MM	5	940 Unidades	6,40	R\$ 6.016,00
269) LUVA INDUSTRIAL PVC	6	69 Pares	19,50	R\$ 1.345,50
270) LUVA PROTEÇÃO	6	89 Pares	18,49	R\$ 1.645,61
271) LUVA PVC	3	80 Pares	19,98	R\$ 1.598,40
272) LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO PIGMENTADA	2	50 Pares	4,58	R\$ 229,00
273) LUVAS DE ALGODÃO	7	410 Pares	4,00	R\$ 1.640,00
274) MACHADO	10	48 Unidades	88,87	R\$ 4.265,76
275) MANGUEIRA DE JARDIM 1/2X1,5MM	1	20 Metros	3,20	R\$ 64,00
276) MANGUEIRA DE JARDIM 1/4X3MM	7	20 Metros	3,90	R\$ 78,00
277) MANGUEIRA DE JARDIM 1X2MM	5	20 Metros	10,00	R\$ 200,00
278) MANGUEIRA DE JARDIM 3/4X2MM	3	20 Metros	4,35	R\$ 87,00
279) MANGUEIRA FLEXÍVEL DE 3/4 DE 25M	9	4 Unidades	59,62	R\$ 238,48
280) MÁQUINA DE ROÇAR A GASOLINA	2	12 Unidades	1966,00	R\$ 23.592,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
281) MARRETA DE 1KG	2	67 Unidades	36,07	R\$ 2.416,69
282) MARRETA DE 5KG	5	42 Unidades	100,00	R\$ 4.200,00
283) MARTELO 18MM	5	87 Unidades	25,08	R\$ 2.181,96
284) MARTELO 20MM	2	89 Unidades	28,20	R\$ 2.509,80
285) MARTELO 29MM	9	87 Unidades	34,00	R\$ 2.958,00
286) MÁSCARA DE PROTEÇÃO DE TNT COM ELÁSTICO	5	150 Pacotes	5,54	R\$ 831,00
287) MASSA ACRÍLICA LATÃO DE 18 L	17	1.390 Unidades	98,00	R\$ 136.220,00
288) MASSA PVA LATÃO DE 18 L	13	2.675 Unidades	47,90	R\$ 128.132,50
289) NÍVEL DE MÃO	11	63 Unidades	30,29	R\$ 1.908,27
290) ÓCULOS DE PROTEÇÃO	10	280 Unidades	8,86	R\$ 2.480,80
291) PÁ PERFIL QUADRADO COM CABO	6	275 Unidades	29,00	R\$ 7.975,00
292) PARAFUSO COM BUCHA Nº 06 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	2	275 Pacotes	28,74	R\$ 7.903,50
293) PARAFUSO COM BUCHA Nº 07 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	2	275 Pacotes	32,84	R\$ 9.031,00
294) PARAFUSO COM BUCHA Nº 08 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	6	275 Pacotes	46,80	R\$ 12.870,00
295) PARAFUSO COM BUCHA Nº 10 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	16	275 Pacotes	53,85	R\$ 14.808,75
296) PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	6	275 Pacotes	68,86	R\$ 18.936,50
297) PARAFUSO INOX COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO	3	332 Pares	7,80	R\$ 2.589,60
298) PÉ DE CABRA	5	86 Unidades	43,90	R\$ 3.775,40
299) PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 5M	3	539 Unidades	54,80	R\$ 29.537,20
300) PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 4,5M	3	539 Unidades	48,80	R\$ 26.303,20
301) PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 6M	6	539 Unidades	64,02	R\$ 34.506,78
302) PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 7M	3	539 Unidades	94,86	R\$ 51.129,54
303) PEÇA DE MADEIRA 14X7X7	3	40 Unidades	107,46	R\$ 4.298,40
304) PERFIL COMUM PARA FORRO (6M)	1	1.349 Unidades	24,67	R\$ 33.279,83
305) PERNAMANCA DE 4,5M	9	2.260 Unidades	16,50	R\$ 37.290,00
306) PERNAMANCA DE 5M	9	2.260 Unidades	18,00	R\$ 40.680,00
307) PERNAMANCA DE 6M	9	2.388 Unidades	24,40	R\$ 58.267,20
308) PIA COM COLUNA (LOUÇA)	8	309 Unidades	101,36	R\$ 31.320,24
309) PIA DE FIBRA DE 1M	1	211 Unidades	70,00	R\$ 14.770,00
310) PIA INOX DE 1,05M	7	195 Unidades	200,00	R\$ 39.000,00
311) PICARETA COM CABO	1	62 Unidades	84,65	R\$ 5.248,30
312) PIÇARRA CARRADA TRUCK DE 10M³	1	3.172 Metros Cúbicos	45,00	R\$ 142.740,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
313) PINCEL DE ¾"	1	630 Unidades	2,97	R\$ 1.871,10
314) PINCEL DE ½"	5	630 Unidades	2,50	R\$ 1.575,00
315) PINCEL DE 1 ½"	1	630 Unidades	5,10	R\$ 3.213,00
316) PINCEL DE 1"	3	630 Unidades	3,00	R\$ 1.890,00
317) PINCEL DE 2"	2	630 Unidades	7,10	R\$ 4.473,00
318) PINCEL DE 3"	3	470 Unidades	10,04	R\$ 4.718,80
319) PINCEL DE 4"	4	470 Unidades	13,92	R\$ 6.542,40
320) PINO FEMEA	1	644 Unidades	4,69	R\$ 3.020,36
321) PINO MACHO	8	644 Unidades	4,91	R\$ 3.162,04
322) PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (40CM X 40CM)	1	2.110 Metros Quadrados	30,90	R\$ 65.199,00
323) PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (50CM X 50CM)	1	2.010 Metros Quadrados	33,63	R\$ 67.596,30
324) PISTOLA DE PINTURA	5	28 Unidades	62,50	R\$ 1.750,00
325) PLAFON	7	805 Unidades	7,54	R\$ 6.069,70
326) PLASTIFICANTE	4	4.125 Litros	8,50	R\$ 35.062,50
327) PÓ XADREZ (VARIAS CORES) (EMBALAGEM COM 500GR)	3	550 Unidades	13,90	R\$ 7.645,00
328) PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,70M	3	390 Unidades	157,00	R\$ 61.230,00
329) PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M	1	390 Unidades	167,70	R\$ 65.403,00
330) PREGO 1 1/2X13	1	1.651 Quilogramas	13,49	R\$ 22.271,99
331) PREGO 10X10	7	1.651 Quilogramas	16,00	R\$ 26.416,00
332) PREGO 2X12 1/2X10	1	1.692 Quilogramas	15,90	R\$ 26.902,80
333) PREGO 3X9	1	1.701 Quilogramas	15,90	R\$ 27.045,90
334) PREGO 4X6	5	40 Quilogramas	19,50	R\$ 780,00
335) PREGO 5X4	5	10 Quilogramas	19,50	R\$ 195,00
336) PROJETOR DE LUZ E40 400W	1	40 Unidades	55,76	R\$ 2.230,40
337) PROLONGADOR DE PINTURA	1	53 Unidades	38,56	R\$ 2.043,68
338) PRUMO DE METAL	6	85 Unidades	22,12	R\$ 1.880,20
339) PUNÇÃO/PERFURADOR	3	78 Unidades	18,95	R\$ 1.478,10
340) RALO PARA BANHEIRO SIMPLES 4"	3	383 Unidades	8,90	R\$ 3.408,70
341) RAQUE COM ROLDANA MONOFÁSICA	1	805 Unidades	14,10	R\$ 11.350,50
342) REATOR EXTERNO 400W VAPOR METÁLICO	17	40 Unidades	66,40	R\$ 2.656,00
343) REGISTRO DE GAVETA 25MM	1	372 Unidades	9,30	R\$ 3.459,60
344) REGISTRO DE PRESSÃO 20MM	4	372 Unidades	8,59	R\$ 3.195,48

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
345) REJUNTE CORES VARIADAS	1	3.165 Quilogramas	4,90	R\$ 15.508,50
346) RIPÃO 4,0 MT	10	96 Unidades	11,95	R\$ 1.147,20
347) RIPÃO DE 5M	2	2.825 Unidades	7,00	R\$ 19.775,00
348) RIPAS DE 2M	1	144 Unidades	3,50	R\$ 504,00
349) RIPAS DE 4M	6	2.444 Unidades	4,18	R\$ 10.215,92
350) RIPAS DE 5M	5	2.444 Unidades	5,05	R\$ 12.342,20
351) RIPAS DE 6M	9	2.456 Unidades	6,24	R\$ 15.325,44
352) ROLO DE LÃ 23CM	12	585 Unidades	29,75	R\$ 17.403,75
353) ROLO DE LÃ 9CM	15	585 Unidades	10,58	R\$ 6.189,30
354) SEIXO BRUTO (CARRADA TRUCK DE 10M³)	6	550 Metros Cúbicos	36,35	R\$ 19.992,50
355) SEIXO FINO LAVADO Nº 01 (CARRADA TRUCK DE 10M³)	16	1.600 Metros Cúbicos	140,99	R\$ 225.584,00
356) SEIXO GRANDE LAVADO Nº 03 (CARRADA TRUCK DE 10M³)	16	600 Metros Cúbicos	135,00	R\$ 81.000,00
357) SEIXO MÉDIO LAVADO Nº 02 (CARRADA TRUCK DE 10M³)	16	1.800 Metros Cúbicos	157,61	R\$ 283.698,00
358) SELADOR ACRÍLICO DE 18 L	5	385 Unidades	101,15	R\$ 38.942,75
359) SELADOR PARA MADEIRA GALÃO 3,6L	3	145 Unidades	110,00	R\$ 15.950,00
360) SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 1800W	6	9 Unidades	510,24	R\$ 4.592,16
361) SERRA DE CORTAR AÇO	7	550 Unidades	7,60	R\$ 4.180,00
362) SERRA DE CORTAR FERRO	6	10 Unidades	6,76	R\$ 67,60
363) SERROTE DE 20"	21	87 Unidades	47,99	R\$ 4.175,13
364) SIFÃO FLEXÍVEL	9	314 Unidades	6,30	R\$ 1.978,20
365) TÁBUA PARA LAJE 1X10 X 4M	5	2.395 Unidades	8,00	R\$ 19.160,00
366) TÁBUA PARA LAJE 1X10 X 5M	1	2.625 Unidades	9,08	R\$ 23.835,00
367) TÁBUA PARA LAJE 2CM X 20CM 5M	7	2.625 Unidades	12,50	R\$ 32.812,50
368) TALHADEIRA	7	120 Unidades	21,92	R\$ 2.630,40
369) TARRAXA	4	39 Unidades	3,08	R\$ 120,12
370) TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM	3	320 Unidades	10,00	R\$ 3.200,00
371) TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM	2	120 Unidades	39,95	R\$ 4.794,00
372) TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	14	320 Unidades	2,04	R\$ 652,80
373) TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	4	320 Unidades	3,75	R\$ 1.200,00
374) TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	1	320 Unidades	9,90	R\$ 3.168,00
375) TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	16	500 Unidades	0,52	R\$ 260,00
376) TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	4	730 Unidades	0,85	R\$ 620,50

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
377) TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM	1	500 Unidades	1,90	R\$ 950,00
378) TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	4	550 Unidades	4,94	R\$ 2.717,00
379) TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	5	320 Unidades	6,30	R\$ 2.016,00
380) TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	3	550 Unidades	13,96	R\$ 7.678,00
381) TELA DE PROTEÇÃO CONTRA POMBOS	10	490 Metros	5,74	R\$ 2.812,60
382) TELA GALVANIZADA	1	80 Unidades	10,40	R\$ 832,00
383) TELA METÁLICA	16	230 Metros Quadrados	1063,75	R\$ 244.662,50
384) TELHA CERÂMICA TIPO PLAN.	9	700.000 Unidades	0,82	R\$ 574.000,00
385) TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44M X 0,50M X 0,06M	5	2.290 Unidades	20,12	R\$ 46.074,80
386) TELHA ONDINA DE FIBROCIMENTO DE 2,44M X 0,50M X 0,06M	5	2.290 Unidades	20,12	R\$ 46.074,80
387) THINER (5 LITROS)	5	261 Unidades	88,00	R\$ 22.968,00
388) TIJOLO CERÂMICO 3, 4 OU 6 FUROS	5	870.000 Unidades	0,65	R\$ 565.500,00
389) TINTA ACRÍLICA (GALÃO 3,6L)	6	1.653 Unidades	27,16	R\$ 44.895,48
390) TINTA ACRÍLICA (LATÃO 18L)	14	1.360 Unidades	140,00	R\$ 190.400,00
391) TINTA ESMALTE (GALÃO 3,6ML)	7	1.075 Unidades	79,90	R\$ 85.892,50
392) TINTA PARA PISO (LATÃO 18L)	14	1.115 Unidades	239,78	R\$ 267.354,70
393) TINTA PVA LATÃO	9	1.554 Unidades	233,33	R\$ 362.594,82
394) TOMADA DE SOBREPOR (NOVO PADRÃO)	5	813 Unidades	13,57	R\$ 11.032,41
395) TOMADA DE SOBREPOR SIMPLES	11	200 Unidades	6,26	R\$ 1.252,00
396) TOMADA DUPLA	1	543 Unidades	14,00	R\$ 7.602,00
397) TOMADA EMBUTIDA 02 PL UNIVERSAL 10A	1	483 Unidades	7,20	R\$ 3.477,60
398) TOMADA EMBUTIDA 20A	5	280 Unidades	13,57	R\$ 3.799,60
399) TOMADA SOBREPOR C/CAIXA	4	60 Unidades	9,85	R\$ 591,00
400) TOMADA SOBREPOR CONJUGADA COM INTERRUPTOR	1	60 Unidades	17,95	R\$ 1.077,00
401) TOMADA TRIPLA	2	420 Unidades	31,50	R\$ 13.230,00
402) TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO	7	220 Unidades	27,60	R\$ 6.072,00
403) TORNEIRA PARA JARDIM	5	434 Unidades	4,20	R\$ 1.822,80
404) TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	4	303 Unidades	9,00	R\$ 2.727,00
405) TORNEIRA SIMPLES 15 CM	6	332 Unidades	4,72	R\$ 1.567,04
406) TRENA DE 10M	1	53 Unidades	23,50	R\$ 1.245,50
407) TRENA DE 50M	5	23 Unidades	70,00	R\$ 1.610,00
408) TRENA DE 5M	3	62 Unidades	24,98	R\$ 1.548,76

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
409) TUBO DE CONCRETO 100MM	2	600 Unidades	230,45	R\$ 138.270,00
410) TUBO DE CONCRETO 40MM	7	400 Unidades	153,00	R\$ 61.200,00
411) TUBO DE CONCRETO 60MM	13	400 Unidades	166,46	R\$ 66.584,00
412) TUBO DE CONCRETO 80MM	2	400 Unidades	195,00	R\$ 78.000,00
413) TUBO DE ESGOTO DE 100MM PVC	8	330 Unidades	58,94	R\$ 19.450,20
414) TUBO DE ESGOTO DE 150MM PVC	5	320 Unidades	160,00	R\$ 51.200,00
415) TUBO DE ESGOTO DE 40MM PVC	7	550 Unidades	25,00	R\$ 13.750,00
416) TUBO DE ESGOTO DE 50MM PVC	5	320 Unidades	45,50	R\$ 14.560,00
417) TUBO DE ESGOTO DE 75MM PVC	6	570 Unidades	62,28	R\$ 35.499,60
418) TUBO GALVONIZADO 1.1/4	3	450 Unidades	125,95	R\$ 56.677,50
419) TUBO HIDRÁULICO DE 20MM PVC	10	970 Unidades	15,40	R\$ 14.938,00
420) TUBO HIDRÁULICO DE 25MM PVC	4	1.000 Unidades	17,95	R\$ 17.950,00
421) TUBO HIDRÁULICO DE 40MM PVC	8	520 Unidades	42,50	R\$ 22.100,00
422) TUBO HIDRÁULICO DE 60MM PVC	5	550 Unidades	95,78	R\$ 52.679,00
423) TUBO HIDRAULICO EM PVC 32MM	5	700 Unidades	31,50	R\$ 22.050,00
424) TUBO HIDRAULICO EM PVC 50MM	8	320 Unidades	60,53	R\$ 19.369,60
425) UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	1	470 Unidades	4,00	R\$ 1.880,00
426) UNIÃO SOLDAVEL 25MM	7	470 Unidades	5,50	R\$ 2.585,00
427) UNIÃO SOLDAVEL 32MM	1	470 Unidades	7,49	R\$ 3.520,30
428) UNIÃO SOLDAVEL 40MM	1	470 Unidades	16,25	R\$ 7.637,50
429) UNIÃO SOLDAVEL 50MM	16	470 Unidades	20,13	R\$ 9.461,10
430) UNIÃO SOLDÁVEL 60MM	6	470 Unidades	31,50	R\$ 14.805,00
431) UNIÃO SOLDÁVEL 75MM	2	420 Unidades	39,16	R\$ 16.447,20
432) UNIÃO SOLDÁVEL 85MM	2	240 Unidades	47,10	R\$ 11.304,00
433) VÁLVULA DE SUCÇÃO DE 1" 1/4"	1	37 Unidades	45,37	R\$ 1.678,69
434) VÁLVULA PARA PIA DE FIBRA	4	436 Unidades	4,36	R\$ 1.900,96
435) VERGALHÃO 1/2	5	1.790 Unidades	77,91	R\$ 139.458,90
436) VERGALHÃO 4,2 X 12M	2	2.500 Unidades	10,96	R\$ 27.400,00
437) VERGALHÃO 5,0 X 12M	5	1.790 Unidades	14,00	R\$ 25.060,00
438) VERGALHÃO 5/8	2	690 Unidades	64,80	R\$ 44.712,00
439) VERGALHÃO DE 1/4"	1	2.390 Unidades	25,07	R\$ 59.917,30
440) VERGALHÃO DE 3/8"	6	3.180 Unidades	46,00	R\$ 146.280,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
441) VERGALHÃO DE 5/16	4	2.040 Unidades	31,48	R\$ 64.219,20

Valor Global: R\$ 9.717.585,01

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 18MM C/100UD R\$ 70,90

Quantidade	Descrição	Observação
322 Pacotes	ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 18MM C/100UD	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 70,90

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: 500 Abraçadeira Nylon Preta 250x3,6mm Starfer

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 06/07/2020 17:14:25

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url: https://www.americanas.com.br/produto/1317915292?epar=ZOOM&s_term=YYNKZU&opn=YSMESP&hl=lower&loja=18552346000168

Item 2: ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1 1/2" R\$ 1,05

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1 1/2"	

Preço Sinapi 1 R\$ 1,05

Codigo Produto: 00039129

Descrição: ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO

Mês/Ano: 04/2020

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1 1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,40**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 06/04/2020 09:34
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material elétrico, hidráulico e de construção visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: BRAÇADEIRA CABO AÇO - Abraçadeira, tipo copo ou D 1 1/4	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:927085
CatMat: 5983 - BRAÇADEIRA CABO AÇO , ABRACADEIRA DE CABO DE ACO NOME	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/04/2020 12:14
	Homologação: 16/04/2020 12:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,90**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/05/2020 09:06
Objeto: Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO TOTAL 100 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TRANSPARENTE	Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:980425
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.363.314/0001-42	RIBEIRO SIMOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 0,10
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 0,10
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - M	R\$ 0,20
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 0,20
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA - ME	R\$ 0,90
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,90
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 1,08

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA - EP	R\$ 1,80
06.198.903/0001-05	TREZE COMERCIO E LOGISTICA LTDA - EPP	R\$ 1,80

Item 5: ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1/2" R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,60

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS</p> <p>Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado e insumos..</p> <p>Descrição: ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL 100 MM, LARGURA 2,50 MM, APLICAÇÃO CABOS E FIOS</p>	<p>Data: 24/06/2020 11:32</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160002</p> <p>Lote/Item: /55</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 03/07/2020 13:43</p> <p>Homologação: 06/07/2020 10:31</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: AC</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.572.074/0001-11 * VENCEDOR *	E C O MOURA	R\$ 0,60

Item 6: ABRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4" R\$ 0,66

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4"	

Preço Sinapi 1 R\$ 0,66

Código Produto: 00039127

Descrição: ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E CUNHA DE FIXACAO

Mês/Ano: 04/2020

UF: TO

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 7: ABRAÇADEIRA TIPO "U" 4" R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 18/05/2020 10:06

Objeto: Aquisição de material de consumo - Aquisição de ferramentas e materiais para manutenção..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 1.200 MM, LARGURA 9 MM, COR BRANCA

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:988815

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50 * VENCEDOR *	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 0,50
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 5,00

Item 8: ADAPTADOR CURTO DE 20MM R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	ADAPTADOR CURTO DE 20MM	

Preço Sinapi 1 R\$ 0,65

Código Produto: 00000065

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA

Mês/Ano: 04/2020

UF: AP

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 9: ADAPTADOR CURTO DE 25MM R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	ADAPTADOR CURTO DE 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,70

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Departamento de Administração de Materiais e Serviços

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção para Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia..

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - Adaptador curto soldável 25mm x 3/4 rosca, sistema: água fria

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME

Data: 18/12/2019 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112019 / UASG:135038

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,30
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,31
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 0,50
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 0,65
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 0,75
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 1,07
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME	R\$ 2,30

Item 10: ADAPTADOR CURTO DE 32MM

R\$ 1,53

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	ADAPTADOR CURTO DE 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,53

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Departamento de Administração de Materiais e Serviços

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção para Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia..

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - Adaptador curto soldável 32mm x 1 rosca, sistema: água fria

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME

Data: 18/12/2019 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112019 / UASG:135038

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,40
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,88
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,50
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 1,91
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 2,00
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 2,01
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 2,03

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	ADAPTADOR CURTO DE 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,52**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 Departamento de Administração de Materiais e Serviços

Data: 18/12/2019 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção para Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia..

Identificação: N°Pregão:112019 / UASG:135038

Lote/Item: /74

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - Adaptador curto soldável 40mm x 11/4 rosca, sistema: água fria

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,74
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,77
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 1,87
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 2,90
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 2,90
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME	R\$ 3,00
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 4,00
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	ADAPTADOR CURTO DE 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 3,60**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 Departamento de Administração de Materiais e Serviços

Data: 18/12/2019 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção para Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia..

Identificação: N°Pregão:112019 / UASG:135038

Lote/Item: /75

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - Adaptador curto soldável 50mm x 11/2 rosca, sistema: água fria

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME	R\$ 3,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 3,66
10.943.754/0001-39 * VENCEDOR *	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 4,13
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 4,80
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 10,00
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 50,00
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 100,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 100,00

Item 13: ADAPTADOR CURTO DE 60MM

R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ADAPTADOR CURTO DE 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,98

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 12/11/2019 00:00

Objeto: Materiais de construção, hidráulico, elétricos, portas e janelas vidro temperado, para suprir necessidades de manutenção, reparos e ampliações das instalações físicas do 47º BPM/4ºRPM.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ADAPTADOR - ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 60MM; ENCAIXE: SOLDAVEL, CURTO, SEM FLANGE; REDE: PARA REDE DE AGUA;

Identificação: 1253828 000026/2019

Lote/Item: 2/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.625.874/0001-20 * VENCEDOR *	FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,98

Item 14: ADAPTADOR CURTO DE 75MM

R\$ 38,58

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ADAPTADOR CURTO DE 75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,58

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 06/05/2020 09:02

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material hidráulico para atender Diversas Secretarias e os Fundos Municipais de Educação e Assistência Social, Fundo Especial Municipal para o Corpo de Bombeiros e a Agência Municipal de Mobilidade e Trânsito da Prefeitura Municipal De Rio Verde-GO, conforme especificações - Termo de Referência - Anexo, do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - ADAPTADOR SOLD. CURTO C/ BR P/ REGISTRO 110X4' SIMILAR AS MARCAS TIGRE, AMANCO, FORTLEV OU DE MELHOR QUALIDADE

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:989571

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 35,85
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 41,30
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA - ME	R\$ 47,49
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 53,20
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 1.000,00

Item 15: ADAPTADOR ELÉTRICO

R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	ADAPTADOR ELÉTRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,85

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS	Data: 11/12/2019 10:01
Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações, Material Elétrico e Eletrônico, Ferramentas e Outros Materiais de Consumo, para atender as necessidades deste TCE, no exercício 2020.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADAPTADOR - ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, TIPO PLUGUE, CONEXÃO TOMADA 2P + T NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA	SRP: SIM
CatMat: 420121 - ADAPTADOR, 2 P + T, PLUGUE, TOMADA 2P + T NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), REDE ELÉTRICA	Identificação: N°Pregão:492019 / UASG:925402
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2019 10:08
	Homologação: 14/01/2020 12:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.779.959/0001-59 * VENCEDOR *	MEGACOM EIRELI	R\$ 8,80
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 8,90

Item 16: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM

R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	Data: 13/04/2020 08:44
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para a aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e ferramentas, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II 25 MM X 3/4 POL	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:989395
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110

CatMat: 373953 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, SOLDÁVEL, CAIXA D'ÁGUA, 25 MM X 3/4 POL

Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.300.030/0001-44 * VENCEDOR *	ROMANOS 12 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,85
09.353.142/0001-07	VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 5,00
14.286.856/0001-80	GYN AUTOMOTIVA LTDA - ME	R\$ 11,48

Item 17: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 25MM

R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO REGISTRO, BITOLA II 60 MM X 2 POL

CatMat: 373935 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ADAPTADOR CURTO, SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, REGISTRO, 60 MM X 2 POL

Data: 25/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132019 / UASG:160183

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 5,50
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 5,60
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,63
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 8,00
12.769.972/0001-24	VALE TINTAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 8,50
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 9,00
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 9,79
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 9,80
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 10,00
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$ 11,00
29.308.439/0001-68	SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES EIRELI	R\$ 11,28

Item 18: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 32MM

R\$ 10,41

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 18/06/2020 08:30

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Material Hidráulico Para Atender As Demandas Das Secretarias Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO REGISTRO, BITOLA II 60 MM X 2 POL

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:981981

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2020 15:35

Homologação: 14/07/2020 16:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 4,99
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 5,13
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 9,00
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 10,00
19.383.860/0001-80	EDNALDO ROBERTO DA SILVA 03458335463	R\$ 22,95
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP	R\$ 27,83
36.219.709/0001-20	JAIRTON RIBEIRO	R\$ 27,83

Item 19: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 40MM

R\$ 11,62

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 25/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132019 / UASG:160183

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II 32 MM X 1 POL

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 373954 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, SOLDÁVEL, CAIXA D'ÁGUA, 32 MM X 1 POL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 6,90
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 7,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,58
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 9,68
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 11,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,61
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$ 14,00
12.769.972/0001-24	VALE TINTAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 14,10
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 16,00
29.308.439/0001-68	SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES EIRELI	R\$ 16,30

Item 20: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 50MM

R\$ 15,51

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 15,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 25/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132019 / UASG:160183

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II 50 MM X 1 1/2 POL

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 373952 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, SOLDÁVEL, CAIXA D'ÁGUA, 50 MM X 1 1/2 POL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.936/0001-00 * VENCEDOR *	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 10,10
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 10,20
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 10,90
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,95
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$ 15,00
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 15,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 18,20
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 20,00
29.308.439/0001-68	SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES EIRELI	R\$ 22,09
12.769.972/0001-24	VALE TINTAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 27,70

Item 21: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 60MM

R\$ 17,99

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 60MM	

Preço Sinapi 1

R\$ 17,99

Codigo Produto: 00000089
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO,
COM FLANGE LIVRE, 40 MM X 1 1/4",
PARA CAIXA D' AGUA
Mês/Ano: 04/2020
UF: RJ
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 22: ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 75MM

R\$ 123,42

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 123,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR
Objeto: Aquisição(ões) de materiais elétricos para manutenção do sistema de iluminação pública no Município de Maripá/PR..
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO SEÇÃO 1.1/4, ROSCA INTERNA MA EXTREMIDADE E, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA
Data: 25/06/2020 08:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:462020 / UASG:985487
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.563.119/0001-09 * VENCEDOR *	NATHALIA ROSANA CARARO MULLER	R\$ 120,00
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 126,84

Item 23: ADESIVO PLÁSTICO DE PVC 75G

R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
618 Unidades	ADESIVO PLÁSTICO DE PVC 75G	

Preço Sinapi 1

R\$ 5,50

Codigo Produto: 00000119
Descrição: ADESIVO PLASTICO PARA PVC,
BISNAGA COM 75 GR
Mês/Ano: 04/2020
UF: TO
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	ALAVANCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 160,00****Órgão:** MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO**Data:** 20/12/2019 09:00

Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição estimativa de MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, PEQUENOS REPAROS, MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS E LIMPEZA PÚBLICA, a serem utilizados a fim suprir as necessidades e demandas das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações definidas neste termo de referência. A presente licitação é exclusiva para a participação de microempresas - ME's e empresas de pequeno porte – EPP's, garantido o tratamento diferenciado, nos termos da LC nº 123/06, alterada pela Lei Complementar n. 147/2014.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 10167**Lote/Item:** 206/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UND**UF:** RO

Descrição: Alavanca sextavada ponta reta e pá curva em aço liso - Alavanca sextavada ponta reta e pá curva em aço liso, comprimento de 1.50 a 1.80 mt, com cabo de madeira.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.382.175/0001-90 * VENCEDOR *	J B BARBOSA DE SOUZA EIRELI	R\$ 148,61
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 160,00
23.484.241/0001-59	TECA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 170,00

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	ALICATE DE PRESSÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 44,14**

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA

Data: 01/06/2020 00:00**Objeto:** Alicate universal 8 pol, Alicate pressão**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** ALICATE DE PRESSAO - ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE TRIANGULAR**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1031/2020 / UASG: 791181**CatMat:** 72494 - ALICATE DE PRESSÃO , ALICATE DE PRESSAO NOME**Lote/Item:** 2/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.061.784/0001-93 * VENCEDOR *	ALDY - EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 44,14

Quantidade	Descrição	Observação
201 Unidades	ALICATE UNIVERSAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,94**

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA

Data: 01/06/2020 00:00

Objeto: Alicate universal 8 pol, Alicate pressão

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ALICATE UNIVERSAL - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1031/2020 / UASG: 791181

CatMat: 445372 - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO MATERIAL CABO PLÁSTICO TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS TIPO CORTE LATERAL COMPRIMENTO 8 POL

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.061.784/0001-93 * VENCEDOR *	ALDY - EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 30,94

Item 27: ALIZAR SIMPLES **R\$ 48,82**

Quantidade	Descrição	Observação
710 Unidades	ALIZAR SIMPLES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais **R\$ 48,82**

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT

Data: 27/01/2020 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E POSTE DE CONCRETO (SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA) E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ALISAR DE MADEIRA - MISTA - ALISAR DE MADEIRA - MISTA, COM LARGURA DE 4,5CM, E ESPESSURA DE 1CM, PARA SER UTILIZADO EM PORTAS

Identificação: 10303

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 121

Unidade: METRO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.888.303/0001-05 * VENCEDOR *	MUDAR COMERCIO DE MAT DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E	R\$ 10,00
31.395.164/0001-99	STAR PRIME LTDA	R\$ 59,00
09.134.038/0001-21	PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 60,00
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 66,30

Item 28: ANCINHO DE REGULAR 22 DC/CB **R\$ 35,00**

Quantidade	Descrição	Observação
242 Unidades	ANCINHO DE REGULAR 22 DC/CB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 02/04/2020 09:09

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Descartáveis, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:31332020 / UASG:981253

Lote/Item: 22/232

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ESPANADOR - CISCADOR TIPO ANCINHO DE METAL C/CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: CE

CatMat: 30236 - ESPANADOR , ESPANADOR NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.179.741/0001-02 * VENCEDOR *	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 29,50
08.729.810/0001-95	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	R\$ 35,00
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 38,40

Item 29: ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE PARA VASO SANITÁRIO

R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
405 Unidades	ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE PARA VASO SANITÁRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO

Data: 01/06/2020 00:00

Objeto: Manutenção das instalações do 2e 3andares do Bloco B

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ANEL VEDAÇÃO - ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL CERA PARAFINA, DIÂMETRO INTERNO 65 MM, ESPESSURA SEÇÃO TRANSVERSAL 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 44/2020 / UASG: 160323

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 446525 - ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL CERA PARAFINA DIÂMETRO INTERNO 65 MM ESPESSURA SEÇÃO TRANSVERSAL 15 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.080.334/0001-09 * VENCEDOR *	CARLOS MENESES GOMES SERVICOS E COMERCIO MATERIAL DE CO	R\$ 8,45

Item 30: ANTI-FERRUGEM GALÃO (VARIAS CORES)

R\$ 80,26

Quantidade	Descrição	Observação
316 Unidades	ANTI-FERRUGEM GALÃO (VARIAS CORES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,26

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO Manutenção de bens imóveis - Processo Original nº 23305.007298.2019-78 - SRP 28/2019.

Descrição: ZARCÃO - ZARCÃO UNIVERSAL ANTI-FERRUGEM - PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E ANTIOXIDANTE PARA SUPERFÍCIES FERROSAS, INTERNAS E EXTERNAS, NOVAS OU COM VESTÍGIOS DE FERRUGEM. COMPOSTO POR RESINA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO MODIFICADA COM FENÓLICA, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, PIGMENTOS INORGÂNICOS E SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO CONTÉM BENZENO. GALÃO 3.6L

CatMat: 62146 - ZARCÃO , ZARCAO NOME

Data: 06/11/2019 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282019 / UASG:158154

Lote/Item: 7/182

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2019 09:24

Homologação: 18/11/2019 12:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: GALÃO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.785.414/0001-92	JOSE COLEMAR LOPES ALVES 75160048804	R\$ 76,79
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 83,73

Item 31: ARAME GALVANIZADO

R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Quilogramas	ARAME GALVANIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA

Objeto: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para a aquisição de equipamentos e peças agrícola, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e demais fundos..

Descrição: GRAMPO - GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO 'U'

Data: 23/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980639

Lote/Item: 3/62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2020 17:41

Homologação: 24/06/2020 11:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.020.668/0001-40 * VENCEDOR *	MARCOS P DOS SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 22,00

Item 32: ARAME GALVANIZADO N. 18

R\$ 17,35

Quantidade	Descrição	Observação
24 Quilogramas	ARAME GALVANIZADO N. 18	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,35

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO

Data: 18/03/2020 09:01

Objeto: Formação de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais de construção, com a finalidade de atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Descrição: Arame galvanizado n°18 rolo com 01kg. - Arame galvanizado n°18 rolo com 01kg.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10967

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 105

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.353.904/0001-75 * VENCEDOR *	BORTULI & CAMPAGNONI LTDA	R\$ 12,19
18.299.095/0001-51	CAMPO VERDE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 16,80
09.596.932/0001-13	BARROS & BARROS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,90
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 24,72

Item 33: ARAME GALVANIZADO N. 24

R\$ 22,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Quilogramas	ARAME GALVANIZADO N. 24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 22,50

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO

Data: 18/03/2020 09:01

Objeto: Formação de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais de construção, com a finalidade de atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Arame galvanizado n°18 rolo com 01kg. - Arame galvanizado n°18 rolo com 01kg.

Identificação: 10967

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 105

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.596.932/0001-13	BARROS & BARROS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,90
18.299.095/0001-51	CAMPO VERDE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 22,00
09.353.904/0001-75 * VENCEDOR *	BORTULI & CAMPAGNONI LTDA	R\$ 23,00
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 24,72

Item 34: ARAME RECOZIDO N°18

R\$ 15,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.180 Quilogramas	ARAME RECOZIDO N°18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de material elétrico para instalação da iluminação na balastrada da Rua Vereador José da Cruz Reis na cidade de Viçosa MG, solicitado pela Superintendência de Gestão Pública e Governança.

Descrição: **ARAME** - ARAME, MATERIAL FERRO C/ BAIXO TEOR DE CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 14 BWG, APLICAÇÃO CERCA, TIPO LISO, CARGA RUPTURA 166,38 KGF

CatMat: **316686** - ARAME , MATERIAL FERRO C/ BAIXO TEOR DE CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 14 BWG, APLICAÇÃO CERCA, TIPO LISO, CARGA RUPTURA 166,38 KGF

Data: 20/03/2020 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:985427

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2020 08:37

Homologação: 14/04/2020 16:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.011.280/0001-69 * VENCEDOR *	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 14,80
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME	R\$ 16,56

Item 35: ARCO DE SERRA

R\$ 22,15

Quantidade	Descrição	Observação
228 Unidades	ARCO DE SERRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,15

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Ferramentas, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência do edital..

Descrição: **FERRAMENTA** - ARCO SERRA 12 POL

CatMat: **150659** - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

Data: 12/12/2019 08:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12732019 / UASG:943001

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.838.678/0001-20 * VENCEDOR *	ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA 60386298319	R\$ 9,33
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 14,49
17.359.233/0001-88	TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU SA	R\$ 16,00
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 19,07
12.647.488/0001-22	SC&L COMERCIO E TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA - ME	R\$ 20,30
10.973.526/0001-01	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA - ME	R\$ 24,00
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 36,51
15.792.852/0001-36	FRANCISCO HELCIO DA COSTA VIANA ME	R\$ 55,49
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 64,14
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
686 Metros Cúbicos	AREIA CARRADA TRUCK DE 10M³	

Preço Sinapi 1**R\$ 45,00****Codigo Produto:** 00000368**Descrição:** AREIA PARA ATERRO - POSTO
JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA
JAZIDA, SEM TRANSPORTE)**Mês/Ano:** 03/2020**UF:** AL**Unidade:** M3**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim

Quantidade	Descrição	Observação
2.030 Unidades	ARGAMASSA ACI (PCT C/ 20KG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,84****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Tabatinga**Objeto:** Aquisição de Material para a Manutenção de Bens Imóveis para atender as
necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga e dos Órgãos
Participantes..**Descrição:** ARGAMASSA - Argamassa cimentcola, uso externo e interno, AC2,
assentamento de cerâmica em pisos e paredes, pacote com 20kg.**Data:** 18/05/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:160019**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/06/2020 10:47**Homologação:** 26/06/2020 11:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.360**Unidade:** Saco**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.958.236/0001-40 * VENCEDOR *	D R - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS	R\$ 13,20
06.050.372/0001-09	C M FERREIR RAMOS - EPP - ME	R\$ 13,80
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA - ME	R\$ 13,87
21.976.665/0001-05	HSB REPRESENTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	R\$ 14,00
24.862.993/0001-79	LILIAN DE SA NUNES	R\$ 14,84
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS	R\$ 14,84
03.481.445/0001-29	M. N. LOPES BATISTA - EPP	R\$ 14,84
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 23,16
14.115.510/0001-19	B E E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.030 Unidades	ARGAMASSA ACI 2 (PCT C/ 20KG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,16****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
Artilharia Divisionária/3
13ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Material Elétrico, Hidráulico e de Construção.

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081

Data: 30/06/2020 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92020 / UASG:160366**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** Saco 20,00 KG**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.128.503/0001-99 * VENCEDOR *	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$ 17,49
04.534.999/0001-00	ELETR+ SOLUCOES ELETRICAS LTDA - ME	R\$ 18,01
07.060.438/0001-04	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 18,07
02.013.755/0001-56	GUSTAVO ZORTEA - ME	R\$ 22,15
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 22,16
35.953.886/0001-72	PAULO CESAR MARTINS 62677322072	R\$ 24,95
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 26,89
11.278.426/0001-28	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 26,97
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 26,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.755 Unidades	ARGAMASSA ACI 3 (PCT C/ 20KG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 35,05****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa**Objeto:** SRP - Aquisição de tintas, argamassa e outros materiais de construção civil.

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081

CatMat: 315173 - ARGAMASSA , COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081

Data: 12/02/2020 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1752019 / UASG:154051**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Saco 20,00 KG**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.531.168/0001-82	HUNG CHIH CHEN	R\$ 30,00
10.307.248/0001-53	GOUVEA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 35,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.896.943/0001-02	TESLA SERVICE EIRELI - EPP	R\$ 36,20
07.051.239/0001-30	COMERCIAL B & F LTDA	R\$ 36,20
35.072.779/0001-35	M G ALVARENGA	R\$ 36,20
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 36,20
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 36,20
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 36,20
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 36,20
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 36,20
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 40,00
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 41,10
* VENCEDOR *		

Item 40: ARGAMASSA PISO/PISO (PCT C/ 20KG)

R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.015 Unidades	ARGAMASSA PISO/PISO (PCT C/ 20KG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Construção.

Descrição: ARGAMASSA - Rejunte flexível, anti-fungo, para rejuntamento de azulejos, cerâmicas e mármores, cor branca, pacote de 1kg.

CatMat: 150739 - ARGAMASSA , ARGAMASSA NOME

Data: 23/12/2019 08:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160161

Lote/Item: /350

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2020 10:47

Homologação: 24/01/2020 12:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.080

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.986.764/0001-91	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 35,00
83.672.220/0001-99	COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 35,00
32.917.931/0001-45	L. H. C. COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,00
33.043.877/0001-19	W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,00

Item 41: ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO

R\$ 25,35

Quantidade	Descrição	Observação
324 Unidades	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

Campo de Instrução de Gerició

Objeto: Eventual contratação de serviços elétricos, hidrossanitários, serralheria e de pavimentação, com fornecimento de material, para manutenção de Bens Imóveis da OM..**Descrição:** Instalações Prediais Hidro-Sanitárias - ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020. CÓDIGO SINAP 95549. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020.**Data:** 18/06/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:160288**Lote/Item:** 2/134**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.497.269/0001-84	METRO 2 CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 22,50
01.655.459/0001-96 * VENCEDOR *	SERVE-RIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP	R\$ 22,76
21.721.129/0001-69	TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI - ME	R\$ 24,00
15.656.953/0001-80	AXG CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA .	R\$ 24,00
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 26,70
28.452.344/0001-50	REI DAS OBRAS CONSTRUTORA LTDA.	R\$ 27,31
71.583.306/0001-66	CONSTRUTORA RAI0 LTDA - ME	R\$ 30,34
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 54,61

Item 42: ATERRO CARRADA TRUCK DE 10M³

R\$ 26,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.072 Metros Cúbicos	ATERRO CARRADA TRUCK DE 10M ³	

Preço Sinapi 1

R\$ 26,25

Código Produto: 00000368**Descrição:** AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)**Mês/Ano:** 04/2020**UF:** PA**Unidade:** M3**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim

Item 43: BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA ACOPLADA

R\$ 328,01

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA ACOPLADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 328,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ**Data:** 03/02/2020 10:07

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais necessários para realizar o término da obra na Quadra nº 24 do Loteamento com acesso por servidão no entroncamento das Ruas Doutor Cesar de Andrade e Romão Duarte, no Bairro Mutuá, Município de São Gonçalo/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: VASO SANITÁRIO - BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926946

Lote/Item: 7/163

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$ 283,00
22.223.078/0001-08	L L GASPAR CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 373,02

Item 44: BALDE PARA CONCRETO E ARGAMASSA DE 9 L

R\$ 12,32

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	BALDE PARA CONCRETO E ARGAMASSA DE 9 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Depósito Central de munição

Data: 27/01/2020 13:48

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222019 / UASG:160246

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2020 09:15

Objeto: Aquisição de material de obra e ferramental para o pelotão de obras do dc mun conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.

Homologação: 16/03/2020 11:18

Descrição: BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL - BALDE METÁLICO PARA CONCRETO 10 L,Balde metalico para concreto Capacidade: 10 litros

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL , BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL NOME

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.737.096/0001-36 * VENCEDOR *	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA	R\$ 11,00
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$ 11,65
03.732.619/0001-89	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,25
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 12,34
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 12,67
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 14,00
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 18,00
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 18,90
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$ 28,00
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 48,00
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	R\$ 48,00
23.824.551/0001-75	SOL E MAR CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 48,82
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 48,82

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 48,82
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$ 1.000,00

Item 45: BARRO (CARRADA TRUCK)

R\$ 26,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Metros Cúbicos	BARRO (CARRADA TRUCK)	

Preço Sinapi 1

R\$ 26,56

Código Produto: 00006081
Descrição: ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)
Mês/Ano: 05/2020
UF: SP
Unidade: M3
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 46: BISNAGA CORES VARIADAS

R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	BISNAGA CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2ºGrupamento de Engenharia de Construção
 7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CORANTE - CORANTE LÍQUIDO MARROM PARA COLORIR TINTAS À BASE D ÁGUA. BISNAGA DE 50 ML. NATUREZA QUÍMICA: CORANTE A BASE D ÁGUA COM BACTERICIDA E FUNGICIDA NÃO METÁLICO, CARGAS, DIÓXIDO DE TITÂNIO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS

Data: 01/07/2020 10:09
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Bisnaga
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.412.571/0001-92 * VENCEDOR *	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 2,95
16.807.046/0001-57	KS PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2,99
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3,49
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 3,99
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 4,48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 4,49
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S DE ARAUJO - ME	R\$ 6,00
36.073.412/0001-07	OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,05
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 21,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 100,00
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 1.000,00

Item 47: BOCAL COM RABICHO

R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
563 Unidades	BOCAL COM RABICHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 31/03/2020 08:00

Objeto: Contratação da Aquisição de Materiais de Construção e Materiais Elétricos para manutenções preventivas e corretivas nos Prédios Públicos Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: SOQUETE LÂMPADA - SOQUETE LÂMPADA, TENSÃO 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOCAL COM RABICHO, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:982453

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42 * VENCEDOR *	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,32
26.840.616/0001-64	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA	R\$ 3,45

Item 48: BOCAL DE LOUÇA COM PARAFUSO

R\$ 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
402 Unidades	BOCAL DE LOUÇA COM PARAFUSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,92

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Data: 03/06/2020 10:00

Objeto: O presente tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo - 'Eleições 2020' (fita isolante, lâmpadas, plafon, bocal e cabo), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência...

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: RECEPTÁCULO LÂMPADA - Plafon branco em pvc com bocal de louça, rosca E27, diâmetro 14 cm. Conforme termo de referência.

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:70028

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2020 09:21

Homologação: 26/06/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.643.805/0001-40 * VENCEDOR *	GILSON ARAUJO CHAVES 00055880223	R\$ 3,40
22.379.413/0001-61	COMERCIAL JANDAIA EIRELI	R\$ 3,80
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 4,20
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 4,26
30.456.523/0001-08	S M FERREIRA RAMOS	R\$ 4,30
22.102.657/0001-00	A.C. SIMOES NETO - ME	R\$ 5,25
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 5,31

Item 49: BOCAL PLAFON

R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BOCAL PLAFON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas seções do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - Pregão nº 44/2019 - Registro de preços para a eventual aquisição de material de construção, a fim de atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção 8º BEC..

Data: 02/12/2019 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 442019 / UASG: 160171**Lote/Item:** /332**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

Descrição: PLAFONIER - Plafon em plástico pvc, com bocal e-27, cor branca, para uma lâmpada.

CatMat: 60550 - PLAFONIER , PLAFONIER NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.615.125/0001-26 * VENCEDOR *	JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME	R\$ 2,48
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 2,56
33.908.523/0001-90	TEF COMERCIO, DISTRIBUICAO DE PECAS TECNICAS E CONSTRUC	R\$ 2,66
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2,69
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 3,90
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 5,85
31.912.556/0001-88	RAISSA SANTOS PINTO 01740086279	R\$ 5,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 5,90
29.466.142/0001-20	WENDELL PABLO SOARES CAMPELO 06164656451	R\$ 6,00
04.632.355/0001-54	MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME	R\$ 8,26
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 50,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	BOCAL PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,00**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO
IF GOIANO

Data: 01/11/2019 00:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: BOCAL COM TOMADA CONJUGADA - BOCAL PLASTICO

SRP: NÃO

CatMat: 22411 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA , BOCAL COM TOMADA CONJUGADA NOME

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2019 / UASG: 154629

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.793.423/0001-58 * VENCEDOR *	WALDEZINHO DA COSTA MADUREIRA 77017358104	R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
255 Pares	BOTA CANO CURTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 65,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 12/06/2020 09:27

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, TIPO USO APICULTURA

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980641

Lote/Item: /443

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 46,54
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 46,92
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 65,00
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP	R\$ 68,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	BROCA PARA CONCRETO Nº 06	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,00****Órgão:** MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO**Data:** 20/12/2019 09:00

Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição estimativa de MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, PEQUENOS REPAROS, MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS E LIMPEZA PÚBLICA, a serem utilizados a fim suprir as necessidades e demandas das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações definidas neste termo de referência. A presente licitação é exclusiva para a participação de microempresas - ME's e empresas de pequeno porte - EPP's, garantido o tratamento diferenciado, nos termos da LC nº 123/06, alterada pela Lei Complementar n. 147/2014.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 10167**Lote/Item:** 210/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 34**Unidade:** UND**UF:** RO**Descrição:** Broca de aço para concreto/alvenaria 06 mm. - Broca de aço para concreto/alvenaria 06 mm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.382.175/0001-90 * VENCEDOR *	J B BARBOSA DE SOUZA EIRELI	R\$ 4,99
23.484.241/0001-59	TECA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,00
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	BROCA PARA CONCRETO Nº 07	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,42****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

IFMG - CAMPOS OURO BRANCO

Data: 01/07/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:155230**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de manutenção destinados aos campi Ouro Branco e Conselheiro Lafaiete do IFMG..

Adjudicação: 02/07/2020 11:08

Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - Broca concreto 8 (8mm). Broca - concreto. Wideas Numero 8 (8mm) - Broca para furadeira manual, para Concreto - Wideas numero 8(8mm). Para furação de pisos, azulejos, concreto e materiais de alvenaria em geral. - haste cilíndrica - Canal helicoidal.

Homologação: 02/07/2020 15:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.857.945/0001-76 * VENCEDOR *	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3,89
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 7,41
07.060.438/0001-04	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 7,42
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE - ME	R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	BROCA PARA CONCRETO Nº 08	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,61****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: Aquisição De Materiais Diversos, Para Execução De Serviços Da Gerência De Infraestrutura Física Da Fscmp.**Descrição:** CONJUNTO BROCA - CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 5 PEÇAS DE 4, 5,6, 8 E 10MM, TIPO CILÍNDRICA**Data:** 10/06/2020 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:262020 / UASG:925448**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/06/2020 14:49**Homologação:** 06/07/2020 11:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,17
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 5,28
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,95
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 22,26

Quantidade	Descrição	Observação
332 Unidades	BROCA PARA CONCRETO Nº 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,98****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Divisão de Exército
Artilharia Divisionária/3
29ºGrupo de Artilharia de Campanha**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis, elétrico, hidráulico, construção e afins. Destinado somente para as UGs da Guarnição Federal de Cruz Alta - RS e Ijuí - RS..**Descrição:** BROCA WÍDIA - Broca longa para concreto, corpo em aço temperado de alta tenacidade, semelhante à Norma DIN 8039, fixação da pastilha por brasagem, pastilha de metal duro ultra-resistente, Ø 10 x 250 mm.**CatMat:** 90743 - BROCA WÍDIA , BROCA WIDIA NOME**Data:** 27/11/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:160371**Lote/Item:** /167**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 85**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 6,48
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 6,48
32.465.581/0001-23 * VENCEDOR *	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 6,48
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 11,47

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 100,00
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 200,00

Item 56: BROCA PARA CONCRETO Nº 12

R\$ 13,46

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	BROCA PARA CONCRETO Nº 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais para a manutenção de instalações e outros, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: BROCA WÍDIA - Broca de 11 mm, para concreto/alvenaria, para mandril ajustável

Data: 12/05/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160093

Lote/Item: /553

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,34
27.465.582/0001-38 * VENCEDOR *	FRANCISCHETTO COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA - E	R\$ 14,59
03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 14,95
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 14,95
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 30,00

Item 57: BROCA PARA FERRO Nº 10

R\$ 14,33

Quantidade	Descrição	Observação
332 Unidades	BROCA PARA FERRO Nº 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinados às necessidades da Secretaria de Saúde..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 199

Data: 06/07/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:987809

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

30.082.076/0001-74 * VENCEDOR *	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA	R\$ 12,73
06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,74
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$ 15,87
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$ 15,99
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 47,21
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L	R\$ 47,22
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 48,07

Item 58: BROCA PARA FERRO Nº 12

R\$ 25,52

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	BROCA PARA FERRO Nº 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de manutenção predial (serralheria), visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Nova Iguaçu, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ.

Descrição: BROCA - BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCALONADA, DIÂMETRO 1 9 DIÂMETROS DE 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 MM MM

Data: 29/04/2020 14:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:153010

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	K DE T H AGRA - ME	R\$ 16,03
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 35,00

Item 59: BROCA PARA FERRO Nº 3

R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	BROCA PARA FERRO Nº 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,52

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Ceara

Objeto: Aquisição de ferramentas e afins..

Descrição: BROCA - BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3 MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 61 MM

Data: 01/07/2020 14:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:70007

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2020 09:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	K DE T H AGRA - ME	R\$ 3,50
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 3,55

Item 60: BROCA PARA FERRO Nº 5

R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	BROCA PARA FERRO Nº 5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de sinalização vertical para o Destacamento Petrolândia na BR110/316.**Descrição:** CONJUNTO BROCA - CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO METAL, COMPONENTES 5 PEÇAS DE 5,6,8,10,12 MM**Data:** 09/07/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:202020 / UASG:160343**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	K DE T H AGRA - ME	R\$ 4,75
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 5,80

Item 61: BROCA PARA FERRO Nº 6

R\$ 6,84

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	BROCA PARA FERRO Nº 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando do 6 Distrito Naval

Hospital Naval de Ladario

Objeto: Aquisição de Material de consumo Odontológico para o Hospital Naval de Ladário, visando o abastecimento dos materiais necessários para o atendimento..**Descrição:** BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 8**Data:** 07/07/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:786700**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 3,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$ 4,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$ 6,17
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA	R\$ 6,30
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 7,37
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,87
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 8,37
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$ 18,42

Item 62: BROCA PARA FERRO Nº 8

R\$ 9,84

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	BROCA PARA FERRO Nº 8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 06/07/2020 09:10

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinados às necessidades da Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 8

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:987809

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 * VENCEDOR *	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA	R\$ 9,84
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$ 9,85
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$ 10,94
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 13,42
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 13,42

Item 63: BROCA SERRA COPO (JOGO)

R\$ 33,30

Quantidade	Descrição	Observação
54 Jogos	BROCA SERRA COPO (JOGO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,30

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Militar Federal
Superior Tribunal Militar

Objeto: Fornecimento de equipamentos diversos e suas partes acessórias para aplicação em manutenção predial dos imóveis pertencentes ao STM, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP)..

Descrição: SERRA COPO - SERRA COPO, MATERIAL DIAMANTADA, DIÂMETRO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE FIXAÇÃO COMPLETO, BROCAS PILOTO E EXTENSÃO

CatMat: 438807 - SERRA COPO, MATERIAL DIAMANTADA DIÂMETRO 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE FIXAÇÃO COMPLETO, BROCAS PILOTO E EXTENSÃO

Data: 07/01/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:772019 / UASG:60001

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.911.452/0001-98 * VENCEDOR *	ABV CONSTRUCOES LTDA	R\$ 25,00
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 36,18
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 40,00

Item 64: BROXA 18CM X 8CM

R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	BROXA 18CM X 8CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
14º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Materiais para Pintura.

Descrição: BROXA PINTURA - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO REDONDO, TAMANHO GRANDE, COR CABO LARANJA, APLICAÇÃO CAIAÇÃO E PISOS

Data: 15/06/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160123

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME	R\$ 2,97
33.486.054/0001-68	luciene borges vaz comercio e serviços me	R\$ 4,20
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 4,51
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 4,76
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,77
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 5,40
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,92
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 6,97
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 8,81
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 9,00
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 9,01

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 9,38
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 15,00

Item 65: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20MM

R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
770 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,60

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Data: 07/07/2020 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material hidráulico..

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:70017

Descrição: BUCHA - Bucha de redução em PVC roscável, branca de 3/4 x 1/2 .
Referências: Amanco ou similar. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Lote/Item: 3/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.556.839/0001-24 * VENCEDOR *	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 0,60
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 0,94
34.020.567/0001-41	TUBETECH COMERCIO de materiais de limpeza e construcao	R\$ 0,96
23.502.141/0001-08	MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS LTDA - EPP	R\$ 1,24
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 500,00

Item 66: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25MM

R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
Campus Palmeira dos Índios

Data: 20/02/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO DE MANUTENÇÃO para ÓRGÃO GERENCIADOR e ÓRGÃOS PARTICIPANTES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos..

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:158383

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: BUCHA REDUÇÃO - BUCHA REDUÇÃO, MATERIAL PVC RÍGIDO, BITOLA 3/4 X 1/2 POL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROSCA

Quantidade: 175

Unidade: Unidade

CatMat: 343951 - BUCHA REDUÇÃO, PVC RÍGIDO, 3/4 X 1/2 POL, BRANCA, COM ROSCA

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.423.687/0001-97 * VENCEDOR *	MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,32
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 0,34
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 0,40
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,43
19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$ 0,50
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 0,74
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,75
01.493.748/0001-36	CONSTRUCOES IPANEMA LTDA - EPP	R\$ 3,48

Item 67: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32MM

R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/2 X 3/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

Data: 01/07/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,62
33.412.571/0001-92	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 0,63
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,70
36.073.412/0001-07	OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,90
16.807.046/0001-57	KS PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1,99
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,25
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 4,00
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 20,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 1.000,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 100.000,00

Item 68: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50X40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,00**

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR

Data: 02/07/2020 09:30

Objeto: Tubos, Conexões e Quadros de Comando..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, COR AZUL, BITOLA 60 X 50 MM

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:927962

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,50
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 4,00
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 4,00

Item 69: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 60X50MM **R\$ 4,25**

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 60X50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,25**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Data: 01/07/2020 08:00

Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA50 X 40 MM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:984625

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2020 13:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 3,84
13.593.938/0001-04	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,85
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 4,25
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA - ME	R\$ 4,68
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CABO DE AÇO ENCAPADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

Objeto: Serviços Comuns de Engenharia para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara..**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial** - ALCA PRE-FORMADA DISTRIBUICAO EM ACO RECOBERTO COM ALUMINIO NU PARA CABO 25MM2, ENCAPADO. FORNECIMENTO E INSTALACAO.**Data:** 30/03/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:120627**Lote/Item:** 5/1579**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.278.082/0001-33 * VENCEDOR *	HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA - ME	R\$ 3,66
03.785.719/0001-73	CONSTRUTORA CARDOSO LTDA	R\$ 4,93
14.581.044/0001-67	PENHA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA- ME	R\$ 5,07
08.857.343/0001-89	NOVO HORIZONTE EDIFICACOES LTDA - ME	R\$ 5,10
19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5,23
21.613.513/0001-48	JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M	R\$ 8,77

Item 71: CABO DE ALUMÍNIO 3X16 (2+1)

R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros	CABO DE ALUMÍNIO 3X16 (2+1)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA**Objeto:** REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE HIDRAULICOS CONSTRUCAO E ELETRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JANGADA-MT.**Descrição:** **CABO ELETRICO - DE ALUMINIO XLPE,3+1 X 16 MM2,CAPA EM PVC,750V,QUADRUPLEX,PRETA** - CABO ELETRICO - DE ALUMINIO XLPE,3+1 X 16 MM2,CAPA EM PVC,750V,QUADRUPLEX,PRETA**Data:** 15/06/2020 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 1120724-12-03-2020**Lote/Item:** 1/102**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:****UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 4,50

Item 72: CADEADO CR 20MM

R\$ 12,95

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	CADEADO CR 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,95**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
22 BATALHÃO DE INFANTARIA

Objeto: Aquisição de cadeados para atender as necessidades do 22 BI.

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR VERMELHA, ALTURA 20 MM, LARGURA 14 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA TERMOPLÁSTICA/ 2 CHAVES

CatMat: 391564 - CADEADO, LATÃO MACIÇO, AÇO INOXIDÁVEL, VERMELHA, 20 MM, 14 MM, CAPA TERMOPLÁSTICA / 2 CHAVES

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 72/2020 / UASG: 160547

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.572.793/0004-15 * VENCEDOR *	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 12,95

Item 73: CADEADO CR 40MM

R\$ 23,00

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	CADEADO CR 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 23,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de manobra, patrulhamento, proteção e segurança e, pro do 51º BIS..

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA HASTE 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº50

Data: 03/06/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160160

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2020 13:50

Homologação: 23/06/2020 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 430

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.517.495/0001-14 * VENCEDOR *	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 15,60
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 19,80
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,50
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO I	R\$ 22,80
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 23,00
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	R\$ 23,10
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 30,00
21.256.719/0001-68	I A DA SILVA FILHO - ME	R\$ 50,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
325 Unidades	CADEADO CR 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 55,00****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 25/06/2020 08:32**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para uso na Gerência Superior de Cultura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PORTA-CADEADO - CADEADO COM CHAVE 60MM E-60 HASTE PEQUENA BRONZE**Identificação:** N°Pregão:832020 / UASG:984675**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 * VENCEDOR *	ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 46,73
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 47,03
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 52,50
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,02
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 55,00
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 55,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 70,00
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 71,00
16.875.345/0001-29	CESAR GERALDO BUENO EIRELI - ME	R\$ 118,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA D'ÁGUA 1000L	

Preço Sinapi 1**R\$ 338,00****Código Produto:** 00034636**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA**Mês/Ano:** 05/2020**UF:** SP**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	CAIXA D'ÁGUA DE 2000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.144,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CNPQ

Data: 01/06/2020 00:00

Objeto: Serviços de análises físico-química e microbiológica de água e de efluentes líquidos para a Embrapa Florestas.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LABORATORIO - ANALISE QUIMICA - SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE 01 AMOSTRA DOS EFLUENTES LÍQUIDOS CONSIDERANDO-SE: A) PH ENTRE 5 E 9; B) DBO5 (DEMANDA BIOQUÍMICA DE OXIGÊNIO) INFERIOR A 100 (CEM) MG/L; C) DQO (DEMANDA QUÍMICA DE OXIGÊNIO) INFERIOR A 300 (TREZENTOS) MG/L; D) MATERIAL SEDIMENTÁVEL ATÉ 1 ML/L EM TESTE DE 1 HORA EM CONE INMHOF; E) ÓLEOS E GRAXAS MINERAIS ATÉ 20 MG/L E VEGETAIS ATÉ 50 MG/L; F) SUBSTÂNCIAS TENSOATIVAS QUE REAGEM COM O AZUL DE METILENO ATÉ 2,0 MG/L; G) TEMPERATURA: INFERIOR A 40C. H) TOXICIDADE AGUDA PARA: DAPHNIA MAGNA ATÉ FT 16, VIBRIO FISCHERI ATÉ FT 8 DESMODESMUS SUBSPISCATUS ATÉ FT 8; I) BENZENO ATÉ 1,2 MG/L; J) ETILBENZENO ATÉ 0,84 MG/L; K) TOLUENO ATÉ 1,2 MG/L; L) XILENO ATÉ 1,6 MG/L..A AMOSTRA PARA A ANÁLISE SERÁ RETIRADA DA SAÍDA FINAL DA CAIXA SEPARADORA DE ÁGUA E ÓLEO DO POSTO DE COMBUSTÍVEIS DA EMBRAPA FLORESTAS, SITUADA NA ESTRADA DA RIBEIRA, KM 111 - COLOMBO-PR.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2020 / UASG: 135028

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CatSer: 18830 - Laboratório - análise química

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.776.284/0003-62 * VENCEDOR *	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	R\$ 1.144,00

Quantidade	Descrição	Observação
67 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 3000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.599,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS

Data: 12/05/2020 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de serviço de limpeza de fossa de detritos e desinfecção de caixa d água para atender as necessidades do Comando de Fronteira Roraima/ 7º Batalhão de Infantaria de Selva e órgãos participantes..

Identificação: NºPregão:222019 / UASG:160352

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/05/2020 11:04

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras

Necessidades - 1. Limpeza e desinfecção de caixa d água do 1º Pelotão Especial de Fronteira (Bonfim), com capacidade de 10.000 litros.

Homologação: 20/05/2020 18:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 24023 - Prestação de serviço de limpeza e conservação - outras necessidades

Quantidade: 2

Unidade: Metro quadrado

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.207.079/0001-04 * VENCEDOR *	KEVIN BUGS VAZ - ME	R\$ 780,00
07.513.569/0001-08	CEPAL CONSTRUTORA DE POCOS ARTESIANOS E SERVICOS LTDA -	R\$ 1.499,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.744.916/0001-07	SERV - CONSTRUTORA LTDA. - ME	R\$ 1.500,00
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.516,00
09.345.660/0001-89	IRAN DE OLIVEIRA - COMERCIO - ME	R\$ 1.800,00
19.037.427/0001-92	BETACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2.000,00
03.557.787/0001-85	J.CASTRO EDA - ME	R\$ 2.100,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIR RAMOS - EPP - ME	R\$ 2.400,00
11.724.406/0001-33	CONSTRUTORA WN LTDA - EPP	R\$ 2.450,00
11.144.330/0001-77	A B COMERCIO ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2.526,67

Item 78: CAIXA D'AGUA DE 5000 LITROS

R\$ 2.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 5000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.800,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX

Objeto: Serviço de limpeza e desinfecção e análise de potabilidade e qualidade da água.

Descrição: **SERVICO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA** - SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO E ÁGUA COM ANÁLISES DE POTABILIDADE DA QUALIDADE DA ÁGUA: 01(UMA) CAIXA D' ÁGUA COM CAPACIDADE DE 22M . 01(UMA) CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1M . 02(DUAS)CISTERNAS COM CAPACIDADE DE 37MTOTALIZANDO 74 MIL LITROS DE ÁGUA.

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 160049

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.189.604/0001-35 * VENCEDOR *	GRUPO SECT ADMINISTRACAO E SERVICOS FORTALEZA LTDA - ME	R\$ 2.800,00

Item 79: CAIXA DE DESCARGA COMPLETA DE 9 L

R\$ 33,53

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA DE 9 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 33,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais para a manutenção de instalações e outros, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **CAIXA PLÁSTICA** - Caixa plástica para descarga externo completa de 9 litros

Data: 12/05/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160093

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.038.607/0001-47	SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 25,00
27.465.582/0001-38 * VENCEDOR *	FRANCISCHETTO COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA - E	R\$ 33,19
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 33,53
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 33,53
03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 33,53
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI	R\$ 33,53
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 81,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 200,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 2.000,00

Item 80: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA

R\$ 39,02

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva ou corretiva..**Descrição:** CAIXA DESCARGA - CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL SUPORTE FIXAÇÃO**CatMat:** 233939 - CAIXA DESCARGA , MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE FIXAÇÃO**Data:** 05/12/2019 09:52**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:352019 / UASG:795380**Lote/Item:** 1/46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/12/2019 10:30**Homologação:** 06/12/2019 14:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.284.045/0001-99	N F COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 32,00
18.683.397/0001-29 * VENCEDOR *	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00
07.825.261/0001-90	ARTEX CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 35,12
04.542.982/0001-02	CONSTRUBASA PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 39,02
21.807.865/0001-34	HURGE EMPREITEIRA EIRELI - EPP	R\$ 39,02
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 39,02
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 10.000,00

Item 81: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 12 (DISJUNTORES)

R\$ 46,45

Quantidade	Descrição	Observação
241 Unidades	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 12 (DISJUNTORES)	

Preço Site de Domínio Amplo 1 **R\$ 46,45**

Site: Canal da Peça
Produto: Junta Carcaça Caixa de Distribuição Motor MWM X12TCE
Descrição: Anexo 2
Data/Hora Inclusão: 15/07/2020 11:36:49
CNPJ: 16.756.261/0001-76
Telefone:
Url: https://www.canaldapeca.com.br/p/2920169/junta-da-carcaca-da-caixa-de-distribuicao-mwm-961288530194-unitario

Item 82: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 18 (DISJUNTORES) **R\$ 67,50**

Quantidade	Descrição	Observação
241 Unidades	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 18 (DISJUNTORES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 67,50**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES
Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.
Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, BARRAMENTO NEUTRO E TERRA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, QUANTIDADE DE DISJUNTORES 12, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

Data: 29/06/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927793
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 44,22
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 45,00
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 46,00
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 67,37
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 67,50
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 89,89
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 89,90
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 300,00

Item 83: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 6 (DISJUNTORES) **R\$ 31,72**

Quantidade	Descrição	Observação
241 Unidades	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 6 (DISJUNTORES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais **R\$ 31,72**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE
Objeto: Aquisição de materiais de construção.
Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DISJUNTORES, PADRÃO AMPLA
CatMat: 397083 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, 3, PARA DISJUNTORES, AMPLA

Data: 24/03/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:926809
Lote/Item: /105
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 113
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.493.939/0001-69 * VENCEDOR *	C. F. DE MORAES RAMOS	R\$ 18,00
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 19,19
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP	R\$ 32,00
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 39,41
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 50,00

Item 84: CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO

R\$ 7,91

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	

Preço Sinapi 1

R\$ 7,91

Código Produto: 00034643
Descrição: CAIXA INSPECAO EM POLIETILENO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS DIAMETRO = 300 MM
Mês/Ano: 05/2020
UF: RR
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 85: CAIXA P/1 DISJUNTOR

R\$ 8,22

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	CAIXA P/1 DISJUNTOR	

Preço Sinapi 1

R\$ 8,22

Código Produto: 00034643
Descrição: CAIXA INSPECAO EM POLIETILENO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS DIAMETRO = 300 MM
Mês/Ano: 05/2020
UF: AL
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 86: CAIXA PADRÃO BIFÁSICA

R\$ 153,15

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	

Preço Sinapi 1

R\$ 153,15

Código Produto: 00039681
Descrição: CAIXA DE PROTECAO PARA 1
MEDIDOR BIFASICO, EM CHAPA DE
ACO 20 USG (PADRAO DA
CONCESSIONARIA LOCAL)
Mês/Ano: 11/2019
UF: CE
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 87: CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO

R\$ 54,25

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	

Preço Sinapi 1

R\$ 54,25

Código Produto: 00039808
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO,
EM POLICARBONATO
/TERMOPLASTICO, COM DISJUNTOR
(PADRAO DA CONCESSIONARIA
LOCAL)
Mês/Ano: 05/2020
UF: SC
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 88: CAIXILHO DE MADEIRA DE LEI

R\$ 75,80

Quantidade	Descrição	Observação
405 Unidades	CAIXILHO DE MADEIRA DE LEI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Objeto: Aquisição de materiais de marcenaria, para atender as demandas dos Campi de Cacoal, Ji-Paraná, Porto Velho, Presidente Médici e Vilhena, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..

Descrição: CAIXILHO MADEIRA - CAIXILHO MADEIRA, DIMENSÕES 210 X 100 X 14 CM, APLICAÇÃO PORTA

CatMat: 402334 - CAIXILHO MADEIRA, 210 X 100 X 14 CM, PORTA

Data: 16/12/2019 09:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432019 / UASG:154055

Lote/Item: /209

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2019 17:02

Homologação: 15/01/2020 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.288.702/0001-43 * VENCEDOR *	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS 69596760297	R\$ 75,80

Item 89: CAL PCT COM 5KG

R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.805 Unidades	CAL PCT COM 5KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 16/06/2020 09:02

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração municipal, conforme condições e demais especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste edital, para todos os fins e efeitos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:450996

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Saco

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.553.216/0001-23 * VENCEDOR *	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 8,50

Item 90: CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO

R\$ 25,98

Quantidade	Descrição	Observação
245 Unidades	CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de construção, cercamento e EPI.

Descrição: PNEU CARRINHO MÃO - PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA AR, ARO REFORÇADO

Data: 12/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160343

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 172

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.221.952/0001-40 * VENCEDOR *	METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA	R\$ 17,34
36.692.104/0001-51	GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	R\$ 25,00
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$ 25,98
32.474.670/0001-36	JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442	R\$ 45,00
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$ 59,80

Item 91: CANALETA SIMPLES 10MM X 20MM X 200MM

R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	CANALETA SIMPLES 10MM X 20MM X 200MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção de equipamentos de vigilância eletrônica..

Descrição: CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM, USO SISTEMA 'X'

CatMat: 424497 - CANALETA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COM TAMPAS E SEM DIVISÓRIA, 20 X 10 X 2000 MM, SISTEMA "X"

Data: 19/03/2020 08:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:120635

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/04/2020 16:22

Homologação: 16/04/2020 22:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.772.301/0001-45 * VENCEDOR *	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 2,77
05.743.514/0001-50	THIAGO TELLES PEREIRA ME	R\$ 3,50
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 4,95
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 6,71

Item 92: CANALETA VENTILADA 20CM X 20CM

R\$ 98,80

Quantidade	Descrição	Observação
805 Caixas	CANALETA VENTILADA 20CM X 20CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 98,80**

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A

Data: 17/12/2019 09:00

Objeto: Materiais relacionados as atividades de manutenção civil..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMP A, COR CINZA, LARGURA 30 MM, ALTURA 30 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA

Identificação: NºPregão:1062019 / UASG:926524

Lote/Item: 8/175

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 240055 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMP A, COR CINZA, LARGURA 30 MM, ALTURA 30 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA

Adjudicação: 24/01/2020 17:25

Homologação: 05/02/2020 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 23,50
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 50,00
24.360.974/0001-44 * VENCEDOR *	Licita Online Eireli ME	R\$ 98,80
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 100,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 152,20

Item 93: CANALETA VENTILADA 30CM X 30CM **R\$ 30,03**

Quantidade	Descrição	Observação
805 Caixas	CANALETA VENTILADA 30CM X 30CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,03**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Data: 08/07/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico e eletrônico para execução do Projeto elétrico para redução de consumo de energia do Cmdo CMO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMP A, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 50 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:160530

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Peça 2,00 M

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10 * VENCEDOR *	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 26,16
08.757.632/0001-06	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 26,50
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 29,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 31,06
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 39,68
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 45,00

Item 94: CANTONEIRA 10X12

R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	CANTONEIRA 10X12	

Preço Sinapi 1

R\$ 5,05

Codigo Produto: 00004777

Descrição: CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS
(QUALQUER BITOLA), ESPESSURA
ENTRE 1/8" E 1/4"

Mês/Ano: 02/2020

UF: MG

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 95: CANTONEIRA 8X10

R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	CANTONEIRA 8X10	

Preço Sinapi 1

R\$ 5,06

Codigo Produto: 00004777

Descrição: CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS
(QUALQUER BITOLA), ESPESSURA
ENTRE 1/8" E 1/4"

Mês/Ano: 02/2020

UF: PI

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 96: CANTONEIRA EM AÇO 10X12

R\$ 8,54

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	CANTONEIRA EM AÇO 10X12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,54

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Data: 05/02/2020 15:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 1 (um) ano, para eventual compra de materiais e insumos de engenharia da família piso elevado, forro e gesso acartonado..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CANTONEIRA METAL FERROSO - CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ABAS DESIGUAIS, LARGURA ABA MAIOR 22 MM, LARGURA ABA MENOR 19 MM, COMPRIMENTO 3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:30100

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464208 - CANTONEIRA METAL FERROSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.446.493/0001-04 * VENCEDOR *	SOLUCOES EM REVESTIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 6,88
09.532.133/0001-83	COUTO E SIGNE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10,20

Item 97: CANTONEIRA EM AÇO 8X10

R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	CANTONEIRA EM AÇO 8X10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	Data: 10/02/2020 14:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Manutenção/Marcenaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANTONEIRA METAL FERROSO - Cantoneira metal ferroso, cantoneira de aco	SRP: SIM
CatMat: 2356 - CANTONEIRA METAL FERROSO , CANTONEIRA DE ACO NOME	Identificação: N°Pregão:3542019 / UASG:155913
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2020 15:04
	Homologação: 08/04/2020 13:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.796.968/0001-62 * VENCEDOR *	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 5,00

Item 98: CAP ESGOTO 75MM

R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAP ESGOTO 75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/JOP-Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa	Data: 06/11/2019 10:03
Objeto: Aquisição de Ferramentas e Equipamentos para Manutenção Predial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 DIÂMETRO NOMINAL 75MM/ ANEL DE VEDAÇÃO	SRP: SIM
CatMat: 389645 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CAP, ENCAIXE, INSTALAÇÕES ESGOTO, DIÂMETRO NOMINAL 75MM / ANEL DE VEDAÇÃO	Identificação: N°Pregão:132019 / UASG:275079
	Lote/Item: 3/143
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2019 10:48
	Homologação: 27/11/2019 11:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 7,00

Item 99: CAP SOLDÁVEL 100MM

R\$ 14,95

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	CAP SOLDÁVEL 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,95

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA	Data: 21/01/2020 09:02
Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de conexões diversas e tubos em PVC para uso em redes de distribuição de água potável, redes coletoras de esgoto e instalações prediais de água fria, para a CESAMA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO PVC ROSCAVEL - ITEM 07 CAP PVC JE DN 100 (DE 110MM) Descrição: TAMPAO (CAP) DE PVC, INJETADO, COM BOLSA DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM O ANEL D E BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL DE 0,70 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 1,0 MPA, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS. Quantidade: 10 Unidade: Peça	SRP: SIM
CatMat: 138720 - TUBO PVC ROSCAVEL , TUBO PVC ROSCAVEL NOME	Identificação: N°Pregão:1232019 / UASG:925894
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.540.866/0001-44 * VENCEDOR *	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 14,95

Item 100: CAP SOLDÁVEL 20MM

R\$ 0,74

Quantidade	Descrição	Observação
815 Unidades	CAP SOLDÁVEL 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 29/06/2020 10:17
Objeto: Aquisição de Materiais hidráulico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - CAP SOLDAVEL DE 20 MM.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160348
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 288
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,37
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,38
07.060.438/0001-04	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 0,59

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - EPP	R\$ 0,70
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 0,78
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,78
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 0,80
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 1,25

Item 101: CAP SOLDÁVEL 25MM

R\$ 0,84

Quantidade	Descrição	Observação
795 Unidades	CAP SOLDÁVEL 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 29/06/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Cap soldável 32mm. Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512020 / UASG:988183

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.914.027/0001-31 * VENCEDOR *	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO	R\$ 0,65
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$ 0,68
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI	R\$ 0,68
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 0,78
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 0,78
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,83
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 0,84
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 1,18
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,40
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 1,43
79.515.565/0001-61	BOGO-FILHOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIMITADA - EPP	R\$ 1,48
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 1,48

Item 102: CAP SOLDÁVEL 32MM

R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
795 Unidades	CAP SOLDÁVEL 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Fortaleza

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Insumos e Equipamentos para Possibilitar o Desenvolvimento e Fabricação de Produtos para o Combate ao Coronavírus, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 1 25 MM

Data: 30/06/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158313
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/07/2020 09:44
Homologação: 08/07/2020 10:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 220
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.124.286/0001-21 * VENCEDOR *	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$ 1,80

Item 103: CAP SOLDÁVEL 50MM

R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
585 Unidades	CAP SOLDÁVEL 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 29/06/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Cap P/Esgoto Branco 100mm. Apresentação: Na cor Branca. Material de PVC. Entrega por unidade.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512020 / UASG:988183

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 2,55
13.914.027/0001-31	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO	R\$ 2,97
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,33
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 3,34
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 3,99
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 4,29
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$ 6,48
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 6,49
79.515.565/0001-61	BOGO-FILHOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIMITADA - EPP	R\$ 6,72
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI	R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
585 Unidades	CAP SOLDÁVEL 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,42****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE**Data:** 18/06/2020 08:30**Objeto:** Registro De Preços Para Aquisição De Material Hidráulico Para Atender As Demandas Das Secretarias Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM**Identificação:** N°Pregão:462020 / UASG:981981**Lote/Item:** /112**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/06/2020 15:35**Homologação:** 14/07/2020 17:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 11**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 4,33
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 5,00
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP	R\$ 9,35
19.383.860/0001-80	EDNALDO ROBERTO DA SILVA 03458335463	R\$ 9,49
36.219.709/0001-20	JAIRTON RIBEIRO	R\$ 10,43
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
281 Unidades	CAPA PARA CHUVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 22,32****Órgão:** Secretaria de Estado de Meio Ambiente**Data:** 01/04/2020 10:01**Objeto:** Aquisição de Botas e Epi's.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CAPA CHUVA - Capa chuva, capa de chuva**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:925799**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/04/2020 12:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.340.730/0001-60	G. M. S. CONSTRUCAO CIVIL E ELETRICA EIRELI	R\$ 19,90
12.488.070/0001-10	G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 22,00
04.673.210/0001-00	MANCINHO CONSTRUCOES LTDA ME	R\$ 22,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.508.067/0001-34 * VENCEDOR *	CIRILO NETO RIBEIRO DA SILVA SOUZA EIRELI	R\$ 22,34
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 22,34
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP	R\$ 50,00

Item 106: CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA

R\$ 14,46

Quantidade	Descrição	Observação
213 Unidades	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Objeto: Elaboração de REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para fornecimento de materiais para manutenção em bens imóveis (material de construção em geral, madeiras, chapas de ferro diversas), conforme especificações contidas no Anexo I (TERMO DE REFERÊNCIA), deste Edital destinados ao CPOR/CMBH e as demais UASG participantes..

Descrição: CAPACETE SEGURANÇA - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA FRONTAL, TIPO COPA COM ESTRIAS, COR AMARELA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL E PETROQUÍMICA/CIA ELETRICIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR

CatMat: 221240 - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA FRONTAL, TIPO COPA COM ESTRIAS, COR AMARELA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL E PETROQUÍMICA/CIA ELETRICIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR

Data: 17/03/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52019 / UASG:160523

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2020 11:44

Homologação: 07/04/2020 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME	R\$ 11,18
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 11,19
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 12,87
28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI - EPP	R\$ 16,05
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 21,29
25.227.119/0001-22	ANA LUCIA DE CARVALHO MATERIAIS E COMERCIO - ME	R\$ 25,00

Item 107: CAPOTE DE BARRO

R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.330 Unidades	CAPOTE DE BARRO	

Preço Sinapi 1

R\$ 5,65

Codigo Produto: 00040866

Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA DE CONCRETO, PARA 2 AGUAS DE TELHADO, COR CINZA, RENDIMENTO

DE *3* TELHAS/M (COLETADO CAIXA)

Mês/Ano: 05/2020

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Item 108: CARRO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA

R\$ 199,99

Quantidade	Descrição	Observação
231 Unidades	CARRO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

5º Batalhão de Infantaria Leve

Objeto: Aquisição de material de alvenaria, hidráulico e sanitário.

Descrição: CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA 5 MM, COMPRIMENTO EIXO 25 CM, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, ALTURA 20 CM

CatMat: 268235 - CARRINHO MÃO, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA 5 MM, COMPRIMENTO EIXO 25 CM, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, ALTURA 20 CM, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA

Data: 26/06/2020 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 122019 / UASG: 160472

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.374.191/0001-30 * VENCEDOR *	AFONSO E FILHOS LTDA - EPP	R\$ 119,34
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 199,99
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 243,82

Item 109: CHAPA ZINCADA GALVANIZADA PARA CALHA C/ 1,00M DE LARGURA

R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
940 Metros	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA PARA CALHA C/ 1,00M DE LARGURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
IFMG - CAMPOS OURO BRANCO

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de manutenção destinados aos campi Ouro Branco e Conselheiro Lafaiete do IFMG..

Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - Perfilado perfurado, pré galvanizado nas dimensões: 38x38x6000 mm, chapa 24, sem tampa.

Data: 01/07/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:155230
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/07/2020 11:08
Homologação: 02/07/2020 15:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.060.438/0001-04 * VENCEDOR *	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 18,42
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 60,00
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2.000,00

Item 110: CHAVE ALLEN N. 5

R\$ 3,74

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ALLEN N. 5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
9º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de ferramental e acessórios..

Descrição: CHAVE ALLEN - CHAVE ALLEN, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, FORMATO SEXTAVADO, MEDIDA REFERÊNCIA 6 MM

CatMat: 234225 - CHAVE ALLEN, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, FORMATO SEXTAVADO, MEDIDA REFERÊNCIA 6 MM

Data: 27/12/2019 09:11
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:160430
Lote/Item: /209
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 56
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 3,72
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,77
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 4,00
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,13
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 8,00

Item 111: CHAVE ALLEN N.6

R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ALLEN N.6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
9º Regimento de Cavalaria Blindado**Data:** 27/12/2019 09:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52019 / UASG:160430**Lote/Item:** /210**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Eventual aquisição de ferramental e acessórios..**Descrição:** CHAVE ALLEN - CHAVE ALLEN, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, FORMATO SEXTAVADO, MEDIDA REFERÊNCIA 7 MM**Quantidade:** 56**CatMat:** 234230 - CHAVE ALLEN, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, FORMATO SEXTAVADO, MEDIDA REFERÊNCIA 7 MM**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 4,19
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 4,24
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 4,74
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,11
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 11,00

Item 112: CHAVE DE BOCA N. 10

R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 06/02/2020 09:01**Objeto:** Registro de preços para ferramentas diversas.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** CHAVE FIXA - Chave fixa, chave de boca**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:926641**Lote/Item:** 6/33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6,62
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,50
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,99
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 9,65

Item 113: CHAVE DE BOCA N. 12

R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE FIXA - Chave fixa, chave de boca

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 29/197

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.903/0001-12 * VENCEDOR *	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 11,00

Item 114: CHAVE DE BOCA N. 13

R\$ 12,90

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 13	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 7/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 8,01
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,20
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,24
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 12,90
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 13,75
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 120,16

Item 115: CHAVE DE BOCA N. 15

R\$ 14,08

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,08

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 30/205

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 13,50
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 13,99
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 14,08
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 18,00
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00

Item 116: CHAVE DE BOCA N. 16

R\$ 15,02

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,02

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 30/204

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,00
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 14,99
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 15,02
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 20,00
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 17	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,82****Órgão:** SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 06/02/2020 09:01**Objeto:** Registro de preços para ferramentas diversas.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** CHAVE FIXA - Chave fixa, chave de boca**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:926641**Lote/Item:** 29/198**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.903/0001-12 * VENCEDOR *	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,22****Órgão:** SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 06/02/2020 09:01**Objeto:** Registro de preços para ferramentas diversas.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:926641**Lote/Item:** 30/287**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 18,19
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 18,20
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 18,22
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 20,00
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 22	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 7/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,90
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 12,00
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 17,98
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 19,00
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,25
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 182,16

Item 120: CHAVE DE BOCA N. 24

R\$ 20,59

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,59

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 7/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 13,50
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 14,50
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 17,50
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,59
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 20,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 169,60

Item 121: CHAVE DE BOCA N. 32

R\$ 20,90

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BOCA N. 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,90

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 7/124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,50
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 12,45
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 14,90
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,90
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 22,97
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 183,76

Item 122: CHAVE ESTRIA N. 10

R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE FIXA - Chave fixa, chave de boca

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 6/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6,62
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,50
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,99
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 9,65

Item 123: CHAVE ESTRIA N. 12

R\$ 16,53

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
9º Regimento de Cavalaria Blindado

Data: 27/12/2019 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 52019 / UASG: 160430

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Eventual aquisição de ferramental e acessórios..

Descrição: CHAVE ESTRELA - MILIMETRADA - CHAVE ESTRELA - MILIMETRADA, MATERIAL AÇO DIN 17350- 31CRV3, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA BOCA MENOR 16 MM, BITOLA BOCA MAIOR 17 MM, ESPESSURA BOCA MENOR 11,80 MM, ESPESSURA BOCA MAIOR 12,50 MM, COMPRIMENTO TOTAL 245 MM, ALTURA 27,50 MM, PESO 210 G

Quantidade: 57

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatMat: 214509 - CHAVE ESTRELA - MILIMETRADA , MATERIAL AÇO DIN 17350 - 31CRV3, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA BOCA MENOR 16 MM, BITOLA BOCA MAIOR 17 MM, ESPESSURA BOCA MENOR 11,80 MM, ESPESSURA BOCA MAIOR 12,50 MM, COMPRIMENTO TOTAL 245 MM, ALTURA 27,50 MM, PESO 210 G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.892.410/0001-90 * VENCEDOR *	AMARAL COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 12,75
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 12,86
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 12,96
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 20,10
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 23,40
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 45,09

Item 124: CHAVE ESTRIA N. 13

R\$ 16,84

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 13	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
9º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de ferramental e acessórios..

Descrição: CHAVE ESTRELA - MILIMETRADA - CHAVE ESTRELA - MILIMETRADA, MATERIAL CROMO VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA BOCA MENOR 18 MM, BITOLA BOCA MAIOR 19 MM, ESPESSURA BOCA MENOR 12 MM, ESPESSURA BOCA MAIOR 12,50 MM, COMPRIMENTO TOTAL 270 MM

CatMat: 249851 - CHAVE ESTRELA - MILIMETRADA, MATERIAL CROMO VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA BOCA MENOR 18 MM, BITOLA BOCA MAIOR 19 MM, ESPESSURA BOCA MENOR 12 MM, ESPESSURA BOCA MAIOR 12,50 MM, COMPRIMENTO TOTAL 270 MM

Data: 27/12/2019 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:160430

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.892.410/0001-90 * VENCEDOR *	AMARAL COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 14,85
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 14,90
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 15,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 18,68
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 19,10
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 49,82

Item 125: CHAVE ESTRIA N. 14

R\$ 18,22

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,22

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

Data: 06/02/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 30/287

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 18,19
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 18,20
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 18,22
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 20,00
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,22****Órgão:** SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 06/02/2020 09:01**Objeto:** Registro de preços para ferramentas diversas.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:926641**Lote/Item:** 30/287**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 18,19
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 18,20
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 18,22
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 20,00
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,00****Órgão:** SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 06/02/2020 09:01**Objeto:** Registro de preços para ferramentas diversas.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:926641**Lote/Item:** 7/39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,90
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 12,00
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 17,98
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 19,00
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,25

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 182,16

Item 128: CHAVE ESTRIA N. 17

R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 17	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 7/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,90
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 12,00
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 17,98
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 19,00
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,25
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 182,16

Item 129: CHAVE ESTRIA N. 22

R\$ 20,59

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 22	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,59

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 7/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 13,50
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 14,50
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 17,50
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,59
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 20,70
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 169,60

Item 130: CHAVE ESTRIA N. 24

R\$ 20,59

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,59

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/02/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHAVE COMBINADA - CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, BITOLA 25 MM, TIPO BOCA + ESTRELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 7/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 13,50
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 14,50
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 17,50
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,59
08.932.903/0001-12	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 20,70
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 169,60

Item 131: CHAVE ESTRIA N. 32

R\$ 50,16

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE ESTRIA N. 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (GCALC).

Descrição: FERRAMENTA - Chave inglesa ajustável 12 , aço-liga alta resistência, fosfatizada, cabeça lixada, abertura total boca 35 mm.

CatMat: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

Data: 04/02/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:160217

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.936/0001-00 * VENCEDOR *	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 34,99
14.316.496/0001-11	S.W. SOLUCOES EM FERRAGEN LTDA ME	R\$ 35,00
28.423.687/0001-97	MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 35,50
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 36,15
28.993.807/0001-91	SEMPRE NOVA DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 39,05
08.833.557/0001-15	BUSNELLO E QUEIROZ LTDA - ME	R\$ 44,99
31.801.196/0001-47	EMERSON ARCIE	R\$ 45,00
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 46,99
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE	R\$ 47,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 50,16
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 51,78
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 52,89
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 55,03
30.615.093/0001-20	S L P OFFICE MOBILIARIOS & SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 63,00
35.139.828/0001-00	ALEX GODOI RIBEIRO 22627376810	R\$ 66,99
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 67,50
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA SERVICOS AUTOMOTIVOS - EIRELI	R\$ 72,00
20.451.927/0001-55	DVM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 80,00
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 100,00

Item 132: CIMENTO PORTLAND DE 50 KG

R\$ 40,68

Quantidade	Descrição	Observação
8.750 Unidades	CIMENTO PORTLAND DE 50 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para confecção de Tubos de Concreto Armado e para BLS-01, PVI-04 e CPV-01.

Descrição: CAL HIDRATADA - Cimento Portland CP-32 sacos de 50 kg cada

Data: 08/06/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:452286

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2020 10:26

Homologação: 13/07/2020 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 885
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.055.349/0001-09 * VENCEDOR *	ALVES & TEDESCO LTDA	R\$ 36,90
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$ 40,68
13.239.682/0001-31	ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,50

Item 133: CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA

R\$ 65,00

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Data: 01/12/2019 00:00
Objeto: Aqs de material de proteção e segurança (30- 28)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CINTO SEGURANÇA - CINTO SEGURANÇA, CINTO SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA TRES PONTOS	SRP: NÃO
CatMat: 150555 - CINTO SEGURANÇA , CINTO SEGURANÇA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 299/2019 / UASG: 160372
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.593.750/0001-28 * VENCEDOR *	LABAMDEIRA & CAMARGO LTDA	R\$ 65,00

Item 134: CLIP GALVANIZADO CABO DE AÇO 3/8 9MM

R\$ 10,62

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CLIP GALVANIZADO CABO DE AÇO 3/8 9MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	Data: 04/03/2020 09:01
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, destinados a Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:92020 / UASG:982853
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/03/2020 15:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.355
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42 * VENCEDOR *	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,00
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 6,53
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 8,36
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 8,50
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME	R\$ 12,74
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 12,85
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 20,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 34,40

Item 135: COLHER DE PEDREIRO

R\$ 22,62

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	COLHER DE PEDREIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Hospital Dr. José Pedro Bezerra

Data: 21/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO de materiais de construção e acabamento..

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:925778

Descrição: COLHER PEDREIRO - COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 10 POL, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- INTEIRIÇA

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2020 14:21

Homologação: 28/05/2020 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.267.047/0001-00 * VENCEDOR *	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 12,60
35.283.273/0001-75	MATHEUS F. T DE MIRANDA	R\$ 22,50
29.805.880/0001-55	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 22,75
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 40,00

Item 136: COLUNA POP 6M

R\$ 124,72

Quantidade	Descrição	Observação
795 Unidades	COLUNA DE FERRAGEM PRONTA MEDINDO 6 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 17/06/2020 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de metalurgia, barras e chapas de ferro e aço, gradil, perfil, treliças, janelas, portas, vidros, entre outros, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração municipal.

Descrição: ARAME GALVANIZADO - Coluna de ferro 7x27 cm x 6,00 m ferro diâmetro 10 mm

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:450996

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.553.216/0001-23 * VENCEDOR *	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 122,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 124,70
11.924.244/0001-87	LEMONS E MARTINASSO LTDA - ME	R\$ 124,75
01.424.128/0001-45	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 220,00

Item 137: COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)

R\$ 74,24

Quantidade	Descrição	Observação
284 Unidades	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Pregão Eletrônico para eventual aquisição de material de construção em geral (madeira, ferragens e alvenaria), em proveito das UASG participantes do Grupo de Controle, Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC) da Gu de Porto Alegre e Região..

Descrição: PLACA COMPENSADO - PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO RESINADO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 14 MM

CatMat: 248524 - PLACA COMPENSADO , TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO RESINADO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 14 MM

Data: 21/02/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:160384

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2020 13:40

Homologação: 06/03/2020 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 660

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.840.547/0001-51 * VENCEDOR *	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME	R\$ 70,99
02.013.755/0001-56	GUSTAVO ZORTEA - ME	R\$ 71,00
22.739.686/0001-70	C. PEZZINI - PROJETOS AMBIENTAIS - ME	R\$ 72,00
18.590.765/0001-94	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 76,49
16.954.128/0001-24	MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 83,36
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 119,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.288 Metros	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,90****Órgão:** PREF.MUN.DE CASTANHAL**Data:** 16/06/2020 09:00**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais elétricos, destinado a atender as necessidades de manutenção de iluminação pública deste Município de Castanhal/Pará.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL - Conduíte Corrugado de 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15466**Identificação:** NºPregão:512020 / UASG:980447**Lote/Item:** /79**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/07/2020 14:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15.000**Unidade:** Metro**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 1,50
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 1,59
05.275.343/0001-82	SUPER LUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,62
24.533.297/0001-19	MASTERPLAN MATERIAIS ELETRICO LTDA	R\$ 1,71
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 1,90
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 3,29
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES - ME	R\$ 3,32
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,32
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.288 Metros	CONDUITE CORRUGADO 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,06****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/12/2019 08:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:442019 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /264**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas seções do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - Pregão nº 44/2019 - Registro de preços para a eventual aquisição de material de construção, a fim de atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção 8ºBEC..**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** METRO**UF:** PA**Descrição:** CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL - Eletroduto flexível de 3/4, cor amarela**CatMat:** 20818 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL, CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.912.556/0001-88 * VENCEDOR *	RAISSA SANTOS PINTO 01740086279	R\$ 1,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,20
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,76
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 2,36
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME	R\$ 2,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 2,90

Item 140: CONDUITE LISO 1/2"

R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.488 Metros	CONDUITE LISO 1/2"	

Preço Sinapi 1

R\$ 2,87

Código Produto: 00012059
Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 1/2"
Mês/Ano: 05/2020
UF: MS
Unidade: M
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 141: CONDUITE LISO 3/4".

R\$ 2,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.288 Metros	CONDUITE LISO 3/4".	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas seções do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - Pregão nº 44/2019 - Registro de preços para a eventual aquisição de material de construção, a fim de atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção 8º BEC..

Descrição: CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL - Eletroduto flexível de 3/4, cor amarela

CatMat: 20818 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL, CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO NOME

Data: 02/12/2019 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 442019 / UASG: 160171
Lote/Item: /264
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: METRO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.912.556/0001-88 * VENCEDOR *	RAISSA SANTOS PINTO 01740086279	R\$ 1,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,20
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,76
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 2,36
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME	R\$ 2,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 2,90

Item 142: CONECTOR PERFURANTE G

R\$ 9,10

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	CONECTOR PERFURANTE G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 26/03/2020 09:12

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONECTOR CABO COAXIAL - CONECTOR PERFURANTE, 70 p/ 35mm².
(Unidade de Mediada Peça).

Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:453187

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.440.338/0001-13 * VENCEDOR *	MARISTELA S B MENDONCA EIRELI	R\$ 7,02
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 7,24
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 9,10
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 10,00
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$ 18,00

Item 143: CONECTOR PERFURANTE P

R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.105 Unidades	CONECTOR PERFURANTE P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,42

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 25/03/2020 09:03

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos, ferramentas e equipamentos de segurança.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO - Conector de derivação perfurante principal de 10-95mm, derivação de 1.5-10mm, CDP-70

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:450522

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.440.338/0001-13 * VENCEDOR *	MARISTELA S B MENDONCA EIRELI	R\$ 4,53
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$ 4,54
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 4,70
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 5,30
10.376.365/0001-79	LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO CPF 086.763.116-33 - ME	R\$ 5,53
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 5,80
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 5,90
28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	R\$ 5,95
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$ 6,50
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 15,00

Item 144: CONES PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS

R\$ 42,48

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	CONES PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,48

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete de Segurança Institucional
Agência Brasileira de Inteligência
Departamento de Administração

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e de segurança para atender a Agência Brasileira de Inteligência, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seu anexo..

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 75 CM, LARGURA BASE 40 CM, COR BRANCA/ LARANJA

CatMat: 377815 - CONE SINALIZAÇÃO, PVC, 75 CM, 40 CM, BRANCA/LARANJA

Data: 11/12/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482019 / UASG:110120

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2019 15:53

Homologação: 16/01/2020 18:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	R\$ 42,48
34.767.349/0001-75	WAGNER GOMES QUEIROZ 69182442134	R\$ 47,56
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 50,00
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 85,00
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Item 145: CORDA DE ALGODÃO

R\$ 2,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.560 Metros	CORDA DE ALGODÃO	

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal**Data:** 07/04/2020 08:32**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de Bandeiras e Insígnias e respectivos acessórios para atendimento da demanda da Polícia Militar do Distrito Federal com as quantidades e exigências contidas neste instrumento pelo prazo de 12 meses, conforme especificações dos itens contidas no Anexo A do Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:926016**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/04/2020 15:55**Homologação:** 27/04/2020 14:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.200**Unidade:** Metro**UF:** DF**Descrição:** CORDA - CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, PONTO RUPTURA 396KGF, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE AO ATRITO**CatMat:** 353571 - CORDA , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, PONTO RUPTURA 396 KGF, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE AO ATRITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.034.153/0001-00 * VENCEDOR *	N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,30
03.574.465/0001-44	VIDEBAND IND E COM DE CONFECOES LTDA EIRELI ME	R\$ 1,42
09.382.346/0001-76	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA-EPP	R\$ 1,50
08.664.980/0001-39	BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,69
04.884.221/0001-20	COMERCIO DE CONFECOES BANDEIRA LTDA - ME	R\$ 1,79
00.849.026/0001-09	BEL PONTO BORDADOS E CONFECOES LTDA - ME	R\$ 1,84
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 3,24
17.365.274/0001-87	CBF- COMERCIO DE CONFECOES BANDEIRAS LTDA - ME	R\$ 3,24
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI - ME	R\$ 3,60

Item 146: CORDA NYLON 10MM

R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	CORDA NYLON 10MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,23

Órgão: MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG**Data:** 30/03/2020 12:05**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COM ENTREGAS PARCELADAS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** CORDA NYLON TORCIDA 10MM - METRO - CORDA NYLON TORCIDA 10MM - METRO, PADRÃO INTERNACIONAL, RUPTURA DE 3KN, COR BRANCA**Identificação:** 11127**Lote/Item:** 215/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** M**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.915.430/0001-52 * VENCEDOR *	HIGOR SILVA CANEDO-ME	R\$ 4,12
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 4,34

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,29

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE**Data:** 24/03/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de materiais de construção.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 45°, MATERIAL PVC ANTI-CHAMA, COR CINZA, TIPO ROSCA FÊMEA/FÊMEA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADA**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172020 / UASG:926809**Lote/Item:** /166**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 465443 - CURVA ELETRODUTO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.493.939/0001-69 * VENCEDOR *	C. F. DE MORAES RAMOS	R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1" 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA**Data:** 06/04/2020 09:34**Objeto:** Contratação de empresa especializada para aquisição de material elétrico, hidráulico e de construção visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 45°, MATERIAL PVC ANTI-CHAMA, COR CINZA, TIPO ROSCA FÊMEA/FÊMEA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADA**Identificação:** N°Pregão:242020 / UASG:927085**Lote/Item:** 22/127**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 465443 - CURVA ELETRODUTO**Adjudicação:** 16/04/2020 12:32**Homologação:** 16/04/2020 12:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1" 1/4	

Codigo Produto: 00002522

Descrição: CONECTOR CURVO 90 GRAUS DE ALUMINIO, BITOLA 1 1/4", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS

Mês/Ano: 02/2020

UF: PB

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 150: CURVA ELETRODUTO DE 180° 1/2

R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE**Data:** 24/03/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de materiais de construção.**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 45 °, MATERIAL PVC ANTI-CHAMA, COR CINZA, TIPO ROSCA FÊMEA/FÊMEA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADA

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:172020 / UASG:926809**Lote/Item:** /165**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 465443 - CURVA ELETRODUTO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 83**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.493.939/0001-69 * VENCEDOR *	C. F. DE MORAES RAMOS	R\$ 3,94

Item 151: CURVA ELETRODUTO DE 180° 3/4

R\$ 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	CURVA ELETRODUTO DE 180° 3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS**Data:** 06/07/2020 09:05

Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando a eventual aquisição de material de construção (hidráulico, elétrico e eletrônico), máquinas, ferramentas e utensílios de oficina, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO ELETRODUTO CONDULETE TOP, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:989073**Lote/Item:** /94**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.979.413/0001-71 * VENCEDOR *	L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO EIRELI	R\$ 7,65

Item 152: CURVA ESGOTO 75MM R\$ 10,92

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURVA ESGOTO 75MM	

Preço Sinapi 1 R\$ 10,92

Código Produto: 00001951
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano: 02/2020
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 153: CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 20MM R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 01/07/2020 08:00
Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20 MM	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:984625
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2020 13:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 1,13
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,14
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 1,70
13.593.938/0001-04	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,00

Item 154: CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 25MM R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 03/12/2019 08:33

Objeto: Aquisição de material elétrico, para atendimento das necessidades da Divisão de Serviços Gerais, da Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ACESSORIO PARA SOQUETE DE COMPONENTE ELETRONICO - Curva 90° eletro rígida 1. ¼ .

Identificação: NºPregão:10532019 / UASG:943001

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 39616 - ACESSORIO PARA SOQUETE DE COMPONENTE ELETRONICO , ACESSORIO PARA SOQUETE DE COMPONENTE ELE NOME

Adjudicação: 06/03/2020 16:05

Homologação: 06/03/2020 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.925.518/0001-64 * VENCEDOR *	S. S. VASCONCELOS - ME	R\$ 1,99
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$ 2,00
24.360.974/0001-44	Licita Online Eireli ME	R\$ 2,08
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 4,40

Item 155: CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 32MM

R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 01/07/2020 10:09

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001

7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /149

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios , necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.807.046/0001-57 * VENCEDOR *	KS PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3,49
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 3,50
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,99
33.412.571/0001-92	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 4,00
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 5,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 5,80
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 8,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 1.000,00

Item 156: CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 40MM

R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 1'

Data: 01/07/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 5,30
16.807.046/0001-57	KS PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 6,20
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 6,50
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,90
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 7,00
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 10,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 1.000,00

Item 157: CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 50MM

R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR

Objeto: Tubos, Conexões e Quadros de Comando..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES

Data: 02/07/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:927962

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 220
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 8,34
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 8,84
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,17
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 10,00

Item 158: CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 60MM R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais hidráulico..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Curva raio curto 100 mm x 90° PVC Esgoto

Data: 29/06/2020 10:17
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122020 / UASG:160348
Lote/Item: /243
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 11,69
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - EPP	R\$ 11,70
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 12,00
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 16,00
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,21
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 16,21
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 25,00

Item 159: CURVA SOLDÁVEL 20MM R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURVA SOLDÁVEL 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ

Objeto: Aquisição de Material de Hidráulica para o Grupamento de Apoio de Santa Cruz.
Descrição: CURVA FRANCESA - JOELHO SOLDÁVEL DE 25MM X 20MM
CatMat: 95281 - CURVA FRANCESA , CURVA FRANCESA NOME

Data: 05/02/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:120669
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 61
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.703.977/0001-50 * VENCEDOR *	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	R\$ 1,60
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1,65
15.358.159/0001-50	MARIO V GENTIL	R\$ 3,00
17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	R\$ 3,20
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 3,20
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$ 3,20
23.824.551/0001-75	SOL E MAR CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,20
21.068.031/0001-54	DANMERO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA - EPP	R\$ 3,20
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 3,20
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,20
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 100,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 150,00
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO L	R\$ 200,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 1.000,00

Item 160: DISCO DE CORTE (FERRO, CONCRETO, MADEIRA, MÁRMORE, CERÂMICA)

R\$ 16,66

Quantidade	Descrição	Observação
606 Unidades	DISCO DE CORTE (FERRO, CONCRETO, MADEIRA, MÁRMORE, CERÂMICA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Aquisição de materiais de construção civil, carpintaria, elétrica, hidráulica e refrigeração, a fim de atender as necessidades do Grupamento de Fuzileiros Navais de Natal (UASG 783800), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: DISCO CORTE - DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO E FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO 10 POL, DIÂMETRO FURO 5/8 POL, VELOCIDADE MÁXIMA 8.150 RPM, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO, MATERIAIS FERROS EM GERAL, TIPO POLICORTE

CatMat: 270676 - DISCO CORTE , MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO E FIBRA DE VIDRO, TIPO POLICORTE, DIÂMETRO 10 POL, DIÂMETRO FURO 5/8 POL, VELOCIDADE MÁXIMA 8.150 RPM, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO, MATERIAIS FERROS EM GERAL

Data: 09/06/2020 09:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112019 / UASG:783810
Lote/Item: /168
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 315
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.805.880/0001-55 * VENCEDOR *	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10,54
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE	R\$ 11,50
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,90
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 16,66
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 17,15
19.383.860/0001-80	EDNALDO ROBERTO DA SILVA 03458335463	R\$ 18,14
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 19,65

Item 161: DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA ANGULAR

R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA ANGULAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de sinalização vertical para o Destacamento Petrolândia na BR110/316.

Descrição: DISCO CORTE - DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 7 POL, DIÂMETRO FURO 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUAS TELAS FIBRA DE VIDRO, ESPESSURA 7/8 POL

Data: 09/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:160343

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.267.047/0001-00 * VENCEDOR *	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 4,50

Item 162: DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES

R\$ 38,78

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 38,78

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: DIJUNTORES TRIPOLARES TIPO DIN - DIJUNTORES TRIPOLARES TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 60 AMP

Data: 05/03/2020 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10738

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.880.521/0001-08 * VENCEDOR *	L. R. A. BISPO EIRELI	R\$ 38,78
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 38,78
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 38,78
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 38,78
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 43,00
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 180,00

Item 163: DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 20A

R\$ 32,99

Quantidade	Descrição	Observação
647 Unidades	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de Material Elétrico.

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR, LINHA NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 20A, TENSÃO 220V, FREQ. 50/60 HZ, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 5KA, FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM OU PRESILHA E DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 5361.

Data: 01/06/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1612020 / UASG:120016

Lote/Item: /217

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2020 09:13

Homologação: 01/07/2020 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77 * VENCEDOR *	RRW LICITA CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA - ME	R\$ 31,99
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,99

Item 164: DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25A

R\$ 37,12

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de Material Elétrico.

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR, LINHA NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 30A, TENSÃO 220V, FREQ. 50/60 HZ, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 5KA, FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM OU PRESILHA E DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 5361.

Data: 01/06/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1612020 / UASG:120016

Lote/Item: /218

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2020 09:13

Homologação: 01/07/2020 14:34

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 32,23
27.466.469/0001-77	RRW LICITA CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA - ME	R\$ 42,00

Item 165: DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 40A

R\$ 28,32

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 40A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,32

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Data: 19/11/2019 10:43

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO MATERIAL ELÉTRICO - Processo Original nº 23305.005174.2019-58 - SRP 16/2019.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162019 / UASG:158154

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR BIPOLAR 40A - DISJUNTOR BAIXA TENSAO PADRÃO DIN; FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO; 2 POLOS; CORRENTE NOMINAL 40A; CAPACIDADE INTERRUPTAO SIMETRICA 5KA NORMAS TECNICAS IEC 60947-2 NBR NM 60898-1; CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIXACAO EM TRILHO DIN 35 MM; TIPO MINI; CURVA DE DISPARO C; FABRICADO EM MATERIAL TERMOPFIXO DE ALTA PERFORMANCE; COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CLASSE 1, VIDA UTIL 20.000 ATUAÇÕES.

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 289

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR , PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.455.918/0001-19 * VENCEDOR *	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 15,55
30.945.249/0001-30	MARCIO ANDERSON RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS DE TELECO	R\$ 15,56
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 20,50
34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 21,80
24.360.974/0001-44	Licita Online Eireli ME	R\$ 23,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,40
17.475.850/0001-49	KHARISMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 35,99
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 36,24
33.253.020/0001-23	FILIPE LOPES BOECHAT ELETRICA	R\$ 45,60
11.111.555/0001-27	FIVE-BUILD ENGENHARIA LTDA.-EPP	R\$ 45,60
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 45,61
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 45,61
27.323.299/0001-71	ESCAMES ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 75,00
02.997.059/0001-21	DENISE T. PETRY CAMEJO - ME	R\$ 200,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 500,00

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 50A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Material de Construção, Ferramentas e Concreto Betuminoso.**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - Disjuntor bipolar de diferencial residencial de 40 amperes para proteção de instalações elétricas contra sobrecarga e curto-circuito ref. 73995**Data:** 14/05/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122020 / UASG:160447**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.974.412/0001-86 * VENCEDOR *	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 19,00
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 20,00
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$ 21,00
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$ 40,32
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 40,33
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 45,10
19.071.791/0001-79	IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	R\$ 50,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 70A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 73,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de material elétrico..**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR 70A TRIPOLAR, PADRÃO NEMA.**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME**Data:** 21/01/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:322019 / UASG:160176**Lote/Item:** /119**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 67**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 65,00
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 71,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$ 73,15
29.805.880/0001-55	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 73,15
17.475.850/0001-49	KHARISMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 73,15
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA - ME	R\$ 75,15
34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 78,94

Item 168: DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10A

R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Data: 01/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais elétricos (disjuntores, indutores, resistores, sensores e transistores) para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

Identificação: N°Pregão:1692020 / UASG:153163

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DISJUNTOR ALTA TENSÃO - DISJUNTOR ALTA TENSÃO, TIPO TRIPOLAR, USO EXTERNO, MEIO DE EXTINÇÃO GÁS SF6, TENSÃO OPERAÇÃO 550 KV, CORRENTE NOMINAL 3150 A, CARACTERISTICAS ADICIONAIS IT50KA, COM DISPOSITIVO MANOBRA CONTROLADA, CICLO OPERAÇÃO 0-0,3SEG-CO-3MIN-CO, COMANDO MONOPOLAR, NÍVEL BÁSICO DE IMPULSO 1550 KV

Adjudicação: 03/07/2020 12:06

Homologação: 03/07/2020 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.383.762/0001-36 * VENCEDOR *	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 7,73
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI	R\$ 11,00
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 11,32

Item 169: DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 15A

R\$ 12,60

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 15A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Data: 06/07/2020 09:05

Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando a eventual aquisição de material de construção (hidráulico, elétrico e eletrônico), máquinas, ferramentas e utensílios de oficina, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:989073

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR DIM - MONOPOLAR - 70 A Fixação por presilhas em placa de montagem. Entrada e saída próprias para ligação por barra ou cabo. Resistente às condições climáticas, com indicador de status (ligado/desligado) na parte frontal, certificação da ABNT NM 60898 (80A e 100A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 9,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 12,80
08.979.413/0001-71	L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO EIRELI	R\$ 16,00

Item 170: DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20A

R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: SRP para contratação de serviço comum de engenharia para atender a Brigada de Infantaria Pára-quedista e suas 16 (dezesesseis) OMDS..**Descrição:** Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016**Data:** 30/04/2020 09:38**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:302020 / UASG:160296**Lote/Item:** 6/224**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 185**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.825.261/0001-90	ARTEX CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 9,42
07.060.438/0001-04	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 10,00
03.045.711/0001-70	CONSTRUTORA EDIL LTDA - ME	R\$ 10,57
32.080.334/0001-09	CARLOS MENESES GOMES SERVICOS E COMERCIO MATERIAL DE CO	R\$ 10,70
00.562.195/0001-63	NCD COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10,91
03.432.019/0001-03	BUILDER ENGENHARIA LTDA	R\$ 10,99
12.564.541/0001-21	GRAAL ENGENHARIA & SUPORTE EMPRESARIAL LTDA - ME	R\$ 11,78
39.109.806/0001-58	MEGA ENGENHARIA EIRELI	R\$ 11,81
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA PROJETOS INSTALACOES E REFORMAS EM GERA	R\$ 12,00
31.548.384/0001-05	VILE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 12,00
11.033.129/0001-12	ENGEPARK OBRAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12,24
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 12,40
03.633.938/0001-37	A C PRIMUS SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 12,56
28.484.808/0001-00	BURTONTEC CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 12,56
15.800.344/0001-52	CL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,16
20.419.850/0001-36	RKJ PARTICIPACOES E ENGENHARIA EIRELI - ME	R\$ 13,60
13.609.718/0001-21	ROGERIO ROSA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 13,73
11.885.366/0001-01	LLED SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	R\$ 14,13
04.542.982/0001-02	CONSTRUBASA PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 14,14
04.645.099/0001-30	PROHIDRO ENGENHARIA E INSTALACOES LTDA.	R\$ 14,83
08.318.369/0001-59	ROMARFEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 15,69
15.583.839/0001-77	PELT PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$ 15,70
21.700.723/0001-73 * VENCEDOR *	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15,70
28.452.344/0001-50	REI DAS OBRAS CONSTRUTORA LTDA.	R\$ 15,70
06.050.372/0001-09	C M FERREIR RAMOS - EPP - ME	R\$ 15,70
17.874.796/0001-04	CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI	R\$ 15,70
01.048.146/0001-70	DEUTEC SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 15,70
21.721.129/0001-69	TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI - ME	R\$ 15,70
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUÇÕES EM ENERGIA ELÉTRICA LTDA ME	R\$ 15,70
27.301.392/0001-85	CHARLES DE MELO FERNANDES	R\$ 72,43

Item 171: DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25A

R\$ 14,58

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,58

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Data: 16/06/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais elétricos, destinado a atender as necessidades de manutenção de iluminação pública deste Município de Castanhal/Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Disjuntor monopolar termomagnético, corrente de 70 A, 230/400V, 4500A, padrão DIN (IEC), com selo do Inmetro

Identificação: N°Pregão:512020 / UASG:980447

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 9,09
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 9,10
24.533.297/0001-19	MASTERPLAN MATERIAIS ELETRICO LTDA	R\$ 9,90
32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 10,00
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,27
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 12,69
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES - ME	R\$ 16,46
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,46
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 16,46
10.798.450/0001-25	AMOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 17,65
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,65****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso

Data: 22/05/2020 09:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de ampliação, alteração, manutenções preventiva, corretiva e adaptativa da infraestrutura de rede lógica, para atender às necessidades da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT, nos campus de Cuiabá, Rondonópolis, Araguaia, Sinop e Várzea Grande..

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:242019 / UASG:154045**Lote/Item:** 1/81**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade** - Serviço de instalação com fornecimento de disjuntor termomagnético monopolar tipo DIN, capacidade nominal de 16 A.**Adjudicação:** 07/07/2020 11:22**Homologação:** 07/07/2020 14:22**CatSer:** 13692 - Instalação e montagem de rede local de conectividade**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 121**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.950.386/0001-00	STELMAT TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 10,85
28.319.607/0001-58	ENERFIX MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA	R\$ 15,30
05.202.938/0001-08	HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA	R\$ 16,00
04.841.288/0001-88	TELC. TELECOM. EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$ 16,18
* VENCEDOR *		

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,45****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e 5º Batalhão de Bombeiros Militar..**Data:** 09/07/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:442020 / UASG:988183**Lote/Item:** /71**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **ARAME** - Disjuntor Nema Monopolar 110v a 220v 30A. Características: Curva de Disparo 'C'. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 16,45
* VENCEDOR *		

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 150,23****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO**Data:** 26/06/2020 09:41**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** QUADRO DISTRIBUIÇÃO - Quadro distribuição, quadro de distribuicao - ponto de força 3,62 kw /19,36a / 220 v /60hz trifasico com disjuntor 25A**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:980174**Lote/Item:** /424**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 31**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.614.677/0001-94 * VENCEDOR *	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 143,08
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 157,39

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 66,06****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS**Data:** 06/01/2020 08:30**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico, conforme termo de referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR TRIFASICO DIN 50A, TERMOMAGNETICO, COM CERTIFICADO DO INMETRO**SRP:** SIM**CatMat:** 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR , PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR NOME**Identificação:** N°Pregão:902019 / UASG:988841**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/01/2020 09:13**Homologação:** 08/01/2020 10:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 36,70
33.253.020/0001-23	FILIFE LOPES BOECHAT ELETRICA	R\$ 50,00
28.423.687/0001-97 * VENCEDOR *	MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 51,91
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 66,06
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 100,00
23.334.784/0001-90	DIEGO RUPERTI ROCHA - ME	R\$ 120,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 177,86

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 70A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 75,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná**Data:** 04/12/2019 09:03**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (material de construção para complementação na adequação do imóvel de funcionamento do núcleo de apoio e informação Bolsa Família, anexo à Farmácia Básica de Ji-Paraná..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A**Identificação:** N°Pregão:1572019 / UASG:980005**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.418.107/0001-03 * VENCEDOR *	MAQUIPECAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 49,95
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,99
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 100,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 778,74

Quantidade	Descrição	Observação
355 Pacotes	DOBRADIÇAS DE 3 (TRÊS PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO**Data:** 26/06/2020 09:41**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** DOBRADIÇA - DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO VAI-VEM, TAMANHO 4 POL, APLICAÇÃO PORTA**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:980174**Lote/Item:** /291**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 52**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.614.677/0001-94 * VENCEDOR *	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 15,24
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 16,76

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	DRAGA COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 130,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA**Data:** 23/06/2020 09:00**Objeto:** Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para a aquisição de equipamentos e peças agrícola, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e demais fundos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:980639**Lote/Item:** 3/19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/06/2020 17:41**Homologação:** 24/06/2020 11:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PA**Descrição:** CAVADEIRA ARTICULADA - Cavadeira articulada, com cabo de 150 cm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.020.668/0001-40 * VENCEDOR *	MARCOS P DOS SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 130,00

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	ENCHÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 39,40****Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Departamento de Administração de Materiais e Serviços**Data:** 23/12/2019 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais agropecuários e veterinários para a Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.**Identificação:** N°Pregão:352019 / UASG:135038**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** FERRAMENTA - Enxada para uso agrícola.**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** DF**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 20,00
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$ 20,45
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 39,40
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 10.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
395 Unidades	ENXADA DE 2 LIBRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Centro de Instrução de Guerra na Selva

Objeto: Aquisição de material de construção para atender as necessidades do Centro de Instrução de Guerra na Selva..**Descrição:** ENXADA - ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM**CatMat:** 438645 - ENXADA , MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM**Data:** 12/12/2019 10:16**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:160012**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 295**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.214.268/0001-87 * VENCEDOR *	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 23,47
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. - ME	R\$ 23,62
32.099.638/0001-18	J F L DA SILVA	R\$ 23,99
13.109.110/0001-38	RA REPRESENTA	R\$ 24,49
84.497.130/0001-71	E J N DE ARAUJO	R\$ 26,98
33.803.411/0001-74	PIN COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 26,99
10.176.902/0001-37	R2 COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS DE INF	R\$ 28,00
08.169.999/0001-09	MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN	R\$ 29,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 30,09
33.711.181/0001-13	ACO FERRO RORAIMA INDUSTRIA DE FERRO LTDA	R\$ 30,10
26.625.032/0001-76	C I COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 31,00
27.632.715/0001-13	L BARROS DA SILVA - ME	R\$ 31,15
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 31,51
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE	R\$ 31,56
30.456.523/0001-08	S M FERREIRA RAMOS	R\$ 31,57
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 31,57
05.297.398/0001-93	AMAZON COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA	R\$ 32,74
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 40,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 43,30

Quantidade	Descrição	Observação
207 Unidades	ENXADECO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,42

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (material hidráulico, elétrico, para construção, ração, etc), para a FACTO, visando atender as necessidades dos cultivos de peixes em sistema superintensivo do Projeto Aquaponia: Cultivando para Pescar nas 04 comunidades do município de Linhares-ES (Entre Rios, Povoação, Areal e Regência) e no IFES campus Piúma, conforme especificação e quantitativo estimado constante do Termo de Referência..

Descrição: ENXADÃO - ENXADÃO, MATERIAL AÇO CARBONO TEMPERADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MATERIAL CABO MADEIRA 130 CM, COR PRETO

Data: 03/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:462939

Lote/Item: 4/45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2020 11:21

Homologação: 14/07/2020 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.916.136/0002-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 40,95
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 47,90

Item 182: ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL

R\$ 352,55

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 352,55

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN

Data: 06/03/2020 09:01

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO para atender às necessidades da Coordenadoria de Infraestrutura e Apoio Logístico da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:926697

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2020 12:46

Homologação: 06/04/2020 12:59

Descrição: ESCADA - ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA, QUANTIDADE DEGRAUS 8 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTES/TRAVAMENTO AUTO-

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 395394 - ESCADA, ALUMÍNIO, ARTICULADA, 8 UN, PÉS EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTES/TRAVAMENTO AUTO-

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 352,55
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 369,05

Item 183: ESCADA DE SETE DEGRAUS DE ALUMÍNIO

R\$ 256,92

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	ESCADA DE SETE DEGRAUS DE ALUMÍNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 256,92

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Data: 30/06/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para o hospital municipal..

Descrição: ESCADA DE CORDA DE EMBARCACAO - Escada hospitalar , material aço inoxidável, número de 2 degraus, revestimento degraus em borracha antiderrapante, tipo pintura polida na cor branca, tipo degraus com cantoneiras de chapa aço inox, dimensão escada piso inferior 21x29x20cm;superior 21x35x38cm, características adicionais degraus fixos, pés c/ponteiros antiderrapantes, capacidade de carga até 150 kg

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:987779

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.836.350/0001-02 * VENCEDOR *	AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 254,50
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 256,92
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1.016,40

Item 184: ESCOVA DE AÇO

R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
517 Unidades	ESCOVA DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

14º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Materiais para Pintura.

Descrição: ESCOVA - ESCOVA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE MADEIRA

Data: 15/06/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160123

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 4,75
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SER	R\$ 5,89
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 6,06
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 6,11
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 6,50
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 6,77
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 6,77
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 7,99
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 8,00
37.021.068/0001-67	MARIZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,28
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 8,58
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$ 8,89
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 8,90
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 8,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 16,00

Item 185: ESMERILHADEIRA ANGULAR 850W/110VOLTS R\$ 1.052,32

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ESMERILHADEIRA ANGULAR 850W/110VOLTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.052,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	Data: 26/06/2020 09:41
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ESMERILHADEIRA - ESMERILHADEIRA, TIPO ANGULAR, VOLTAGEM 220 V, POTÊNCIA 2.600 W, ROTAÇÃO 8.500 RPM, DIÂMETRO DISCO 7 POL	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980174
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.614.677/0001-94 * VENCEDOR *	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 944,07
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 1.038,48
30.856.536/0001-74	LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA 13749903611	R\$ 1.110,00
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - EPP	R\$ 1.110,67
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.110,67

Item 186: ESPÁTULA R\$ 8,08

Quantidade	Descrição	Observação
515 Unidades	ESPÁTULA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 06/07/2020 09:09
Objeto: Sistema De Registro De Preço Para Eventual Aquisição De Material e Equipamento Medico Hospitalar Conforme Especificações No Termo De Referência Do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO - ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1 DE AYRES, MATERIAL* MADEIRA, COMPRIMENTO* CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:10372020 / UASG:982095
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2020 11:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.227.485/0001-53 * VENCEDOR *	L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,85
15.218.561/0001-39	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICA	R\$ 7,75
27.985.664/0001-03	EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,80
27.029.083/0001-06	MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME	R\$ 8,08
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 8,51
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 8,85
26.156.923/0001-20	EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 8,86

Item 187: ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO

R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
383 Unidades	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

13º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Material Elétrico, Hidráulico e de Construção.

Descrição: ESPUDE VASO SANITÁRIO - ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA, BITOLA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PARAFUSO

Data: 30/06/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160366

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.190

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.922.343/0001-06 * VENCEDOR *	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,85
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 2,16
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 3,34
07.060.438/0001-04	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 3,35
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,05
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 4,16
02.013.755/0001-56	GUSTAVO ZORTEA - ME	R\$ 4,17
11.278.426/0001-28	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA - EPP	R\$ 4,33
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 4,50
27.679.616/0001-97	F.L.E.R. - REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00

Item 188: ESQUADRIA DE ALUMÍNIO

R\$ 163,12

Quantidade	Descrição	Observação
303 Unidades	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 163,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização eventual de serviços comuns de manutenção predial, para conservação ou reparação das edificações da Vila Residencial do GAP-CG.

Descrição: **Instalação / Manutenção - Esquadria** - Instalação , manutenção - esquadria

CatSer: 19925 - Instalação , manutenção - esquadria

Data: 27/03/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:120638

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.058.622/0001-45	MONACO E VARANIS SERVIOS GERAIS LTDA - ME	R\$ 134,03
21.138.974/0001-06	SMP CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI	R\$ 160,73
20.392.823/0001-17	7 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 165,52
13.498.023/0001-10	F S COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 165,83
29.690.511/0001-64 * VENCEDOR *	ROSENDO EMPREITEIRA EIRELI	R\$ 167,51
05.636.462/0001-13	J.J.AZEVEDO CONSTRUTORA LTDA - ME	R\$ 167,51
31.752.927/0001-01	DIEGO FRANKLIN DA SILVA 12924998697	R\$ 167,51
21.879.733/0001-18	UEDER SILVA FEITOSA EIRELI - ME	R\$ 167,51
31.007.718/0001-33	CORINGA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 167,51
15.456.283/0001-58	FLAVIO & MACEDO LTDA - EPP	R\$ 167,51
09.642.212/0001-47	D D LIMPE DEDETIZADORA LTDA - ME	R\$ 167,51
28.090.395/0001-80	URBANE ENGENHARIA E URBANIZADORA EIRELI	R\$ 167,51
22.752.246/0001-52	FABIO TAFURI CRUZ ENGENHARIA PROJETOS E SOLUCOES EIRELI	R\$ 167,51
13.119.679/0001-84	AMA DECORACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 167,51
18.449.945/0001-50	GENESIS REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 167,51
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 301,52

Item 189: ESQUADRO

R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	ESQUADRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
Campus Marechal Deodoro

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para o órgão gerenciador e demais unidades participantes..

Descrição: **ESQUADRO DE DESENHO** - Esquadro de desenho, esquadro de desenho

Data: 01/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158380

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 151

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

27.176.482/0001-91 * VENCEDOR *	DOUGLAS CORDEIRO - ME	R\$ 19,67
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 25,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 190: EXTENSÃO

R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
161 Unidades	EXTENSÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

Data: 05/06/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512019 / UASG:154359

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA - EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 5 M, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2020 08:42

CatMat: 294200 - EXTENSÃO ELÉTRICA , COMPRIMENTO 5 M, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2

Homologação: 23/06/2020 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 21,22
15.600.690/0001-97	MARILAINE CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 24,00
35.901.797/0001-82	ADRIANO HENRIQUE ZANON 05846559670	R\$ 25,00

Item 191: FACÃO 10"

R\$ 40,46

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FACÃO 10"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,46

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Data: 25/06/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais agropecuários para manutenção das áreas destinadas as atividades de campo, bem como para ampliação e instalações de novas Unidades Educativas de Campo do IF Baiano Campus Governador Mangabeira..

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:154618

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FACÃO - Facão, facao

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

30.508.137/0001-12 * VENCEDOR *	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SER	R\$ 19,90
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 21,24
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 38,64
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 42,28
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE E	R\$ 44,67
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 103,35

Item 192: FACÃO 18"

R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
275 Unidades	FACÃO 18"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ªBrigada de Infantaria de Fronteira

2ªCompanhia de Fronteira

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis. Com a finalidade de atender as necessidades da 2ª companhia de fronteira, conforme condições, quantidades e exigência estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: FACÃO - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO CINTO GANCHO OU PASSADOR COM 6 CM LARGURA, MATERIAL BAINHA COURO

Data: 22/06/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160153

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 08:52

Homologação: 14/07/2020 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 33,75
12.491.483/0001-53	R. F. DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 40,00
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 42,00
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 42,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 48,30
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 50,42
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 51,23

Item 193: FECHADURA INTERNA

R\$ 42,95

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	FECHADURA INTERNA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Muzambinho

Objeto: Eventual Aquisição de Futura de Materiais de Bens Móveis e Imóveis.

Descrição: FECHADURA - FECHADURA, MATERIAL LINGUETA ZAMAC, MATERIAL TRINCO ZAMAC, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA LATÃO/ ZAMAC, MATERIAL FALSA TESTA AÇO INOX, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MATERIAL TAMBOR SEGREDO ZAMAC, COMPONENTES CHAVE EM LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO BOLA OU QUADRADA DE LATÃO/ ZAMAC

Data: 17/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:158303

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.242.539/0001-24 * VENCEDOR *	COMERCIAL MUZAMINAS LTDA - ME	R\$ 34,99
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 38,43
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 38,53
14.718.491/0001-15	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 39,90
35.072.779/0001-35	M G ALVARENGA	R\$ 42,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 43,90
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 47,94
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 47,95
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 52,21
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 52,33

Item 194: FECHADURA PARA BANHEIRO

R\$ 36,24

Quantidade	Descrição	Observação
328 Unidades	FECHADURA PARA BANHEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 36,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais para a manutenção de instalações e outros, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: FECHADURA - Fechadura para banheiro, com maçaneta

Data: 12/05/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160093

Lote/Item: /163

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.465.582/0001-38 * VENCEDOR *	FRANCISCHETTO COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA - E	R\$ 22,35
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 25,99
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$ 26,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 29,85
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 30,00
03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 44,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	R\$ 44,57
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI	R\$ 44,57
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 44,57

Item 195: FERRO DE COVA COM CABO

R\$ 45,95

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	FERRO DE COVA COM CABO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

Data: 05/06/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PRÉÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS FERRAMENTAS E FERRAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA E SECRETA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1116417-12-05-2020

Lote/Item: 1/153

Ata: N/A

Descrição: CAVADEIRA - CAVADEIRA RETA, LAMINA REFORCADA ESPESSURA 4,5MM COM AFIACAO ESPECIAL, CABO ENCERADO COM COMPRIMENTO DE 1,3M E DIAMETRO 38MM - CAVADEIRA - CAVADEIRA RETA, LAMINA REFORCADA ESPESSURA 4,5MM COM AFIACAO ESPECIAL, CABO ENCERADO COM COMPRIMENTO DE 1,3M E DIAMETRO 38MM

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 4

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 45,95

Item 196: FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA

R\$ 345,12

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 345,12

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Centro Nacional de Pesquisa de Soja

Data: 27/11/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, construção através de Pregão de Sistema de Registro de Preços..

Identificação: N°Pregão:142019 / UASG:135029

Lote/Item: /303

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - ROLO/BOBINA FIO REDONDO DE NYLON PARA APARADORES ROÇADEIRA STHIL, DIAMETRO 3,0mmx372m, (3KG).REF: WORKER

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.256.285/0001-29 * VENCEDOR *	THIAGO DE SOUZA ADERALDO - ME	R\$ 280,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 281,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 319,49

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 500,00

Item 197: FIO FLEX 1,5MM² R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
241 Peças	FIO FLEX 1,5MM ²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 Embrapa/CPACT

Data: 09/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material elétrico eletrônico.

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:135031

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL CLARO, CINZA, VERDE-, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, REFERÊNCIA CABO SUPERASTIC FLEX 750V BWF ANTIFLAM, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, BITOLA 1,5 MM2

Lote/Item: 2/116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2020 14:50

Homologação: 12/06/2020 11:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: ROLO 100,00 M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.243.790/0001-91 * VENCEDOR *	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA - EPP	R\$ 80,75
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 90,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 101,90

Item 198: FIO FLEX 10,0MM² R\$ 620,00

Quantidade	Descrição	Observação
161 Peças	FIO FLEX 10,0MM ²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 620,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8ª Região Militar
 COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 29/06/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Material para Manutenção de Rede Elétrica e Equipamentos de Proteção individual (EPI)..

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:160026

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 16 MM2, BITOLA CONDUTOR 16 MM2, QUANTIDADE FIOS 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.910.851/0001-20 * VENCEDOR *	F. M. S. MONTEIRO EIRELI	R\$ 620,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 626,04
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 627,00
30.807.784/0001-25	RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK 27210138072	R\$ 761,23
22.859.050/0001-61	TATIANA S DA COSTA	R\$ 1.093,00
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 1.321,79

Item 199: FIO FLEX 2,5MM²

R\$ 110,56

Quantidade	Descrição	Observação
242 Peças	FIO FLEX 2,5MM ²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 110,56

Órgão: Governo do Estado de Alagoas

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Elétrico.

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, COR DA ISOLAÇÃO AMARELA

CatMat: 365182 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 750 V, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, 4 MM2, COBRE, AMARELA

Data: 14/04/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:926703

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2020 08:38

Homologação: 20/04/2020 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 217

Unidade: Peça 100,00 M

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.360.974/0001-44 * VENCEDOR *	Licita Online Eireli ME	R\$ 105,00
19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$ 107,25
22.708.654/0001-07	AUT LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 110,00
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 120,00
02.810.692/0001-69	BARRETO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$ 125,00
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$ 131,00
01.493.748/0001-36	CONSTRUCOES IPANEMA LTDA - EPP	R\$ 132,00
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$ 132,33
35.724.987/0001-71	REGINA BERGAMASCO DA SILVA 66229529904	R\$ 132,33
18.596.838/0001-55	MBG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 149,50
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 978,85

Item 200: FIO FLEX 4,0MM²

R\$ 242,00

Quantidade	Descrição	Observação
242 Peças	FIO FLEX 4,0MM ²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 242,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Material para Manutenção de Rede Elétrica e Equipamentos de Proteção individual (EPI)..

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL CLARO, CINZA, VERDE-, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, REFERÊNCIA CABO SUPERASTIC FLEX 750V BWF ANTIFLAM, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, BITOLA 6 MM2

Data: 29/06/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:160026

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.910.851/0001-20 * VENCEDOR *	F. M. S. MONTEIRO EIRELI	R\$ 210,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 216,41
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 216,42
30.807.784/0001-25	RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK 27210138072	R\$ 267,59
22.859.050/0001-61	TATIANA S DA COSTA	R\$ 412,00
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 493,79

Item 201: FIO FLEX 6,0MM²

R\$ 327,00

Quantidade	Descrição	Observação
173 Peças	FIO FLEX 6,0MM²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 327,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio de Janeiro

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais elétricos para o Polo de Santa Cruz da Serra da UFRJ, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas elaboradas pelo EPLAM/JMM-PU - Escritório de Planejamento e Manutenção Jorge Machado Moreira da Prefeitura Universitária para implantação de instalação de infraestrutura elétrica para alimentar aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi Wall, estabelecidas neste instrumento de equipamentos diversos..

Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, TENSÃO ISOLAMENTO > 1 KV, MATERIAL ISOLAMENTO PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA

Data: 06/07/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:153115

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 327,00
10.656.610/0001-00	ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA -	R\$ 332,45
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 335,90
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 412,00
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 415,79
17.881.571/0001-85	R.S. COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIR	R\$ 549,00

Quantidade	Descrição	Observação
161 Peças	FIO FLEX DE 16MM² DE 1KV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 700,00****Órgão:** Governo do Estado de Alagoas

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Data: 14/04/2020 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de Material Elétrico.**SRP:** SIM

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico flexível, cabo flexível pp 3x6,00mm isolamento para 750v - cabo multipolar pp 3x4,0mm², cobertura preta, tempera mole, encordoamento classe 5 para tensões de 450/750v com isolamento de composto termoplástico de pvc flexível, enchimento em termoplástico, cobertura de composto termoplástico de pvc flexível. em conformidade com o padrão abnt nbr 13249 e certificação compulsória inmetro. rolo com 100m

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:926703**Lote/Item:** /109**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/04/2020 08:39**Homologação:** 20/04/2020 09:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME**Quantidade:** 27**Unidade:** Rolo**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.360.974/0001-44 * VENCEDOR *	Licita Online Eireli ME	R\$ 700,00
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$ 744,96
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$ 781,70
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 785,00
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 800,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 2.189,96
02.810.692/0001-69	BARRETO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$ 2.190,00

Quantidade	Descrição	Observação
201 Peças	FIO TORCIDO DE 2,5MM²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 319,50****Órgão:** DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO**Data:** 29/06/2020 14:00

Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e outros - Futura e eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção civil para realização de manutenções preventivas e corretivas, visando atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, c.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo de Cobre Flexível, isolamento de PVC, 450/750V, 70°C, 10mm², rolo c/100m. (Preto/Azul/Verde/Vermelho/Branco/Amarelo);

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:926947**Lote/Item:** 2/19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/06/2020 12:40**Homologação:** 02/07/2020 17:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.579.029/0001-63 * VENCEDOR *	COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 196,00
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 443,00

Item 204: FIO TORCIDO DE 4,0MM² R\$ 420,00

Quantidade	Descrição	Observação
161 Peças	FIO TORCIDO DE 4,0MM²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 420,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Material para Manutenção de Rede Elétrica e Equipamentos de Proteção individual (EPI)..

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

Data: 29/06/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:160026

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 420,00
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$ 427,00
33.910.851/0001-20	F. M. S. MONTEIRO EIRELI	R\$ 427,10
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 427,11
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 427,15
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 427,15
30.807.784/0001-25	RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK 27210138072	R\$ 600,00
22.859.050/0001-61	TATIANA S DA COSTA	R\$ 616,00
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 623,25

Item 205: FITA CREPE (ROLO) R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
975 Unidades	FITA CREPE (ROLO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

Data: 26/06/2020 09:41

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980174

Lote/Item: /220

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.614.677/0001-94 * VENCEDOR *	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 5,62
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 6,18
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 26,51

Item 206: FITA ISOLANTE 10M

R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	FITA ISOLANTE 10M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 02/12/2019 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL ELÉTRICO PARA FEIRA DE SANTANA E REGIÃO	Modalidade: Pregão
Descrição: FITA ISOLANTE - FITA, isolante, para eletricidade, largura 19mm x comprimento 10m, preta, anti chama, rolo PVC, de um lado a base resina e borracha sensível a pressão. Devera apresentar, no mínimo, o nome do produto, as dimensões, a expressão anti chama e o nome do fabricante, Atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s). Ref. SAEB 59.70.00.00157817-0	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:792823
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2019 10:48
	Homologação: 16/12/2019 10:48
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 150
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.586.956/0001-05 * VENCEDOR *	TRANSELETRICA COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 3,90

Item 207: FITA ISOLANTE 3M 18MM X 50M 3M

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
563 Unidades	FITA ISOLANTE 3M 18MM X 50M 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 24/03/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME DE PVC, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, LARGURA NOMINAL 12 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,18 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M	SRP: SIM
CatMat: 464018 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Identificação: NºPregão:172020 / UASG:926809
	Lote/Item: /263
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 581
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

31.493.939/0001-69 * VENCEDOR *	C. F. DE MORAES RAMOS	R\$ 3,99
29.836.691/0001-40	PROVER COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 4,00
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP	R\$ 4,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 29,36

Item 208: FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO 3M 18 MM X 50 M

R\$ 42,01

Quantidade	Descrição	Observação
568 Unidades	FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO 3M 18 MM X 50 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria de Fabricação
Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Aquisição de material necessário à modernização, reforço e expansão, de acordo com as especificações contidas nas normas atinentes em especial, a NBR 5410/2010, da rede de distribuição de energia elétrica do Arsenal de Guerra do Rio..

Descrição: ADESIVO USO GERAL - FITA ISOLANTE ELÉTRICA PROFISSIONAL, ANTICHAMA E AUTOEXTINGUÍVEL. CONSTITUÍDA POR UM DORSO VINÍLICO RECOBERTO POR UMA CAMADA DE PVC COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA SENSÍVEL À PRESSÃO, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750V E TEMPERATURA ATÉ 105°C, COR BRANCA. COMFORMALIDADE COM A NORMA ABNT NBR NM 60454-3 TIPO 5 E VDE 0340-TEIL1. CERTIFICAÇÃO ROHS 2011/65 UE, CSA E UL. RESISTENTE A UV; CLASSE A PREMIUM, COMPRIMENTO 20m, LARGURA 19mm E ESPESURA 0,18mm, TIPO 3M MODELO SCOTCH SUPER 35+ OU OUTRA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE;ROLO 20M

Data: 24/06/2020 10:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160285

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.757.632/0001-06 * VENCEDOR *	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 35,10
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$ 37,41
23.502.141/0001-08	MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS LTDA - EPP	R\$ 37,50
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,52
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 46,60
02.672.091/0001-37	TRIA-TEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 54,00

Item 209: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M

R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
444 Unidades	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí

Objeto: Aquisição de Materiais de Agropecuária para atender demandas do Colégio Técnico de Bom Jesus/UFPI e aos Campi da UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: VEDA ROSCA - VEDA ROSCA, TIPO FIO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

Data: 01/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:154048

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.936/0001-00 * VENCEDOR *	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 5,20

Item 210: FIXA FIO ELÉTRICO

R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	FIXA FIO ELÉTRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA
DIRETORIA DE OBRAS CIVIS DA MARINHA/RJ

Objeto: Extensão de 10 metros e fixador de fios

Descrição: CORTA - FIO - FIXADOR DE FIOS.

CatMat: 8184 - CORTA - FIO , CORTA - FIO NOME

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 31/2020 / UASG: 746000

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.245.766/0001-24 * VENCEDOR *	BRASFEMM COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 8,90

Item 211: FORMÃO

R\$ 33,85

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	FORMÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico e ferramentas.

Descrição: FORMÃO - FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 3/8, 1/2, 5/8 E 3/4 POL, APLICAÇÃO CARPINTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JOGO

CatMat: 447020 - FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO MATERIAL CABO MADEIRA BITOLA 3/8, 1/2, 5/8 E 3/4 POL APLICAÇÃO CARPINTARIA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JOGO

Data: 13/04/2020 13:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242019 / UASG:160537

Lote/Item: /265

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.454.638/0001-32 * VENCEDOR *	E. DE OLIVEIRA LOPES FILHO CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 24,70
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 30,00
07.006.369/0001-50	VETOH MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO	R\$ 33,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 34,70
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 100,00
13.239.682/0001-31	ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 212: FORRO PVC DE 10CM X 6M (CORES VARIADAS)

R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.490 Metros Quadrados	FORRO PVC DE 10CM X 6M (CORES VARIADAS)	

Preço Sinapi 1

R\$ 16,00

Código Produto: 00036230

Descrição: FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)

Mês/Ano: 02/2020

UF: RR

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 213: FORRO PVC DE 20CM X 6M (CORES VARIADAS)

R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.490 Metros Quadrados	FORRO PVC DE 20CM X 6M (CORES VARIADAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES

Data: 29/06/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.

Descrição: FORRO TETO - FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 200 MM, ESPESSURA 10 MM, TIPO LAMBRL, COR BRANCA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927793

Lote/Item: /244

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Metro quadrado

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.089.095/0001-71 * VENCEDOR *	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,76
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 16,28
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 20,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 40,00
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Item 214: FURADEIRA PROFISSIONAL C/ MANDRIL 3/8" POTÊNCIA 1800W

R\$ 608,33

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	FURADEIRA PROFISSIONAL C/ MANDRIL 3/8" POTÊNCIA 1800W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 608,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ

Objeto: Aquisição de equipamentos para manutenção do F-5 pelo GLOG.

Descrição: PARAFUSADEIRA - Parafusadeira / furadeira de impacto descrição mínima: velocidade variável: baixa 0 a 450 rpm e alta 0 a 1.500 rpm; mandril no mínimo de 10mm de aperto rápido, auto ajustável; torque máx. (materiais duros) 30nm ou superior; torque máx. (materiais macios) 18nm ou superior; carregador bivolt que atenda nbr 14136; capacidade mínima: - aço: 10mm - madeira : 25mm - concreto : 10mm com bateria de tensão mínima de 12 volts; acessórios que acompanham: maleta para transporte da parafusadeira, carregador bivolt e bateria extra; garantia mínima: 12 meses

Data: 06/07/2020 13:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:120669

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 431,46
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 608,33
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP	R\$ 654,00

Item 215: HASTE TERRA COBREADA COM CONECTOR

R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	HASTE TERRA COBREADA COM CONECTOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS DE MANUTENCAO DA REDE DE ILUMINACAO PÁBLICA E SERVICOS ELETRICOS EM GERAL COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

Descrição: CONECTOR - DE COBRE, PARA UTILIZADA EM HASTE COOPERWELD, COM PARAFUSO, DE 5/8; - CONECTOR - DE COBRE, PARA UTILIZADA EM HASTE COOPERWELD, COM PARAFUSO, DE 5/8;

Data: 04/06/2020 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1117928-13-05-2020

Lote/Item: 1/259

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 21

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15126437000496	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		

Item 216: INTERRUPTOR CONJUGADO

R\$ 17,95

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	INTERRUPTOR CONJUGADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e 5º Batalhão de Bombeiros Militar..

Descrição: ARAME - Interruptor Duplo com Duas Tomadas 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Data: 09/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442020 / UASG:988183

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 17,95
* VENCEDOR *		

Item 217: INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS

R\$ 17,34

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Aquisição de material de consumo (elétrico e eletrônico) para atender às necessidades da Prefeitura Militar.

Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUAS TECLAS LARGAS(DISTÂNCIA ENTREAS TECLAS D, COR CINZA PRATIS, DIMENSÕES 4 X 2 MM

CatMat: 342155 - INTERRUPTOR , DIMENSÕES 4 X 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUAS TECLAS LARGAS(DISTÂNCIA ENTRE AS TECLAS D, COR CINZA PRATIS

Data: 20/11/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392019 / UASG:160129

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS 52286967687	R\$ 14,00
27.541.657/0001-12	ATI COMPONENTES COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E ELETRO	R\$ 14,09
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 14,09
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,50
07.062.925/0001-06 * VENCEDOR *	ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 16,34
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 30,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 100,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 100,00
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 200,00
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 100.000,00

Item 218: INTERRUPTOR DE TRÊS TECLAS

R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	INTERRUPTOR DE TRÊS TECLAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO - 2

Descrição: INTERRUPTOR ELETRICO EMBUTIR - INTERRUPTOR ELETRICO, TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, SIMPLES, COM TRES TECLAS, NA COR BRANCO, PLACA DE 4" X 2" E PARAFUSOS, COM 25A-220V, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E CONFORME NORMAS ABNT NBR VIGENTES

Data: 06/01/2020 09:30

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901470000120190C00164

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.091.685/0001-88 * VENCEDOR *	Jessica Lemes Brito de Araújo - ME	R\$ 9,80
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20,00
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 62,40

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	INTERRUPTOR SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES**Data:** 09/07/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e 5º Batalhão de Bombeiros Militar..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:442020 / UASG:988183**Lote/Item:** /83**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** ARAME - Interruptor Simples + Tomada de Embutir 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.044.069/0001-00 * VENCEDOR *	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 6,16
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$ 6,26
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 6,73
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 9,44
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 9,54
36.183.581/0001-91	PLANALTO SUL ATACADO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,33

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00M X 100M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 140,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 03/03/2020 09:00Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:482019 / UASG:160106**Lote/Item:** /184**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material elétrico, peças para motosserra e materiais de construção..**Adjudicação:** 07/04/2020 14:33**Descrição:** JANELA - Janela Maxim-ar duplo horizontal 1,00 m x 0,50 m com grade.**Homologação:** 09/04/2020 15:32**CatMat:** 150701 - JANELA , JANELA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.384.024/0001-85 * VENCEDOR *	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 97,56
30.520.461/0001-56	GILDA SEBASTIANA NARCISO EIRELI	R\$ 98,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.104.487/0001-67	KASUAL COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 98,84
29.268.907/0001-18	MARTINS CONSTRUTORA , COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 125,00
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 134,99
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 288,70

Item 221: JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,0M R\$ 160,57

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,0M	

Preço Sinapi 1 R\$ 160,57

Código Produto: 00003437

Descrição: JANELA BASCULANTE EM MADEIRA
PINUS/ EUCALIPTO/ TAUARI/ VIROLA
OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA
DO BATENTE/ MARCO *10* CM, *2*
FOLHAS BASCULANTES PARA VIDRO,
COM FERRAGENS (SEM VIDRO, SEM
GUARNICAO/ALIZAR E SEM
ACABAMENTO)

Mês/Ano: 02/2020

UF: AC

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 222: JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM R\$ 3,79

Quantidade	Descrição	Observação
335 Unidades	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 3,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Construção.

Descrição: TUBO PVC ROSCAVEL - Joelho de PVC para esgoto de 100mm

CatMat: 138720 - TUBO PVC ROSCAVEL , TUBO PVC ROSCAVEL NOME

Data: 23/12/2019 08:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160161

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2020 10:28

Homologação: 24/01/2020 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.258

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.936/0001-00 * VENCEDOR *	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 0,82

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.239.273/0001-07	A. V. DA SILVA COMERCIO	R\$ 2,34
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME	R\$ 2,73
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 2,74
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$ 3,33
33.860.074/0001-57	ER DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,39
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 3,40
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 4,45
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$ 4,90
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,80
04.004.591/0001-26	PARA AGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10,80
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 10,84
32.917.931/0001-45	L. H. C. COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,84
33.043.877/0001-19	W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,84

Item 223: JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM

R\$ 34,50

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais hidráulico..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - JOELHO 45° DN 150 MM. PVC SOLDAVEL

Data: 29/06/2020 10:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160348

Lote/Item: /257

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 33,99
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - EPP	R\$ 34,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 35,00
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 40,13

Item 224: JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM

R\$ 1,56

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas seções do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - Pregão nº 44/2019 - Registro de preços para a eventual aquisição de material de construção, a fim de atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção 8º BEC..

Descrição: TUBO PVC ROSCAVEL - Joelho de PVC para esgoto de 40mm

CatMat: 138720 - TUBO PVC ROSCAVEL , TUBO PVC ROSCAVEL NOME

Data: 02/12/2019 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 442019 / UASG: 160171

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,70
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 1,29
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA - ME	R\$ 1,30
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 1,56
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 2,23
31.912.556/0001-88	RAISSA SANTOS PINTO 01740086279	R\$ 2,23
04.632.355/0001-54	MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME	R\$ 3,12

Item 225: JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM

R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR

Data: 02/07/2020 09:30

Objeto: Tubos, Conexões e Quadros de Comando..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 50 MM

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 22020 / UASG: 927962

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 1,50
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 2,70
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,38****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES**Data:** 29/06/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:927793**Lote/Item:** /120**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688,BITOLA 75 MM

Quantidade: 300**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.687/0001-97 * VENCEDOR *	MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,38
31.964.625/0001-05	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI	R\$ 2,65
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 2,80
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 3,38
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,71
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 4,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM X 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,65****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA**Data:** 01/07/2020 08:00

Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:252020 / UASG:984625**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40

Adjudicação: 03/07/2020 13:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 0,64
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 0,65
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,65

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.593.938/0001-04	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,80

Item 228: JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.260 Unidades	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,80

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção</p> <p>Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..</p> <p>Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40</p>	<p>Data: 01/07/2020 10:09</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001</p> <p>Lote/Item: /344</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 250</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: AC</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,24
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,25
33.412.571/0001-92	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 1,45
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,80
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 2,00
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 20,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 1.000,00

Item 229: JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM R\$ 0,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,83

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção</p> <p>Objeto: Aquisição de Materiais hidráulico..</p> <p>Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Joelho de 40 mm x 90° PVC na cor branca, podem ser usados com anéis de borracha ou simplesmente soldados. Destinam-se às instalações prediais de esgotos primário e secundário.</p>	<p>Data: 29/06/2020 10:17</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:122020 / UASG:160348</p> <p>Lote/Item: /272</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Unidade</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,70
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - EPP	R\$ 0,75
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 0,83
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,83
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 2,00
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 3,00

Item 230: JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM

R\$ 1,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.160 Unidades	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ª Brigada de Infantaria de Fronteira
2ª Companhia de Fronteira

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis. Com a finalidade de atender as necessidades da 2ª companhia de fronteira, conforme condições, quantidades e exigência estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688,BITOLA 50 MM

Data: 22/06/2020 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160153**Lote/Item:** /446**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/07/2020 09:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,09
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 1,74
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 4,03

Item 231: JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM

R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50

Data: 01/07/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001

Lote/Item: /345

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,49
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,50
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 2,00
36.073.412/0001-07	OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,23
33.412.571/0001-92	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 2,90
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3,25
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 9,40
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 10,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 1.000,00

Item 232: JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM

R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
28 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto: Aquisição de material de consumo em prol do 28 GAC, alinhada ao objetivo estratégico n2 Aprimorar efetividade administrativa.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARAVEDAÇÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM

CatMat: 390466 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, JOELHO 90°, ENCAIXE, COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA VEDAÇÃO, INSTALAÇÕES ESGOTO, 100 MM

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 159/2020 / UASG: 160441

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.654.843/0001-30 * VENCEDOR *	MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,79**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Material de Bens Imóveis para atender as necessidades do 40º Batalhão de Infantaria..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM

Data: 01/06/2020 09:42
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160041
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 104
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 12,79

Item 234: JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ ESTRIA (JOGO 08 PEÇAS)

R\$ 56,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Jogos	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ ESTRIA (JOGO 08 PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 56,85**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

Objeto: Aquisição de materiais diversos para equipar laboratório maker, tais como: ferramentas, sensores arduíno, máquinas, rolo de filamento PLA, eletroeletrônicos, etc.

Descrição: JOGO CHAVE - JOGO DE CHAVE DE FENDA / PHILLIPS COM 10 PEÇAS AÇO CROMO VANÁDIO.

CatMat: 150230 - JOGO CHAVE , JOGO CHAVE NOME

Data: 01/06/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 158424
Lote/Item: 9/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Jogo
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.081.027/0001-02 * VENCEDOR *	FABIANO TADEU DE OLIVEIRA 31496554809	R\$ 56,85

Item 235: JOGO DE CHAVE FENDA (CINCO PEÇAS)

R\$ 58,66

Quantidade	Descrição	Observação
31 Jogos	JOGO DE CHAVE FENDA (CINCO PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 58,66**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de materiais de Consumo Mecânica II para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC..

Descrição: FECHADURA - FECHADURA COM CONTATO ELÉTRICO, PARA APLICAÇÃO EM EQUIPAMENTOS E COMANDOS ELÉTRICOS EM GERAL. CILINDRO E CANHÃO EM LATÃO COM ACABAMENTO NIQUELA E CROMADO, ROSCA M20 COM COMPRIMENTO DE 12MM. FIXAÇÃO POR PORCA SEXTAVADA EM LATÃO EM ALOJAMENTO CHANFRADO. 200V/3A, CONTATOS ELÉTRICOS EM LATÃO ESTANHADO, PLANO COM FURAÇÃO PARA PASSAR FIO, E REBITE EM COBRE PRATEADO. CHAVE TIPO YALE EM LATÃO NIQUELADO, SEGREDOS ALEATÓRIOS. GIRO DE 90°, FUNÇÃO: LIGA-DESLIGA E SAÍDA DA CHAVE: NA E NF. JOGO COMPOSTO POR CONJUNTO CILINDRO, PORCA SEXTAVADA E 2 CHAVES YALE SIMILAR PACRI FY-510

Data: 01/06/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:158516

Lote/Item: 23/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.940.946/0001-87 * VENCEDOR *	COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA - M	R\$ 58,66

Item 236: JOGO DE CHAVE PHILIPS (CINCO PEÇAS)

R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
31 Jogos	JOGO DE CHAVE PHILIPS (CINCO PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de ferramentas.

Descrição: JOGO CHAVE - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 12 UN, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 6/7/8/9/10/11/12/13/14/17/19 E 22 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E CROMADO

CatMat: 341926 - JOGO CHAVE , MATERIAL AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E CROMADO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 12 UN, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS - OFICINA, COMPONENTES 6/7/8/9/10/11/12/13/14/17/19 E 22 MM

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 73/2020 / UASG: 120016

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Jogo

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.879.062/0001-86 * VENCEDOR *	VALDIRENE ALVES DE OLIVEIRA 11481431811	R\$ 60,00

Item 237: KITS PARA BANHEIRO (QUATRO PEÇAS)

R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
211 Unidades	KITS PARA BANHEIRO (QUATRO PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
9º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos e utensílios de rancho (PASA)..

Descrição: ACESSÓRIOS BANHEIRO - ACESSÓRIOS BANHEIRO, MATERIAL LOUÇA, COMPONENTES SABONETEIRA E SUPORTES PARA TOALHA, PAPEL HIGIÊNICO

CatMat: 264856 - ACESSÓRIOS BANHEIRO, MATERIAL LOUÇA, COMPONENTES SABONETEIRA E SUPORTES PARA TOALHA, PAPEL HIGIÊNICO

Data: 12/02/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102019 / UASG:160430

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54 * VENCEDOR *	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 26,50
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 26,60
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 27,00
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$ 35,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 44,89
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 44,90
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 49,75
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 49,75

Item 238: LAMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA

R\$ 54,02

Quantidade	Descrição	Observação
169 Unidades	LAMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,02

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 04/05/2020 09:02

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de ferramentas, máquinas, peças, equipamentos, materiais, utensílios de oficina, equipamentos de proteção individual (EPIS), materiais de sinalização visual, lubrificantes, para atender as necessidades dos Distritos de Ouroana, Lagoa do bauzinho, Riverlândia e diversas Secretarias e entidades da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:989571

Lote/Item: /310

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - LÂMINA 3 FACAS DE 300 MM PARA ROÇADEIRA STIHL

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 38,07
01.154.226/0001-00	AUTO PECAS DOM EMANUEL LTDA	R\$ 38,08
01.424.128/0001-45	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 39,00
27.188.196/0001-46	RJ COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 46,75
05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA - ME	R\$ 62,20
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	LÂMPADA 50W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 59,30**

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 05/03/2020 10:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LÂMPADA BULBO LED - LÂMPADA BULBO LED, 50W ALTA POTENCIA BIVOLT E 27 BRANCO FRIO	SRP: SIM
	Identificação: 10738
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.527.632/0001-70 * VENCEDOR *	KMEIH E SERPA LTDA - ME	R\$ 41,94
28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	R\$ 41,95
10.616.400/0001-80	W & M COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 46,50
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 47,60
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 50,00
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 58,00
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 59,30
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - ME	R\$ 90,00
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA - ME	R\$ 97,00
19.805.401/0001-47	LUDA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 99,35
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 99,35
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$ 99,35
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 99,35

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	LÂMPADA 85W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 98,20**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA	Data: 30/03/2020 10:03
Objeto: Serviços Comuns de Engenharia para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - LAMPADA FLUORESCENTE TP HO 85W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:120627
	Lote/Item: 5/1549
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.278.082/0001-33 * VENCEDOR *	HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA - ME	R\$ 69,79
03.785.719/0001-73	CONSTRUTORA CARDOSO LTDA	R\$ 78,36
14.581.044/0001-67	PENHA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA- ME	R\$ 96,70
19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 99,69
08.857.343/0001-89	NOVO HORIZONTE EDIFICACOES LTDA - ME	R\$ 106,23
21.613.513/0001-48	JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M	R\$ 113,85

Item 241: LÂMPADA DE LED 14W

R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LÂMPADA DE LED 14W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Base Fluvial de Ladario

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de manutenção predial dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) e instalações terrestres de responsabilidade da BFLa..**Descrição:** LÂMPADA REFLETORA - LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)**Data:** 23/06/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:152020 / UASG:786800**Lote/Item:** /166**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2020 11:12**Homologação:** 09/07/2020 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.772.301/0001-45 * VENCEDOR *	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 7,85
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 8,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 8,00
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13,70
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 17,90
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$ 18,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 18,11
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 18,12
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CO	R\$ 18,12
15.616.498/0001-99	L B BRASIL INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 18,12
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 18,15

Item 242: LÂMPADA VAPOR METALICO 400W

R\$ 94,19

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LÂMPADA VAPOR METALICO 400W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,19

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Objeto: Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PR4EVENTIVA E CORRETIVA DAS EDIFICAÇÕES NO ÂMBITO DO IFPA, em conformidade com as condições e especificações técnicas contidas no edital e seus anexos..

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - Lâmpada vapor metálico 400W, 220V

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Data: 03/01/2020 10:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:158135

Lote/Item: 1/476

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.613.513/0001-48 * VENCEDOR *	JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M	R\$ 86,68
28.319.607/0001-58	ENERFIX MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA	R\$ 94,16
34.888.313/0001-40	BENTES JUNIOR ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 94,22
03.679.844/0001-07	OLIVA LTDA - EPP	R\$ 94,22

Item 243: LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 20 WATTS

R\$ 15,62

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 20 WATTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,62

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 14° REGIÃO/MS

Objeto: Registro de preços destinado à Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo/expediente para o almoxarifado do CRECI/MS pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 110/220, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE G13, COR BRANCO NEUTRO, FLUXO LUMINOSO MÍN. 900 LM, TEMPERATURA DE COR 4.000 K, ABERTURA FACHO 220°, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 600 MM

Data: 06/07/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926836

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.741.293/0001-93 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA NACIONAL LTDA - EPP	R\$ 15,50
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 15,73

Item 244: LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 25 WATTS

R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 25 WATTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Material para Manutenção de Rede Elétrica e Equipamentos de Proteção individual (EPI)..

Descrição: LUZ EMERGÊNCIA - LUZ EMERGÊNCIA, TIPO FIXO À PAREDE, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 3 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, BATERIA RECARREGÁVEL, AUTONOMIA MÍNIMA DE 12HRS

Data: 29/06/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:160026

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.842.653/0001-20 * VENCEDOR *	TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,90
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$ 12,41
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 12,60
30.701.265/0001-88	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,80
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	R\$ 13,08
33.910.851/0001-20	F. M. S. MONTEIRO EIRELI	R\$ 14,00
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	R\$ 14,00
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 18,00
22.859.050/0001-61	TATIANA S DA COSTA	R\$ 18,02
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$ 18,08
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 18,08
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 18,08
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 20,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 27,65

Item 245: LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 45 WATTS

R\$ 44,66

Quantidade	Descrição	Observação
332 Unidades	LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 45 WATTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,66

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.

Descrição: LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 36 W, TIPO BASE G13, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 2370 MM

Data: 29/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927793

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.842.653/0001-20 * VENCEDOR *	TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,90
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 26,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 28,35
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$ 39,99
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 40,50
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 40,99
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 48,32
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 48,33
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 88,80
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 90,00
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 100,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Item 246: LANTERNA
R\$ 35,50

Quantidade	Descrição	Observação
161 Unidades	LANTERNA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 35,50
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Data: 14/11/2019 09:00

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalar, consumo e permanente, fracassados dos Pregões Eletrônicos N° 64/2016, 005/2017, 21/2017, 23/2017, 24/2017, 31/2017, 50/2017 E 56/2017..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LANTERNA ELÉTRICA - LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS INTENSIDADES DE LUZ, TIPO LÂMPADA LED, TIPO BATERIA RECARREGÁVEL, COR BRANCA, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN

Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:456961

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/01/2020 12:56

CatMat: 427978 - LANTERNA ELÉTRICA, TIPO LÂMPADA LED, TIPO BATERIA RECARREGÁVEL, COR BRANCA, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, MATERIAL ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS INTENSIDADES DE LUZ

Homologação: 20/03/2020 11:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 30,00
20.511.708/0001-14	TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 31,00
22.283.196/0001-01	BH LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 40,00
24.768.176/0001-56	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 147,00

Item 247: LAVATÓRIO FIXO DE LOUÇA
R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	LAVATÓRIO FIXO DE LOUÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
R\$ 55,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.

Descrição: LAVATÓRIO MÃOS - LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 300 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA

Data: 01/07/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:984625

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2020 13:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 163

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.593.938/0001-04 * VENCEDOR *	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 59,90

Item 248: LAVATÓRIO PLÁSTICO COMPLETO

R\$ 23,73

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	LAVATÓRIO PLÁSTICO COMPLETO	

Preço Sinapi 1

R\$ 23,73

Código Produto: 00038643

Descrição: VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1 " SEM LADRAO

Mês/Ano: 05/2020

UF: RO

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 249: LIMA CHATA

R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	LIMA CHATA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa fornecedora de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e ferramentas para a Secretaria Municipal de Educação de Belterra-Pa..

Descrição: LIMA MANUAL - LIMA MANUAL, TIPO MURÇA, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO 10 POL

Data: 20/05/2020 13:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980044

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2020 17:29

Homologação: 29/06/2020 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.624.568/0001-98 * VENCEDOR *	JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926	R\$ 12,47
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,50
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 14,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 17,67
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 100,00

Item 250: LIMA PARA SERROTE (TRIANGULAR)

R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	LIMA PARA SERROTE (TRIANGULAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 20/05/2020 13:01
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa fornecedora de material de construção, pintura , elétrico, hidráulico e ferramentas para a Secretaria Municipal de Educação de Belterra-Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIMA MANUAL - LIMA MANUAL, TIPO MURÇA, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO 10 POL	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980044
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2020 17:29
	Homologação: 29/06/2020 16:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.624.568/0001-98 * VENCEDOR *	JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926	R\$ 12,47
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,50
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 14,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 17,67
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 100,00

Item 251: LIMA REDONDA

R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
309 Unidades	LIMA REDONDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 20/05/2020 13:01
--------------------------------------	-------------------------------

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa fornecedora de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e ferramentas para a Secretaria Municipal de Educação de Belterra-Pa..

Descrição: LIMA MANUAL - LIMA MANUAL, TIPO MURÇA, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO 10 POL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980044

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2020 17:29

Homologação: 29/06/2020 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.624.568/0001-98 * VENCEDOR *	JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926	R\$ 12,47
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,50
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 14,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 17,67
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 100,00

Item 252: LIXA PARA FERRO 60

R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.890 Unidades	LIXA PARA FERRO 60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro

Objeto: Abrasivos 5.

Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA ESMERIL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO

Data: 30/06/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:741000

Lote/Item: 2/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.070

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.624.422/0001-57 * VENCEDOR *	VRX ABRASIVES COMERCIO DE ABRASIVOS EIRELI	R\$ 1,53
08.188.895/0001-41	M A G DE JESUS EIRELI	R\$ 2,08

Item 253: LIXA PARA FERRO 80

R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.890 Unidades	LIXA PARA FERRO 80	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro

Objeto: Abrasivos 5.

Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA ESMERIL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO

Data: 30/06/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:741000

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.020

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.624.422/0001-57 * VENCEDOR *	VRX ABRASIVES COMERCIO DE ABRASIVOS EIRELI	R\$ 1,53
08.188.895/0001-41	M A G DE JESUS EIRELI	R\$ 2,08

Item 254: LIXA PARA PAREDE 60

R\$ 0,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.890 Unidades	LIXA PARA PAREDE 60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção e similares para atender a diversos setores da UFMS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

CatMat: 213812 - LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, DIÂMETRO NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA NÃO APLICÁVEL MM

Data: 07/04/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:154054

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,40
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 0,45
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 0,55
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,60
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,75
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 0,75
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 0,90
03.219.637/0001-61	AATIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRO E PECAS LTDA EPP	R\$ 1,10
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$ 1,14
17.179.035/0001-32	M MALHADA DOS SANTOS	R\$ 1,90
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 1,99
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.890 Unidades	LIXA PARA PAREDE 80	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Data: 07/04/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Materiais de Construção e similares para atender a diversos setores da UFMS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92020 / UASG:154054**Descrição:** LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM**Lote/Item:** /121**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 213812 - LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, DIÂMETRO NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA NÃO APLICÁVEL MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,40
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 0,45
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 0,55
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,60
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,75
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 0,75
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 0,90
03.219.637/0001-61	AATIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRO E PECAS LTDA EPP	R\$ 1,10
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$ 1,14
17.179.035/0001-32	M MALHADA DOS SANTOS	R\$ 1,90
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 1,99
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LIXADEIRA PROFISSIONAL	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 1.199,00

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)**Produto:** Lixadeira De Parede Orbital Stanley Led Sw75**Descrição:** Anexo 3**Data/Hora Inclusão:** 15/07/2020 16:44:32**CNPJ:** 000.776.574/0006-60**Telefone:** 4003-1000**Url:** https://www.americanas.com.br/produto/92140204?epar=ZOOM&s_term=YYNKZU&opn=YSMESP&hl=lower&loja=10412298000109

Quantidade	Descrição	Observação
106 Unidades	LONA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,00****Órgão:** PREF.MUN.DE GIRAU DO PONCIANO**Data:** 23/01/2020 09:03

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção (diversos) destinados ao Município de Girau do Ponciano/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: LONA PLÁSTICA - LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 150 MICRA MICRA, LARGURA 8 M, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO COBERTURA E PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE

Identificação: N°Pregão:100032020 / UASG:982757**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/02/2020 15:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.740**Unidade:** Metro quadrado**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47 * VENCEDOR *	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$ 5,00
31.139.642/0001-08	LITORAL CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 6,70
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 9,00
10.783.598/0001-96	LINCOLN FERNANDO MACHADO DE SOUZA - ME	R\$ 9,00
30.932.811/0001-91	COMERCIAL ROCHA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,88

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	LUMINARIA PLAFON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 49,47****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/03/2020 10:44

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2ºGrupo de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160348

5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /151**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos.**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA PLAFON DE SOBREPOR, POTÊNCIA 25W, TEMPERATURA DE COR 3000 À 3500K, BRANCO QUENTE, MODELO REDONDO, CORPO DE ACRÍLICO E ALUMÍNIO, COM DRIVER, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT 100-240V, VIDA ÚTIL 50.000HORAS, GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS. OS ENSAIOS DEVERÃO SER ELABORADOS POR LABORATÓRIOS ACREDITADOS PELO INMETRO OU ILAC; REFERÊNCIA NORMATIVA: NBR 5101, NBR 15.129, NBR IEC 60598, E DEMAIS NORMAS DA ABNT REFERENTES AOS ENSAIOS E LAUDOS.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 190**Unidade:** Unidade**UF:** RO**CatMat:** 150260 - LUMINÁRIA , LUMINÁRIA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.077.176/0001-59 * VENCEDOR *	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 44,90
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 45,09

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$ 45,84
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 47,96
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 50,98
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$ 51,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 51,99
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 91,80

Item 259: LUVA DE RASPA

R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
104 Pares	LUVA DE RASPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
55 BATALHAO DE INFANTARIA

Data: 01/06/2020 00:00

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Móveis. SI 25

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: LUVA PROTEÇÃO - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DORSO SEM EMENDAS, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E

SRP: NÃO

CatMat: 440936 - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO TAMANHO ADULTO TAMANHO CANO LONGO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DORSO SEM EMENDAS, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2020 / UASG: 160122

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.222.570/0001-40 * VENCEDOR *	DEPOSITO FELICIO LTDA	R\$ 27,00

Item 260: LUVA ELETRODUTO 1"

R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	LUVA ELETRODUTO 1"	

Preço Sinapi 1

R\$ 1,50

Codigo Produto: 00001892

Descrição: LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 02/2020

UF: MS

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	LUVA ELETRODUTO 1/2	

Preço Sinapi 1

R\$ 0,66

Código Produto: 00001901**Descrição:** LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO**Mês/Ano:** 02/2020**UF:** PE**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	LUVA ELETRODUTO 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,97

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa/CPACT**Objeto:** Aquisição de material elétrico eletrônico.**Descrição:** LUVA EMENDA COMPRESSÃO - LUVA PVC SEM ROSCA 3/4 PARA ELETRODUTO**Data:** 09/06/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112020 / UASG:135031**Lote/Item:** 1/74**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/06/2020 14:49**Homologação:** 12/06/2020 11:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.243.790/0001-91 * VENCEDOR *	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA - EPP	R\$ 1,04
24.360.974/0001-44	Licita Online Eireli ME	R\$ 1,97
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.260 Unidades	LUVA HIDRÁULICA 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais hidráulico..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - LUVA SOLDAVEL DE DIAMETRO 25 MM.

Data: 29/06/2020 10:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:160348

Lote/Item: /313

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,33
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,34
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,40
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 0,50
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - EPP	R\$ 0,78
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 0,82
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 2,00

Item 264: LUVA HIDRÁULICA 25MM

R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.260 Unidades	LUVA HIDRÁULICA 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,60

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Centro Nacional de Pesquisa de Soja

Data: 27/11/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, construção através de Pregão de Sistema de Registro de Preços..

Identificação: NºPregão:142019 / UASG:135029

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - LUVA SOLDÁVEL 25MM

CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.256.285/0001-29	THIAGO DE SOUZA ADERALDO - ME	R\$ 0,55
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,65
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 100,00

Item 265: LUVA HIDRÁULICA 32MM

R\$ 1,79

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	LUVA HIDRÁULICA 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO**Data:** 26/06/2020 09:41**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1 50 X40 MM**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:980174**Lote/Item:** /126**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.614.677/0001-94 * VENCEDOR *	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 1,50
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,79
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 5,08

Item 266: LUVA HIDRÁULICA 40MM

R\$ 2,67

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	LUVA HIDRÁULICA 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA**Data:** 01/07/2020 08:00**Objeto:** Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM**Identificação:** N°Pregão:252020 / UASG:984625**Lote/Item:** /95**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/07/2020 13:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.552/0001-83 * VENCEDOR *	C.E. MACEDO E CIA LTDA - ME	R\$ 2,52
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 2,66
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 2,67
13.593.938/0001-04	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,90
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 5,88

Item 267: LUVA HIDRÁULICA 50MM

R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	LUVA HIDRÁULICA 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Data: 01/07/2020 08:00

Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PPR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM, TIPO I LUVA SOBREPASSO

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:984625

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2020 13:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 2,64
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA - ME	R\$ 2,81
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 3,90
13.593.938/0001-04	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,20
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 6,88

Item 268: LUVA HIDRÁULICA 60MM

R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	LUVA HIDRÁULICA 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 06/04/2020 08:31

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Planalto

SRP: SIM

Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

Objeto: Eventual aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis, conforme condições qualidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160100

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

CatMat: 265032 - CONEXÃO HIDRÁULICA , MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.567.496/0001-61 * VENCEDOR *	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 6,00
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 6,40
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 6,40
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 6,40
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
69 Pares	LUVA INDUSTRIAL MATERIAL PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$ 19,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão**Data:** 28/01/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:172019 / UASG:160514**Lote/Item:** 2/49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Contratação de serviços de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços elétricos e hidro sanitários de manutenção preventiva e/ou corretiva de bens imóveis, com fornecimento de material, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** RS**Descrição:** Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 75 MM (2 1/2) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CÓDIGO SINAP 93015. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Desonerados, publicada em 19 de setembro de 2019.**CatSer:** 5606 - Instalação , manutenção elétrica - predial, industrial

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.616.498/0001-99	L B BRASIL INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 17,64
29.060.750/0001-30 * VENCEDOR *	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 18,00
91.403.113/0001-93	MARISA CATARINA MOTTA VIEIRA - ME	R\$ 20,00
10.269.295/0001-50	DASE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 20,30
15.656.953/0001-80	AXG CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA .	R\$ 20,54
16.491.457/0001-86	PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI	R\$ 20,54

Quantidade	Descrição	Observação
89 Pares	LUVA PROTEÇÃO MATERIAL RASPA DE COURO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais**R\$ 18,49****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO**Data:** 24/03/2020 10:09**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual para o Município de Marechal Deodoro/AL..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** LUVA PROTEÇÃO - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DORSO SEM EMENDAS, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:982793**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/04/2020 12:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** Par**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.984.352/0001-33 * VENCEDOR *	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL	R\$ 6,62
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 9,18
04.673.210/0001-00	MANCINHO CONSTRUCOES LTDA ME	R\$ 10,21
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 12,43
30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 53,99
02.810.692/0001-69	BARRETO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$ 54,00

Item 271: LUVA PVC

R\$ 19,98

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pares	LUVA PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,98

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR

Data: 02/07/2020 09:30

Objeto: Tubos, Conexões e Quadros de Comando..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:927962

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 13,77
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 19,98
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 20,00

Item 272: LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO PIGMENTADA

R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pares	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO PIGMENTADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Data: 03/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de INSUMOS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital..

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:158099

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO G, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR AZUL, TIPO DESCARTÁVEL

Quantidade: 2.800

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.432.324/0001-22 * VENCEDOR *	TOTAL SOLDAS LTDA	R\$ 3,89
07.210.957/0001-01	REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,27

Item 273: LUVAS DE ALGODÃO

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
410 Pares	LUVAS DE ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL

Data: 03/02/2020 10:01

Objeto: Aquisição de materiais de copa e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUVA BORRACHA - Luvas em látex de borracha natural, internamente forrada com flocos de algodão, COR LARANJA (somente para limpeza da copa). Tamanhos P, M ou G a ser especificado na ordem de fornecimento.

Identificação: N°Pregão:242019 / UASG:926285

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 63320 - LUVA BORRACHA , LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Par

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 3,19
16.954.128/0001-24	MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,84
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 3,88
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,00
18.343.695/0001-70	ALWEX DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 7,60
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 9,73
23.391.315/0001-02	VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 9,73

Item 274: MACHADO

R\$ 88,87

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	MACHADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Data: 22/01/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1112019 / UASG:771300
Lote/Item: /81
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/03/2020 14:57
Homologação: 10/03/2020 09:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 386
Unidade: Unidade
UF: RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de Ferramentas e Materiais Elétricos (RPMC 4) para as Organizações Militares Consumidoras (OMC) da Marinha do Brasil, localizadas no estado do Rio de Janeiro (áreas RIO, GRANDE RIO, REGIÃO SERRANA, REGIÃO DOS LAGOS e SUL FLUMINENSE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: **FERRAMENTA** - FERRAMENTA, PADRÃO FERRAMENTA COMBINADA, TIPO PICARETA E PÁ, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, CABO MADEIRA, USO AÇÕES MILITARES, BUSCA E SALVAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 60 CM, LARGURA 100 CM, COMPRIMENTO 500 CM

CatMat: **452498** - FERRAMENTA, PADRÃO FERRAMENTA COMBINADA TIPO PICARETA E PÁ MATERIAL AÇO GALVANIZADO CABO MADEIRA USO AÇÕES MILITARES, BUSCA E SALVAMENTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 60 CM, LARGURA 100 CM, COMPRIMENTO 500 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20 * VENCEDOR *	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	R\$ 29,95
28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI - EPP	R\$ 35,00
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 87,96
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 87,97
27.877.398/0001-03	C SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 87,99
32.080.334/0001-09	CARLOS MENESES GOMES SERVICOS E COMERCIO MATERIAL DE CO	R\$ 89,75
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 103,00
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 103,00
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	R\$ 103,25
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 103,25

Item 275: MANGUEIRA DE JARDIM 1/2X1,5MM

R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Metros	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2X1,5MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

Data: 01/12/2019 00:00

Objeto: O presente Termo de Referência visa aquisição de ferramentas necessárias manutenção dos jardins, áreas gramadas e áreas verdes do Campus.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: **MANGUEIRA JARDIM** - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL POLIETILENO, DIÂMETRO 1 POL, ESPESSURA 0,20 MM, COMPRIMENTO 100 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADA LASER/ALCANCE2,5M/ALTURA JATO 2,0 M

Identificação: Dispensa de Licitação N° 17/2019 / UASG: 158883

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

CatMat: **455724** - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL POLIETILENO DIÂMETRO 1 POL ESPESSURA 0,20 MM COMPRIMENTO 100 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADA LASER/ALCANCE 2,5M/ALTURA JATO 2,0M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Item 276: MANGUEIRA DE JARDIM 1/4X3MM

R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Metros	MANGUEIRA DE JARDIM 1/4X3MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 25/03/2020 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e ferramentas diversas para uso nas atividades do Município, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC TRANÇADO EM FIO POLIÉSTER, DIÂMETRO 1 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR, USO JARDINAGEM	SRP: NÃO
CatMat: 310856 - MANGUEIRA JARDIM , MATERIAL PVC TRANÇADO EM FIO POLIÉSTER, DIÂMETRO 1 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR, USO JARDINAGEM	Identificação: N°Pregão:1892019 / UASG:984675
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2020 13:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Metro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,82
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 2,09
41.672.791/0001-83	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA - EPP	R\$ 2,20
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3,90
19.779.579/0001-60	CARLA GONCALVES PALHARES - ME	R\$ 3,90
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 4,46
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 10,00

Item 277: MANGUEIRA DE JARDIM 1X2MM

R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Metros	MANGUEIRA DE JARDIM 1X2MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 01/07/2020 08:00
Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRANÇADO EM NAILON, DIÂMETRO 3/4 POL, ESPESSURA 2 MM, COMPRIMENTO 60 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ SUPORTE FIXAÇÃO, ENGATE ROSQUEADO, BICO ESGUIC H, USO JARDINAGEM	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:984625
	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2020 13:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.633
	Unidade: Metro

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.593.938/0001-04 * VENCEDOR *	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,95
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 9,09
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 10,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 12,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 100,00

Item 278: MANGUEIRA DE JARDIM 3/4X2MM

R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Metros	MANGUEIRA DE JARDIM 3/4X2MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

Data: 19/11/2019 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232019 / UASG:158425**Lote/Item:** /138**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/11/2019 09:22**Homologação:** 02/12/2019 16:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Metro**UF:** ES**Objeto:** Eventual aquisição de material de consumo (material hidráulico, elétrico e para construção), visando atender as necessidades do Campus de Alegre do Ifes (órgão gerenciador) e demais Campi participantes, conforme detalhamentos constantes no Edital e Termo de Referência..**Descrição:** MANGUEIRA - MANGUEIRA, MATERIAL PVC, DIÂMETRO INTERNO 3/4 POL, COMPRIMENTO 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MORTEIRO, ESPESSURA PAREDE 2,50 MM**CatMat:** 381431 - MANGUEIRA, PVC, 3/4 POL, 1,20 M, TRANSPARENTE, PRODUÇÃO DE MORTEIRO, 2,50 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME	R\$ 4,35
01.070.171/0001-50	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA M	R\$ 4,37
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 5,13

Item 279: MANGUEIRA FLEXÍVEL DE 3/4 DE 25M

R\$ 59,62

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE 3/4 DE 25M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 59,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
Artilharia Divisionária/3
27º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de peças e acessórios para manutenção de viaturas em proveito do 27º Grupo de Artilharia de Campanha e Órgão Participantes.

Descrição: MANGUEIRA - MANGUEIRA, MATERIAL BORRACHA E POLIÉSTER, APARÊNCIA VISUAL INCOLOR, DIÂMETRO INTERNO 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, DIÂMETRO EXTERNO 65 MM, APLICAÇÃO TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS

CatMat: 461630 - MANGUEIRA, MATERIAL BORRACHA E POLIÉSTER APARÊNCIA VISUAL INCOLOR DIÂMETRO INTERNO 2 POL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL DIÂMETRO EXTERNO 65 MM APLICAÇÃO TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS

Data: 12/02/2020 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102019 / UASG:160375

Lote/Item: /795

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2020 14:32

Homologação: 15/05/2020 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,88
03.985.107/0001-24	LUIS DAVI LUNARDES GONCALVES - ME	R\$ 29,90
21.850.107/0001-07	FABIOLA DA SILVA CAPELLI 36625318876	R\$ 56,05
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 56,08
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 60,73
06.050.078/0001-05	RIDAUTO2003 AUTO PECAS EIRELI	R\$ 60,73
02.273.057/0001-90	ALPHASET COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 60,73
05.841.193/0001-27	TADASHI COMÉRCIO E SERVIÇOS eIRELE ME	R\$ 61,00
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME	R\$ 62,00

Item 280: MÁQUINA DE ROÇAR A GASOLINA

R\$ 1.966,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	MÁQUINA DE ROÇAR A GASOLINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.966,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 02/07/2020 09:01

Objeto: Aquisição de equipamentos (motoserras, roçadeiras, aparador de arbustos, soprador costal, pulverizador costal e ferramenta multifuncional com conservador de solo), para manutenção e limpeza de praças, parques e vias municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:987683

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ROÇADEIRA MANUAL - ROÇADEIRA BRAÇAL COMPLETA, QUE PERMITA O USO DE MÚLTIPLOS IMPLEMENTOS PARA DIFERENTES TRABALHOS, COM CINTO DUPLO, A GASOLINA, COM NO MÍNIMO 25 CC, POTÊNCIA MÍNIMA DE 0.9 KW, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 0,40 LITROS E PESO MÁXIMO DE 5,5 KG. DEVERÁ ACOMPANHAR IMPLEMENTO PARA CORTE COM FIO DE NYLON, IMPLEMENTO PARA ROÇADEIRA (LÂMINA 2 E 3 PONTAS) E IMPLEMENTO PARA MOTOPODA, COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.479/0001-93 * VENCEDOR *	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - EPP	R\$ 1.900,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.865.897/0001-59	AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - EPP	R\$ 2.032,00

Item 281: MARRETA DE 1KG R\$ 36,07

Quantidade	Descrição	Observação
67 Unidades	MARRETA DE 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,07

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (material hidráulico, elétrico, para construção, ração, etc), para a FACTO, visando atender as necessidades dos cultivos de peixes em sistema superintensivo do Projeto Aquaponia: Cultivando para Pescar nas 04 comunidades do município de Linhares-ES (Entre Rios, Povoação, Areal e Regência) e no IFES campus Piúma, conforme especificação e quantitativo estimado constante do Termo de Referência..

Data: 03/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:462939

Lote/Item: 4/62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2020 11:21

Homologação: 14/07/2020 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: ES

Descrição: MARRETA - Marreta, Marreta de 2kg oitavada; cabeça forjada em aço carbono temperado; acabamento jateado em madeira envernizado; comprimento: 300mm; diâmetro do batente: 31mm; comprimento da cabeça: 105mm. Entrega desse item na sede do Município de Linhares/ES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 36,00
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 36,14
* VENCEDOR *		

Item 282: MARRETA DE 5KG R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	MARRETA DE 5KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração municipal, conforme condições e demais especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste edital, para todos os fins e efeitos..

Data: 16/06/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:450996

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: AREIA - Marreta aço forjado 5kg, com cabo de madeira.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.553.216/0001-23	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 99,99
* VENCEDOR *		
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 100,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 100,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 104,53
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 155,44

Item 283: MARTELO 18MM

R\$ 25,08

Quantidade	Descrição	Observação
87 Unidades	MARTELO 18MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: Aquisição de materiais agropecuários para manutenção das áreas destinadas as atividades de campo, bem como para ampliação e instalações de novas Unidades Educativas de Campo do IF Baiano Campus Governador Mangabeira..

Descrição: MARTELO - MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G, TIPO BOLA

Data: 25/06/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:154618

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 16,85
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO LTDA - ME	R\$ 25,03
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 25,08
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE E	R\$ 25,20
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SER	R\$ 26,99

Item 284: MARTELO 20MM

R\$ 28,20

Quantidade	Descrição	Observação
89 Unidades	MARTELO 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,20

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (material hidráulico, elétrico, para construção, ração, etc), para a FACTO, visando atender as necessidades dos cultivos de peixes em sistema superintensivo do Projeto Aquaponia: Cultivando para Pescar nas 04 comunidades do município de Linhares-ES (Entre Rios, Povoação, Areal e Regência) e no IFES campus Piúma, conforme especificação e quantitativo estimado constante do Termo de Referência..

Descrição: MARTELO - MARTELO, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 40 CM

Data: 03/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:462939

Lote/Item: 4/65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2020 11:21

Homologação: 14/07/2020 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.916.136/0002-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 17,21
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 39,20

Item 285: MARTELO 29MM

R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
87 Unidades	MARTELO 29MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 16/06/2020 09:02

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração municipal, conforme condições e demais especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste edital, para todos os fins e efeitos..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:432020 / UASG:450996**Lote/Item:** /143**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** AREIA - Martelo aço forjado unha 27mm com cabo de madeira.**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 22,32
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 23,26
07.553.216/0001-23	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 27,00
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 28,01
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 34,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 35,81
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 39,10
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 39,14
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 39,14

Item 286: MÁSCARA DE PROTEÇÃO DE TNT COM ELÁSTICO

R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DE TNT COM ELÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO**Data:** 26/06/2020 09:41

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO ALÇAS EM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DE BARBA E BIGODE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980174

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.025.698/0001-47 * VENCEDOR *	QUARTZO DA AMAZONIA ENGENHARIA DE DEFESA E CONTROLE LTD	R\$ 3,50
09.614.677/0001-94	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 5,04
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 5,54
04.356.658/0001-91	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,90
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$ 11,86

Item 287: MASSA ACRÍLICA LATÃO DE 18 L

R\$ 98,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.390 Unidades	MASSA ACRÍLICA LATÃO DE 18 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de tintas e material de pintura.

Descrição: MASSA CORRIDA - MASSA ACRÍLICA, SACO 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA

CatMat: 150556 - MASSA CORRIDA , MASSA CORRIDA NOME

Data: 01/06/2020 09:29

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332019 / UASG:160176

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 651

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.742.923/0001-42 * VENCEDOR *	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$ 69,78
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 72,00
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 74,00
34.170.518/0001-95	AVANTE EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 78,75
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 84,90
04.540.064/0001-36	CONSTRUCAR COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 86,00
12.664.596/0001-03	LOJAO PARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 98,00
32.474.670/0001-36	JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442	R\$ 99,91
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 101,07
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 101,07

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 102,07
19.071.791/0001-79	IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	R\$ 110,00
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA - ME	R\$ 150,00
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 650,98
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$ 1.000,00

Item 288: MASSA PVA LATÃO DE 18 L

R\$ 47,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.675 Unidades	MASSA PVA LATÃO DE 18 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de reforma predial e ferramentas..

Descrição: MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA-POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA

Data: 10/06/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160103

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Lata 18,00 L

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.905.300/0001-00 * VENCEDOR *	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 37,71
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 40,00
04.398.500/0001-84	ARAUJO E SOUSA LTDA	R\$ 40,00
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 42,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 43,00
12.851.495/0001-41	L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 45,90
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 47,90
05.433.885/0001-36	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 48,40
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA - ME	R\$ 54,32
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 54,35
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 54,35
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 72,63
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 72,73

Item 289: NÍVEL DE MÃO

R\$ 30,29

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	NÍVEL DE MÃO	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
28º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de bens imóveis.

Descrição: NÍVEL BOLHA - NIVEL DE MAO

Data: 02/06/2020 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160441

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$ 14,64
31.254.425/0001-50 * VENCEDOR *	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 14,65
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 14,65
11.278.426/0001-28	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$ 14,65
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 14,65
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 14,65
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 30,00
18.223.678/0001-07	MONJARDIM AUTOMACAO LTDA	R\$ 35,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 50,00
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 100,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 500,00

Item 290: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

R\$ 8,86

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,86

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (epi), como aventais hospitalares, óculos de proteção, luvas de vinil e máscaras.

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO UV, AMPLO CAMPO VISUAL, AJUSTE NA TESTA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, COR ARMAÇÃO PRETA

Data: 13/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:927146

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALA	R\$ 3,78
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME	R\$ 5,06
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	R\$ 5,29
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LT	R\$ 6,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	R\$ 8,06
07.086.868/0001-03	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,66
36.850.579/0001-29	DANIEL BRITO BALMANT 41101506806	R\$ 19,00
26.864.855/0001-54	ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA - ME	R\$ 20,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624	R\$ 83,60
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$ 2.250,00

Item 291: PÁ PERFIL QUADRADO COM CABO

R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
275 Unidades	PÁ PERFIL QUADRADO COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

Data: 04/03/2020 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas para departamento de manutenção, para suprir as necessidades de reformas, adequações e manutenção das Unidades Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal e às necessidades das diversas secretarias e órgãos da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926809

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PÁ - PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA E EMPUNHADEIRA METÁLICA EM 'Y'

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 75957 - PÁ, PA - JARDINAGEM NOME

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.151.940/0001-07 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 21,00
08.980.197/0001-84	J GOMES DA SILVA MAGAZINE	R\$ 23,00
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 28,99
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP	R\$ 29,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 29,52
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 29,53

Item 292: PARAFUSO COM BUCHA N° 06 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)

R\$ 28,74

Quantidade	Descrição	Observação
275 Pacotes	PARAFUSO COM BUCHA N° 06 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de alvenaria para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

Descrição: BUCHA PARAFUSO - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 8 CM, ESPESSURA 4 MM

Data: 02/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153163

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2020 16:09

Homologação: 10/07/2020 17:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.060.438/0001-04 * VENCEDOR *	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 28,74
31.254.425/0001-50	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 30,00

Item 293: PARAFUSO COM BUCHA Nº 07 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)

R\$ 32,84

Quantidade	Descrição	Observação
275 Pacotes	PARAFUSO COM BUCHA Nº 07 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,84

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 25/05/2020 11:03

Objeto: Aquisição de material de construção para atender as Unidades Básicas da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BUCHA PARAFUSO - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, TAMANHO S-6

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927446

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2020 09:51

Homologação: 16/06/2020 10:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 32,00
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 33,67

Item 294: PARAFUSO COM BUCHA Nº 08 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)

R\$ 46,80

Quantidade	Descrição	Observação
275 Pacotes	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha com instalação para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

Descrição: PEGADOR ALIMENTO - PEGADOR DE ALIMENTOS PEGADOR DE ALIMENTO EM AÇO INOX 40CM DE COMPRIMENTO, COM OU SEM CABO EMBORRACHADO (NA COR PRETA) PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS COBERTO POR TODOS OS LADOS. ESPESSURA MÍNIMA DO AÇO INOX 0,6MM. CURVATURA FLEXÍVEL SEM PARAFUSOS, ARREBITES OU MOLAS. PEGADOR DE ALIMENTOS

Data: 06/07/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1752020 / UASG:153163

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 17:30

Homologação: 14/07/2020 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.668.279/0001-35 * VENCEDOR *	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 15,00
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 19,90
07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 46,79
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 46,80
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI	R\$ 46,85
31.552.106/0001-21	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 46,85

Item 295: PARAFUSO COM BUCHA Nº 10 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)

R\$ 53,85

Quantidade	Descrição	Observação
275 Pacotes	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,85

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Data: 01/07/2020 08:36

Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de material hospitalar em caráter de urgência devido a pandemia COVID-19 com item para ampla concorrência e itens exclusivos para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, para fornecimento de uma só vez, exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:984673

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA - DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS, DIMENSÕES 32 X 27 X 14 CM

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.186.835/0001-23 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP	R\$ 23,88
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$ 26,08
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 28,26
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 28,29
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 28,61
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 34,68
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 36,80
28.883.363/0001-31	EMERSON FITIPALDI VIDA 97999601691	R\$ 50,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 57,69
28.604.543/0001-37	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR 80092977634	R\$ 63,46
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 69,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 101,23
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 101,23
00.207.500/0001-07	MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA	R\$ 101,23
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 101,23
04.650.643/0001-31	3 MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 101,23

Item 296: PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)

R\$ 68,86

Quantidade	Descrição	Observação
275 Pacotes	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,86

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 04/05/2020 09:02

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de ferramentas, máquinas, peças, equipamentos, materiais, utensílios de oficina, equipamentos de proteção individual (EPIS), materiais de sinalização visual, lubrificantes, para atender as necessidades dos Distritos de Ouroana, Lagoa do bauzinho, Riverlândia e diversas Secretarias e entidades da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:989571

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: BUCHA PARAFUSO - BUCHA DE NYLON COM OU SEM ABA Nº 8 C/ PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA,CABEÇA CHATA , FENDA E PHILIPS. CAIXA C/100 UNIDADES

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 26,25
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 39,99
01.154.226/0001-00	AUTO PECAS DOM EMANUEL LTDA	R\$ 51,71
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 86,00
27.188.196/0001-46	RJ COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 86,15
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 86,18

Item 297: PARAFUSO INOX COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO

R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
332 Pares	PARAFUSO INOX COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa/CPACT

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA DE METAL DE 5, LÂMINAS E PARAFUSO EM AÇO INOX E ALÇAS EM POLIPROPILENO. MARCAS DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA; MUNDIAL; OU EQUIVALENTE

CatMat: 61530 - TESOURA COSTURA , TESOURA - COSTURA NOME

Data: 28/01/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:135031

Lote/Item: 4/80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2020 10:21

Homologação: 31/01/2020 15:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 3,00
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 7,80
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 8,62

Item 298: PÉ DE CABRA

R\$ 43,90

Quantidade	Descrição	Observação
86 Unidades	PÉ DE CABRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,90

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Objeto: Registro de preços para ferramentas diversas.

Descrição: PE - DE - CABRA (FERRAMENTA) - PE - DE - CABRA (FERRAMENTA), TIPO SIMPLES, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO PINTURAELETROSTÁTICA, TAMANHO 600 X 110 X 34 MM

Data: 06/02/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926641

Lote/Item: 38/261

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.903/0001-12 * VENCEDOR *	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 38,00
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 38,00
01.392.822/0001-28	DEZOTTI COMERCIO DE FERRAMENTAS & FERRAGENS LTDA - ME	R\$ 43,90
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 55,16
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 441,28

Item 299: PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 5M

R\$ 54,80

Quantidade	Descrição	Observação
539 Unidades	PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada**Data:** 06/04/2020 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:160100**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** GO**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis, conforme condições qualidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** COMPENSADO MADEIRA - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIOLA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 6 MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS E CONSTRUÇÃO CIVIL**CatMat:** 231352 - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIOLA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 6 MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS E CONSTRUÇÃO CIVIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.844.678/0001-00 * VENCEDOR *	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 54,70
18.938.544/0001-64	M. MOLETA COMPENSADOS - EIRELI - EPP	R\$ 54,80
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 55,93

Item 300: PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 4,5M

R\$ 48,80

Quantidade	Descrição	Observação
539 Unidades	PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 4,5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas**Data:** 31/12/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:382019 / UASG:160129**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Objeto:** Eventual aquisição de material de consumo, material para a manutenção de bens imóveis/instalações..**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,50 CM**CatMat:** 244973 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,50 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.445.422/0001-21 * VENCEDOR *	HELLEY RIBEIRO NEVES - ME	R\$ 47,61
04.632.355/0001-54	MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME	R\$ 49,99
18.939.548/0001-67	LV DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 100,00

Item 301: PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 6M

R\$ 64,02

Quantidade	Descrição	Observação
539 Unidades	PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,02

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul

INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL / CAMPUS NAVIRAÍ

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para administração da sede e cursos do eixo de recursos naturais..**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Régua T, em madeira tratada, cabeçote fixo, esquadro perfeito, mínimo 60 cm, bordas em acrílico, marca Trident ou similar**CatMat:** 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME**Data:** 31/10/2019 08:27**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:155849**Lote/Item:** /114**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 45**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.041.676/0001-94 * VENCEDOR *	VIVO LICITACOES EIRELI	R\$ 63,98
16.701.048/0001-67	ONIX DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 64,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 64,02
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO - ME	R\$ 64,03
08.691.984/0001-06	BRA TECNOLOGIA LTDA. - ME	R\$ 64,04
01.424.128/0001-45	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 150,00

Item 302: PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 7M

R\$ 94,86

Quantidade	Descrição	Observação
539 Unidades	PEÇA DE MADEIRA 12CM X 6CM DE 7M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA

Objeto: Aquisição de material de consumo geral para a AFA e EDA..**Descrição:** COMPENSADO MADEIRA - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 15 MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS E CONSTRUÇÃO CIVIL**CatMat:** 231356 - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 15 MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS E CONSTRUÇÃO CIVIL**Data:** 17/01/2020 10:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:10582019 / UASG:120626**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 820**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.840.547/0001-51 * VENCEDOR *	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME	R\$ 94,85
27.030.815/0001-70	KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164	R\$ 94,86
18.938.544/0001-64	M. MOLETA COMPENSADOS - EIRELI - EPP	R\$ 96,00

Item 303: PEÇA DE MADEIRA 14X7X7

R\$ 107,46

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PEÇA DE MADEIRA 14X7X7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 107,46

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Data: 04/02/2020 08:45

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: COMPENSADO MADEIRA - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA NAVAL, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 25 MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA RETANGULAR

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392019 / UASG:154502

Lote/Item: /84

CatMat: 460960 - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA NAVAL COMPRIMENTO 2,20 M LARGURA 1,60 M ESPESSURA 25 MM APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM MADEIRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA RETANGULAR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 97,31
26.112.972/0001-61	ZENITH COMERCIO DE MATERIAIS GRAFICOS LTDA. - ME	R\$ 117,60
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 146,86

Item 304: PERFIL COMUM PARA FORRO (6M) R\$ 24,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.349 Unidades	PERFIL COMUM PARA FORRO (6M)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,67

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
9 GRUPAMENTO LOGISTICO

Data: 01/02/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material de construção visando a manutenção de PNR (Próprio Nacional Residencial) funcional, do Cmt 9Gpt Log

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO - PERFIL EM PVC, TIPO FORRO DE TETO, NA COR IMBUIA, CARACTERÍSTICAS MARROM, 200 MM X 8 MM, SECCIONADO EM TALAS DE 4,10 M COM ESTRUTURA METÁLICA DO TIPO METALON GALVANIZADO 20 X 20 PARA FIXAÇÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 8/2020 / UASG: 160136

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

CatMat: 380018 - ÁLCOOL ETÍLICO , FORMA FARMACÊUTICA GEL, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.943.578/0001-93 * VENCEDOR *	VASCONCELOS & CIA LTDA - ME	R\$ 24,67

Item 305: PERNAMANCA DE 4,5M R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.260 Unidades	PERNAMANCA DE 4,5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 16,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Construção.

Descrição: RIPAMENTO PARA TELHADO - Pernamanca espécie madeira branca, comprimento 5m

CatMat: 51527 - RIPAMENTO PARA TELHADO , RIPAMENTO PARA TELHADO NOME

Data: 23/12/2019 08:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:160161

Lote/Item: /234

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2020 10:38

Homologação: 24/01/2020 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 870

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.986.764/0001-91 * VENCEDOR *	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$ 13,00
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME	R\$ 19,99
25.308.992/0001-40	PRM SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$ 21,00
09.605.413/0001-74	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 43,59
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,60
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$ 60,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 61,49
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 100,00

Item 306: PERNAMANCA DE 5M

R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.260 Unidades	PERNAMANCA DE 5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Construção.

Descrição: RIPAMENTO PARA TELHADO - Pernamanca espécie madeira branca, comprimento 5m

CatMat: 51527 - RIPAMENTO PARA TELHADO , RIPAMENTO PARA TELHADO NOME

Data: 23/12/2019 08:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:160161

Lote/Item: /234

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2020 10:38

Homologação: 24/01/2020 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 870

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.986.764/0001-91 * VENCEDOR *	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$ 13,00
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME	R\$ 19,99
25.308.992/0001-40	PRM SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$ 21,00
09.605.413/0001-74	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 43,59

181 / 268

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,60
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$ 60,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 61,49
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 100,00

Item 307: PERNAMANCA DE 6M

R\$ 24,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.388 Unidades	PERNAMANCA DE 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Construção.

Descrição: RIPAMENTO PARA TELHADO - Pernamanca espécie madeira branca, comprimento 5m

CatMat: 51527 - RIPAMENTO PARA TELHADO , RIPAMENTO PARA TELHADO NOME

Data: 23/12/2019 08:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160161

Lote/Item: /234

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2020 10:38

Homologação: 24/01/2020 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 870

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.986.764/0001-91 * VENCEDOR *	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$ 13,00
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME	R\$ 19,99
25.308.992/0001-40	PRM SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 21,00
09.605.413/0001-74	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 43,59
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,60
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$ 60,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 61,49
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 100,00

Item 308: PIA COM COLUNA (LOUÇA)

R\$ 101,36

Quantidade	Descrição	Observação
309 Unidades	PIA COM COLUNA (LOUÇA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 101,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material de Construção para o Destacamento da BR 226 e para a sede (1º BEC)..

Descrição: PIA - PIA COM COLUNA, MATERIAL LOUÇA, COR: BRANCO NEVE

CatMat: 7005 - PIA, PIA NOME

Data: 13/03/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160339

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 94,74
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 94,75
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$ 104,00
18.736.328/0001-36	ZADYR FELIPE	R\$ 104,90
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP	R\$ 108,42
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	R\$ 118,00
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 177,48
29.466.142/0001-20	WENDELL PABLO SOARES CAMPELO 06164656451	R\$ 178,00

Item 309: PIA DE FIBRA DE 1M

R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
211 Unidades	PIA DE FIBRA DE 1M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CNPAP

Objeto: Contratação de serviços de organização de eventos

Descrição: LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO
INTERIOR - CUBOS DE APOIO MADEIRA DE CONSTRUÇÃO OU
COMPENSADO - SUPORTAR DE 20 KG

CatSer: 24015 - Serviço de vigilância armada

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 9/2020 /
UASG: 135036

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.826.064/0001-05 * VENCEDOR *	JOSE BONIFACIO GONCALVES DA SILVA - ME	R\$ 70,00

Item 310: PIA INOX DE 1,05M

R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
195 Unidades	PIA INOX DE 1,05M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis..

Descrição: PIA - Pia inox para cozinha, 150x53x12 cm, lisa, com 01 cuba retangular

CatMat: 7005 - PIA , PIA NOME

Data: 25/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132019 / UASG:160183

Lote/Item: /196

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 169,90
12.769.972/0001-24	VALE TINTAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 170,01
32.474.670/0001-36	JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442	R\$ 190,30
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 200,00
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 211,00
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$ 230,00
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 231,50

Item 311: PICARETA COM CABO

R\$ 84,65

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	PICARETA COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 84,65

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1 BATALHÃO FERROVIÁRIO

Objeto: Aquisição de ferramentas

Descrição: PICARETA - PICARETA AVIÃO COM CABO

CatMat: 39586 - PICARETA , PICARETA NOME

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2020 / UASG: 160447

Lote/Item: 19/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26 * VENCEDOR *	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 84,65

Item 312: PIÇARRA CARRADA TRUCK DE 10M³

R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.172 Metros Cúbicos	PIÇARRA CARRADA TRUCK DE 10M³	

Preço Sinapi 1

R\$ 45,00

Codigo Produto: 00000368

Descrição: AREIA PARA ATERRO - POSTO
JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA
JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

Mês/Ano: 05/2020

UF: AM

Unidade: M3

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 313: PINCEL DE 3/4"

R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	PINCEL DE 3/4"	

Preço Sinapi 1

R\$ 2,97

Codigo Produto: 00038386

Descrição: PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS
GRIS 1.1/2 " (38 MM)

Mês/Ano: 05/2020

UF: AM

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 314: PINCEL DE 1/2"

R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	PINCEL DE 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

Diretoria de Assuntos Culturais

Museu Histórico do Exército e Forte de Copacabana

Objeto: Aquisição de material para manutenção da enfermaria do MHEX/FC.

Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL
CERDAS GRIS, TAMANHO 1 1/2, MATERIAL CABO PLÁSTICO

Data: 30/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160501

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/07/2020 15:50

Homologação: 02/07/2020 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.805.441/0001-30 * VENCEDOR *	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 2,46
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2,47

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME	R\$ 2,50
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$ 2,78
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 1.000,00

Item 315: PINCEL DE 1 ½" R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	PINCEL DE 1 ½"	

Preço Sinapi 1 R\$ 5,10

Código Produto: 00038386
Descrição: PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)
Mês/Ano: 05/2020
UF: SP
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 316: PINCEL DE 1" R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	PINCEL DE 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria Regional da Republica da 1ª Rgiao
Data: 20/12/2019 09:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente para atender as demandas da Procuradoria Regional da República da 1ª Região..
Identificação: NºPregão:212019 / UASG:200208
Lote/Item: 2/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MÁXIMO DE 1 MM
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
CatMat: 316520 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MÁXIMO DE 1 MM
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,85
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	R\$ 3,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,22

Item 317: PINCEL DE 2" R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	PINCEL DE 2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Data: 17/06/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160106

Objeto: Registro de preço para escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais para o Estágio de Desminagem, fins atender às necessidades do Centro de Instrução de Engenharia (CIEng)..

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS, TAMANHO 2 1/2, MATERIAL CABO PLÁSTICO

Adjudicação: 24/06/2020 11:27

Homologação: 01/07/2020 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.268.907/0001-18 * VENCEDOR *	MARTINS CONSTRUTORA , COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 6,60
16.875.345/0001-29	CESAR GERALDO BUENO EIRELI - ME	R\$ 7,60

Item 318: PINCEL DE 3"

R\$ 10,04

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	PINCEL DE 3"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,04

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Ceara

Data: 07/01/2020 14:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais necessários para manutenção preventiva e corretiva no âmbito das instalações hidrossanitárias, de pintura, e de reparos civis das diversas unidades deste tribunal, conforme as especificações do edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:642019 / UASG:70007

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO

Adjudicação: 20/05/2020 14:52

Homologação: 21/05/2020 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.894.881/0001-60 * VENCEDOR *	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$ 5,86
06.337.685/0001-42	JOSE CUSTODIO DA MATTA - EPP	R\$ 10,04
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 1.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	PINCEL DE 4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,92****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

IFMG - CAMPOS OURO BRANCO

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de manutenção destinados aos campi Ouro Branco e Conselheiro Lafaiete do IFMG..**Descrição:** PLACA PARA CONSTRUCAO - Pincel chato n° 4, cabo: curto, na cor castanho escuro, composição: marta tropical - cor gris, filamento: marta tropical, formato: chato, ideal para: cobertura de área, fundo, indicação de tintas: acrílica, primer, pva, tintas a base de solvente, tintas para cerâmica, verniz, técnica: aquarela, cerâmica, gesso, madeira, metal, vidro e virola: alumínio.**Data:** 01/07/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:155230**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/07/2020 11:08**Homologação:** 02/07/2020 15:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.060.438/0001-04 * VENCEDOR *	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 4,14
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 13,52
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 14,31
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	PINO FEMEA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,69****Órgão:** MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO**Objeto:** Aquisição de material de construção.**Descrição:** pino femea bipolar 2p 10a - pino femea bipolar 2p 10a**Data:** 19/12/2019 09:01**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 10099**Lote/Item:** 3/36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 55**Unidade:** und**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.915.509/0001-58 * VENCEDOR *	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
644 Unidades	PINO MACHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,91

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
14ª Região/RO

Data: 28/01/2020 11:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição imediata e futura de materiais elétricos.

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:80015

Descrição: PLUGUE - PLUGUE, TIPO MACHO, FORMATO PINOS CILÍNDRICO, POSIÇÃO PINOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, MATERIAL PINO LATÃO MACIÇO

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/03/2020 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.717.488/0001-94 * VENCEDOR *	E S DA COSTA FILHO - ME	R\$ 4,50
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 4,79
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME	R\$ 4,80
04.935.430/0001-56	A. D. BILIO - ME	R\$ 4,91
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,91
28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	R\$ 4,91
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 4,91
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 8,00

Item 322: PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (40CM X 40CM)

R\$ 30,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.110 Metros Quadrados	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (40CM X 40CM)	

Preço Sinapi 1

R\$ 30,90

Codigo Produto: 00001287

Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA
EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,
FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025
CM2

Mês/Ano: 05/2020

UF: CE

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 323: PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (50CM X 50CM)

R\$ 33,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.010 Metros Quadrados	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (50CM X 50CM)	

Codigo Produto: 00001292

Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA
EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,
FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2

Mês/Ano: 05/2020

UF: MT

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 324: PISTOLA DE PINTURA

R\$ 62,50

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	PISTOLA DE PINTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 04/06/2020 08:38

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de informática para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: PISTOLA APLICADORA - PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80 W, TEMPERATURA TRABALHO 120- 193 °C, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL

Identificação: N°Pregão:4452020 / UASG:943001**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 17,90
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 61,20
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 62,50
10.431.933/0001-97 * VENCEDOR *	SIGMA SIX LTDA - ME	R\$ 128,00
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$ 140,00

Item 325: PLAFON

R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	PLAFON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,54

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima**Data:** 03/06/2020 10:00

Objeto: O presente tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo - 'Eleições 2020' (fita isolante, lâmpadas, plafon, bocal e cabo), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência...

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: RECEPÍCULO LÂMPADA - Plafon branco em pvc com bocal de louça, rosca E27, diâmetro 14 cm. Conforme termo de referência.

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:70028**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2020 09:21

Homologação: 26/06/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.643.805/0001-40 * VENCEDOR *	GILSON ARAUJO CHAVES 00055880223	R\$ 5,00
22.102.657/0001-00	A.C. SIMOES NETO - ME	R\$ 5,25
22.379.413/0001-61	COMERCIAL JANDAIA EIRELI	R\$ 5,31
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 5,31
30.456.523/0001-08	S M FERREIRA RAMOS	R\$ 5,31
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 5,31
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 21,29

Item 326: PLASTIFICANTE

R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
4.125 Litros	PLASTIFICANTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,50

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Data: 27/04/2020 07:01

Objeto: "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de materiais para construção (tintas imobiliárias e materiais para pintura) para atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamentos".

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Aditivo plastificante incorporador de ar com ação plastificante a base de surfactantes - Aditivo plastificante incorporador de ar com ação plastificante a base de surfactantes, destinado a melhorar a trabalhabilidade e aumentar a durabilidade de argamassas de assentamento e de revestimento. O produto apresenta-se como um líquido isento de cloretos, fornecido pronto para o uso, devidamente armazenado em galão de 900 ml a 1 litro e de qualidade igual ou superior a marca Vedacit.

Identificação: 11527

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 175

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.476.450/0001-06 * VENCEDOR *	J C M JUNIOR	R\$ 7,92
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MAT DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E	R\$ 8,00
34.301.285/0001-12	BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,58
18.816.446/0001-54	JUNIO PRADO CAMARGO	R\$ 16,79

Item 327: PÓ XADREZ (VARIAS CORES) (EMBALAGEM COM 500GR)

R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	PÓ XADREZ (VARIAS CORES) (EMBALAGEM COM 500GR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
13ªBrigada de Infantaria Motorizada
58ºBatalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Pregão 14/2019 - Material de Manobra e Patrulhamento, Esportivo e Proteção e Segurança.

Descrição: PIGMENTO DE COLORIR TINTA - PIGMENTO DE COLORIR TINTA, EM PÓ, CORES DIVERSAS CX C/ 500 G (TIPO PÓ XADREZ)

CatMat: 30570 - PIGMENTO DE COLORIR TINTA , PIGMENTO DE COLORIR TINTA NOME

Data: 20/01/2020 13:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142019 / UASG:160095

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2020 15:45

Homologação: 27/02/2020 17:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.650.325/0001-02 * VENCEDOR *	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 9,79
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 13,90
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA - ME	R\$ 30,00

Item 328: PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,70M

R\$ 157,00

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,70M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Lauro Wanderley

Objeto: Aquisição de Marcenaria..

Descrição: PORTAS - PORTA DE MADEIRA - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR DO ITEM:
PORTA, PADRÃO MADEIRA IPÊ CHAMPANHE, TIPO LISA, COMPRIMENTO 2,10,
LARGURA 100, ESPESSURA 3,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, P/
APLICAÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO.

CatMat: 51306 - PORTAS , PORTA NOME

Data: 20/12/2019 11:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352019 / UASG:155023

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/02/2020 14:54

Homologação: 13/02/2020 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 119,99
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP	R\$ 157,00
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.000.000.000,00

Item 329: PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M

R\$ 167,70

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,70

Órgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
INSTITUTO AGGEU MAGALHAES

Objeto: Porta semi oca (NÃO E DIVISÓRIA) em madeira, revestida em laminado melamínico na cor branca. ITEM 1 - 0,70 X 2,10 CM ITEM 2 - 0,80 X 2,10 CM, ITEM 3 - 0,90 X 2,10 CM

Descrição: PORTA - PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M

CatMat: 443725 - PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS TIPO LISA LARGURA 80 CM ESPESSURA 3,50 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA MATERIAL MADEIRA ALTURA 2,10 M

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 254421

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.175.172/0001-18 * VENCEDOR *	PRIMAXPLAST COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA	R\$ 167,70

Item 330: PREGO 1 1/2X13

R\$ 13,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.651 Quilogramas	PREGO 1 1/2X13	

Preço Sinapi 1

R\$ 13,49

Código Produto: 00039026

Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABECA
15 X 15 (1 1/4 X 13)

Mês/Ano: 05/2020

UF: SE

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 331: PREGO 10X10

R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.651 Quilogramas	PREGO 10X10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: PREGO - Prego com cabeça em aço polido 10x10.

CatMat: 150512 - PREGO , PREGO NOME

Data: 14/04/2020 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160004

Lote/Item: /535

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Quilograma

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

32.936.252/0001-13 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 14,00
21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 14,15
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 15,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 16,00
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE	R\$ 22,50
28.423.687/0001-97	MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 27,51
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 30,00

Item 332: PREGO 2X12 1/2X10

R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.692 Quilogramas	PREGO 2X12 1/2X10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA

SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO LESTE

Objeto: Aquisição de material: Item 01 - Peça Angelim vermelha 14,5x5,5, Qtd: 08ML, Valor total: R\$ 240,00; Item 02 - Peça Angelim vermelha 14,5x5,5, Qtd: 10ML, Valor total: R\$ 300,00; Item 03 - Barrotinho Angelim vermelho, 56ML, Valor total: R\$ 414,40; Item 04 - Ripa 5x2 Angelim vermelho, Qtd: 72ML, Valor total: R\$ 273,60; Item 05 - Prego 16X21 2x12 c/c, Qtd: 01 KG, Valor total: R\$ 15,90; Item 06 - Tabua de Pinus 27cm, Qtd: 24ML, Valor total: R\$ 196,80; Item 07 - Prego 15x18 1,1/2x13, Qtd: 01 KG, Valor total:

Descrição: PREGO COM CABECA - PREGO 16X21 2X12 C/C

CatMat: 138134 - PREGO COM CABECA, PREGO COM CABECA NOME

Data: 01/02/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 782510

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.325.010/0001-50 * VENCEDOR *	AMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,90

Item 333: PREGO 3X9

R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.701 Quilogramas	PREGO 3X9	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA

SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO LESTE

Objeto: Aquisição de material: Item 01 - Peça Angelim vermelha 14,5x5,5, Qtd: 08ML, Valor total: R\$ 240,00; Item 02 - Peça Angelim vermelha 14,5x5,5, Qtd: 10ML, Valor total: R\$ 300,00; Item 03 - Barrotinho Angelim vermelho, 56ML, Valor total: R\$ 414,40; Item 04 - Ripa 5x2 Angelim vermelho, Qtd: 72ML, Valor total: R\$ 273,60; Item 05 - Prego 16X21 2x12 c/c, Qtd: 01 KG, Valor total: R\$ 15,90; Item 06 - Tabua de Pinus 27cm, Qtd: 24ML, Valor total: R\$ 196,80; Item 07 - Prego 15x18 1,1/2x13, Qtd: 01 KG, Valor total:

Descrição: PREGO COM CABECA - PREGO 16X21 2X12 C/C

CatMat: 138134 - PREGO COM CABECA, PREGO COM CABECA NOME

Data: 01/02/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 782510

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.325.010/0001-50 * VENCEDOR *	AMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,90

Item 334: PREGO 4X6

R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	PREGO 4X6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 25/06/2020 09:02

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos, ferragens e ferramentas de marcenaria e construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:450996

Lote/Item: /191

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PARAFUSO - Prego de aço polido 17 x 27 (2.1/2 x 11) com cabeça (Unidade de fornecimento conforme edital: KG)

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.355.754/0001-90 * VENCEDOR *	TATTO & NOAL LTDA - ME	R\$ 10,88
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 16,00
07.553.216/0001-23	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 19,50
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 21,54
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA - EPP	R\$ 100,00

Item 335: PREGO 5X4

R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	PREGO 5X4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 25/06/2020 09:02

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos, ferragens e ferramentas de marcenaria e construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:450996

Lote/Item: /191

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PARAFUSO - Prego de aço polido 17 x 27 (2.1/2 x 11) com cabeça (Unidade de fornecimento conforme edital: KG)

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

02.355.754/0001-90 * VENCEDOR *	TATTO & NOAL LTDA - ME	R\$ 10,88
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 16,00
07.553.216/0001-23	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 19,50
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 21,54
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA - EPP	R\$ 100,00

Item 336: PROJETOR DE LUZ E40 400W

R\$ 55,76

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PROJETOR DE LUZ E40 400W	

Preço Sinapi 1

R\$ 55,76

Codigo Produto: 00012273

Descrição: PROJETOR RETANGULAR FECHADO
PARA LAMPADA VAPOR DE
MERCURIO/SODIO 250 W A 500 W,
CABECEIRAS EM ALUMINIO FUNDIDO,
CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO,
PARA LAMPADA E40 FECHAMENTO EM
VIDRO TEMPERADO.

Mês/Ano: 02/2020

UF: RN

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 337: PROLONGADOR DE PINTURA

R\$ 38,56

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	PROLONGADOR DE PINTURA	

Preço Sinapi 1

R\$ 38,56

Codigo Produto: 00038392

Descrição: PROLONGADOR/EXTENSOR PARA
ROLO DE PINTURA 3 M

Mês/Ano: 05/2020

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 338: PRUMO DE METAL

R\$ 22,12

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	PRUMO DE METAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
1ª Companhia de Infantaria

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais e ferramentas para manutenção de bens imóveis e instrução, para atender as necessidades da 1ª Companhia de Infantaria e UASGs participantes (SFC)..

Descrição: PRUMO - PRUMO METAL 750 G

CatMat: 69612 - PRUMO , PRUMO NOME

Data: 18/11/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:160030

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.435.296/0001-55 * VENCEDOR *	LEONARDO GARRIDO DOS SANTOS	R\$ 19,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 19,60
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUC	R\$ 20,50
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 23,73
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME	R\$ 30,96
33.460.636/0001-75	DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 33,11

Item 339: PUNÇÃO/PERFURADOR

R\$ 18,95

Quantidade	Descrição	Observação
78 Unidades	PUNÇÃO/PERFURADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA

Objeto: Aquisição de ferramentas destinados à manutenção para a FAYS..

Descrição: PUNÇÃO - PUNÇÃO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO

CatMat: 289325 - PUNÇÃO , MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO

Data: 01/11/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:10342019 / UASG:120626

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2019 13:54

Homologação: 08/11/2019 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 18,94
14.072.344/0001-10	TRANSTAM COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,95
26.420.698/0001-98	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EP	R\$ 19,79

Item 340: RALO PARA BANHEIRO SIMPLES 4"

R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
383 Unidades	RALO PARA BANHEIRO SIMPLES 4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 18/06/2020 08:30
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Material Hidráulico Para Atender As Demandas Das Secretarias Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RALO SIFONADO - RALO SIFONADO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 100 MM, LARGURA 100 MM	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:462020 / UASG:981981
	Lote/Item: /178
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/06/2020 15:39
	Homologação: 14/07/2020 17:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 6,00
19.383.860/0001-80	EDNALDO ROBERTO DA SILVA 03458335463	R\$ 8,90
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP	R\$ 9,94

Item 341: RAQUE COM ROLDANA MONOFÁSICA

R\$ 14,10

Quantidade	Descrição	Observação
805 Unidades	RAQUE COM ROLDANA MONOFÁSICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,10

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 01/03/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Material Elétrico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ISOLADOR ELETRICO TIPO SUPORTE - CONJUNTO ISOLADOR, TIPO PRESBOW, COM ROLDANA DE PORCELANA E ARMAÇÃO 1 POLO PESADO. ISOLADOR ELÉTRICO, MATERIAL: PORCELANA, APLICAÇÃO: USO EXTERNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROLDANA 72X72.	SRP: NÃO
CatMat: 255885 - APARELHO AR CONDICIONADO , CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU/H, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO/CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO), TENSÃO 220 V	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2020 / UASG: 120016
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.856.447/0001-05 * VENCEDOR *	COREVAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 14,10

Item 342: REATOR EXTERNO 400W VAPOR METÁLICO

R\$ 66,40

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	REATOR EXTERNO 400W VAPOR METÁLICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais para manutenção de sistemas de iluminação (lâmpadas, reatores, luminárias e sinalizações de emergência, baterias e outros materiais elétricos) para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: REATOR LÂMPADA - REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220 V, 60 HZ, USO EXTERNO REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400 W, 220 V, 60 HZ, PARA USO EXTERNO, IGNITOR INTEGRADO, INVÓLUCRO E ALÇA DE FIXAÇÃO FABRICADOS EM CHAPA DE AÇO, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR IEC 14305 E PORTARIA INMETRO N° 454/2010 E N° 517/2013

CatMat: 64831 - REATOR LÂMPADA , REATOR DE LAMPADA NOME

Data: 06/02/2020 08:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:153163

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 48,33
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 52,00
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 57,61
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$ 57,62
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 58,79
08.469.635/0001-44	INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 61,91
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 62,00
24.292.238/0001-04	SANTIM ILUMINACAO LTDA - EPP	R\$ 66,34
23.200.052/0001-07	BRUFIPE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 66,40
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 69,00
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$ 69,20
16.954.128/0001-24	MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 82,88
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 87,42
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 89,21
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$ 89,60
00.489.702/0001-80	GMOP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 106,50
02.997.059/0001-21	DENISE T. PETRY CAMEJO - ME	R\$ 120,00

Item 343: REGISTRO DE GAVETA 25MM

R\$ 9,30

Quantidade	Descrição	Observação
372 Unidades	REGISTRO DE GAVETA 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

Objeto: Objeto atende aquisição de materiais de manutenção de bens móveis em em proveito do 8 r c mec.

Descrição: REGISTRO PRESSAO - REGISTRO PRESSÃO, REGISTRO PRESSAO 25MM

CatMat: 111619 - REGISTRO PRESSÃO , REGISTRO PRESSAO NOME

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2020 / UASG: 160437

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.482.730/0001-76 * VENCEDOR *	WILMO VALENTIM FRANCESCHI & CIA LTDA	R\$ 9,30

Item 344: REGISTRO DE PRESSÃO 20MM

R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
372 Unidades	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 18/06/2020 08:30

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Material Hidráulico Para Atender As Demandas Das Secretarias Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 20MM, COM CORPO DIVIDIDO

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:981981

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2020 15:35

Homologação: 14/07/2020 17:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP	R\$ 7,80
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 8,00
19.383.860/0001-80	EDNALDO ROBERTO DA SILVA 03458335463	R\$ 9,18
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 9,19

Item 345: REJUNTE CORES VARIADAS

R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
3.165 Quilogramas	REJUNTE CORES VARIADAS	

Preço Sinapi 1

R\$ 4,90

Codigo Produto: 00034357

Descrição: REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO

Mês/Ano: 05/2020

UF: AP

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 346: RIPÃO 4,0 MT

R\$ 11,95

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	RIPÃO 4,0 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Construção.

Descrição: RIPAMENTO PARA TELHADO - Ripão madeira, espécie angelim vermelho, comprimento 4 m

CatMat: 51527 - RIPAMENTO PARA TELHADO , RIPAMENTO PARA TELHADO NOME

Data: 23/12/2019 08:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160161

Lote/Item: /223

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2020 10:38

Homologação: 24/01/2020 12:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.395

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.958.490/0001-76 * VENCEDOR *	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$ 6,00
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME	R\$ 7,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 7,00
26.986.764/0001-91	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$ 10,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 11,90
25.308.992/0001-40	PRM SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$ 12,00
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 17,90
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 30,00
09.605.413/0001-74	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 150,00

Item 347: RIPÃO DE 5M

R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.825 Unidades	RIPÃO DE 5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material de construção em geral material elétrico, serralheria e marcenaria.

Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO RIPÃO, COMPRIMENTO 2,50 M, LARGURA 7 CM, ESPESSURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRATAMENTO, ACABAMENTO APARELHADA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE ARTEFATOS DE MADEIRA

CatMat: 303346 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE ARTEFATOS DE MADEIRA, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO RIPÃO, COMPRIMENTO 2,50 M, LARGURA 7 CM, ESPESSURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRATAMENTO, ACABAMENTO APARELHADA

Data: 26/12/2019 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232019 / UASG:160204

Lote/Item: /306

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/01/2020 12:23

Homologação: 15/01/2020 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Metro

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.260.138/0001-80 * VENCEDOR *	DEPOSITO SAO DIMAS LTDA - ME	R\$ 5,50
28.695.959/0001-08	ANA P DE BRITO BEZERRA - ME	R\$ 8,50

Item 348: RIPAS DE 2M

R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
144 Unidades	RIPAS DE 2M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: COMANDO DA MARINHA
SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO

Objeto: Aquisição de material de construção para reforma de telhado do Sanatório Naval

Descrição: RIPA - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE MAÇARANDUBA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM

CatMat: 227156 - RIPA , MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE MAÇARANDUBA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM

Data: 01/04/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 46/2020 / UASG: 765706

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Metro

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.560.291/0001-42 * VENCEDOR *	KI ANGELIM MADEIRAS LTDA	R\$ 3,50

Item 349: RIPAS DE 4M

R\$ 4,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.444 Unidades	RIPAS DE 4M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG
Campus Rio Pomba

Objeto: Aquisição de madeira para manutenção de bens móveis imóveis do campus Rio Pomba e órgãos participantes..

Descrição: RIPA - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 6 CM, ESPESSURA 3 CM

CatMat: 232419 - RIPA , MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 6 CM, ESPESSURA 3 CM

Data: 02/04/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482019 / UASG:158412

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.844.678/0001-00 * VENCEDOR *	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 3,45
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME	R\$ 3,55
18.590.765/0001-94	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 4,00
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 4,35
21.520.763/0001-33	ANDRADE MADEIRAS E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 6,00
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 6,77

Item 350: RIPAS DE 5M

R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
2.444 Unidades	RIPAS DE 5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) para a Base Administrativa da Guarnição de Fortaleza e Organização Militares Vinculadas..

Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - Ripa de maçaranduba, 5 cm x 1,5 cm

CatMat: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME

Data: 28/01/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:160045

Lote/Item: /189

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.550

Unidade: Metro

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.309.446/0001-81 * VENCEDOR *	WELLINGTON IZIDIO DE OLIVEIRA	R\$ 3,92
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME	R\$ 3,94
04.445.422/0001-21	HELLEY RIBEIRO NEVES - ME	R\$ 5,05
18.590.765/0001-94	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 5,20
19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$ 100,00

Item 351: RIPAS DE 6M

R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.456 Unidades	RIPAS DE 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais **R\$ 6,24**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva ou corretiva..

Descrição: **Construção / Manutenção / Reforma - Telhado** - Fornecimento e colocação de ripa de madeira aparelhada de 1,5x4cm.

CatSer: 19224 - Construção , manutenção , reforma - telhado

Data: 05/12/2019 09:52

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352019 / UASG:795380

Lote/Item: 4/212

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2019 10:35

Homologação: 06/12/2019 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 825

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.595.842/0001-90	ETEPAR CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$ 5,50
34.191.568/0001-59	ENGEPOWER CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 5,59
21.807.865/0001-34	HURGE EMPREITEIRA EIRELI - EPP	R\$ 5,60
10.284.045/0001-99	N F COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,69
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 6,46
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,60
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8,61
18.683.397/0001-29 * VENCEDOR *	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 8,61
07.825.261/0001-90	ARTEX CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 8,61

Item 352: ROLO DE LÃ 23CM

R\$ 29,75

Quantidade	Descrição	Observação
585 Unidades	ROLO DE LÃ 23CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 29,75**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de Natureza de Despesa 33.90.30 (material de consumo), referentes ao subitem 24 (MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS), a fim de atender às necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAEAN)..

Descrição: **CABO ROLO DE PINTURA** - CABO EXTENSÍVEL ATÉ 3 MTS, PARA ROLO DE PINTURA

Data: 29/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:120624

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2020 18:23

Homologação: 09/06/2020 13:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

33.844.678/0001-00 * VENCEDOR *	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 18,90
04.597.880/0001-86	MONTANA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 21,85
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 22,51
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 22,56
03.018.800/0001-28	FERRAGENS J. TEODORO LTDA - ME	R\$ 23,00
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 29,50
01.154.226/0001-00	AUTO PECAS DOM EMANUEL LTDA	R\$ 30,00
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 31,85
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 35,99
03.537.758/0001-51	MATUSKELLA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTAC	R\$ 36,00
20.173.116/0001-30	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 68,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 68,33

Item 353: ROLO DE LÃ 9CM

R\$ 10,58

Quantidade	Descrição	Observação
585 Unidades	ROLO DE LÃ 9CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2ºGrupo de Engenharia de Construção
7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO DE ESPUMA AMARELA INDICAÇÃO ESMALTE E ÓLEO SUPERFÍCIES METAL COMPOSIÇÃO ESPUMA AMARELA DE POLIÉSTER DIÂMETRO 68MM TAMANHO 23CM.

Data: 01/07/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.773.277/0001-04 * VENCEDOR *	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 6,35
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 6,39
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 6,79
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 6,99
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 7,00
36.073.412/0001-07	OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 8,19
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 10,58
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,50
16.807.046/0001-57	KS PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 14,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 15,06
33.412.571/0001-92	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 16,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 20,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 23,90
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 29,90

Item 354: SEIXO BRUTO (CARRADA TRUCK DE 10M³) R\$ 36,35

Quantidade	Descrição	Observação
550 Metros Cúbicos	SEIXO BRUTO (CARRADA TRUCK DE 10M³)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 36,35

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MG/ES

Data: 29/01/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de leitos filtrantes (areia classificada para filtro; seixo rolado, pedrisco), e hipoclorito de sódio líquido; hipoclorito de cálcio em pó, material destinados a manutenção dos Sistemas de Tratamento Água em aldeias indígenas no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena Minas Gerais e Espírito Santo DSEI/MGES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR..

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:257035

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: MG

Descrição: SEIXO ROLADO - SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM

CatMat: 231428 - SEIXO ROLADO , MATERIAL PEDRA, TAMANHO GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.305.097/0001-40 * VENCEDOR *	VERMONT SANEAMENTO E HIDRAULICA LTDA	R\$ 31,50
17.920.464/0001-19	TRATAE EQUIPAMENTOS PARA SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA - ME	R\$ 32,00
11.965.827/0001-56	MINERPRIMUS DO BRASIL COMERCIO E TRANSPORTE DE MINERIOS	R\$ 40,90
06.376.868/0001-77	ACQUALITY COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 41,00
07.374.628/0001-04	QUEST COMERCIO E SERVICOS PARA SANEAMENTO E PRODUTOS QU	R\$ 150,00
13.174.490/0001-94	GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 925,00

Item 355: SEIXO FINO LAVADO N° 01 (CARRADA TRUCK DE 10M³) R\$ 140,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Metros Cúbicos	SEIXO FINO LAVADO N° 01 (CARRADA TRUCK DE 10M³)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 140,99

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará **Data:** 05/02/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Comuns de Engenharia para Manutenção e Conservação Predial, conforme planilha de serviços anexa, utilizados pelo Ministério Público do Estado do Pará, e em quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por este Órgão, dentro das Regiões Administrativas.

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - Seixo com espalhamento Unidade de Fornecimento: M3

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:925980

Lote/Item: 1/140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.413/0001-74 * VENCEDOR *	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 135,00
32.624.539/0001-08	METODO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 140,09
34.748.591/0001-00	GUEDES & COMPANHIA LTDA	R\$ 144,28
28.523.589/0001-21	A M S SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	R\$ 144,58
01.756.239/0001-59	COSTA RICA SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 150,00
17.572.133/0001-35	PLANO DIRETOR CONSTRUTORA LTDA - ME - ME	R\$ 160,33
07.857.759/0001-34	F D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 163,87
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA PROJETOS INSTALACOES E REFORMAS EM GERA	R\$ 163,87
29.423.140/0001-54	JAQUES RODRIGUES SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 170,00
19.897.299/0001-57	H2F CONSTRUCOES E SERVICOS - EIRELI - ME	R\$ 171,00
20.264.147/0001-04	F R RENT A CAR SERVICOS LTDA - ME	R\$ 172,00
18.284.403/0001-75	SANEAR BRASIL CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 172,00
23.264.266/0001-47	NORTEBEL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 180,13
10.835.173/0001-83	EPA - ENGENHARIA PARAENSE APLICADA LTDA - ME	R\$ 182,08
06.198.903/0001-05	TREZE COMERCIO E LOGISTICA LTDA - EPP	R\$ 182,08
24.687.961/0001-84	EVOLVERE ENGENHARIA - EIRELI	R\$ 182,08

Item 356: SEIXO GRANDE LAVADO N° 03 (CARRADA TRUCK DE 10M³)

R\$ 135,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros Cúbicos	SEIXO GRANDE LAVADO N° 03 (CARRADA TRUCK DE 10M³)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 135,00

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Data: 05/02/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Comuns de Engenharia para Manutenção e Conservação Predial, conforme planilha de serviços anexa, utilizados pelo Ministério Público do Estado do Pará, e em quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por este Órgão, dentro das Regiões Administrativas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:925980

Lote/Item: 1/140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.413/0001-74 * VENCEDOR *	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 135,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.624.539/0001-08	METODO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 140,09
34.748.591/0001-00	GUEDES & COMPANHIA LTDA	R\$ 144,28
28.523.589/0001-21	A M S SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	R\$ 144,58
01.756.239/0001-59	COSTA RICA SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 150,00
17.572.133/0001-35	PLANO DIRETOR CONSTRUTORA LTDA - ME - ME	R\$ 160,33
07.857.759/0001-34	F D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 163,87
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA PROJETOS INSTALACOES E REFORMAS EM GERA	R\$ 163,87
29.423.140/0001-54	JAQUES RODRIGUES SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 170,00
19.897.299/0001-57	H2F CONSTRUCOES E SERVICOS - EIRELI - ME	R\$ 171,00
20.264.147/0001-04	F R RENT A CAR SERVICOS LTDA - ME	R\$ 172,00
18.284.403/0001-75	SANEAR BRASIL CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 172,00
23.264.266/0001-47	NORTEBEL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 180,13
10.835.173/0001-83	EPA - ENGENHARIA PARAENSE APLICADA LTDA - ME	R\$ 182,08
06.198.903/0001-05	TREZE COMERCIO E LOGISTICA LTDA - EPP	R\$ 182,08
24.687.961/0001-84	EVOLVERE ENGENHARIA - EIRELI	R\$ 182,08

Item 357: SEIXO MÉDIO LAVADO Nº 02 (CARRADA TRUCK DE 10M³)

R\$ 157,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Metros Cúbicos	SEIXO MÉDIO LAVADO Nº 02 (CARRADA TRUCK DE 10M³)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 157,61

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Data: 05/02/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Comuns de Engenharia para Manutenção e Conservação Predial, conforme planilha de serviços anexa, utilizados pelo Ministério Público do Estado do Pará, e em quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por este Órgão, dentro das Regiões Administrativas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:925980

Lote/Item: 1/140

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - Seixo com espalhamento Unidade de Fornecimento: M3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.624.539/0001-08	METODO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 140,09
34.748.591/0001-00	GUEDES & COMPANHIA LTDA	R\$ 144,28
28.523.589/0001-21	A M S SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	R\$ 144,58
17.572.133/0001-35	PLANO DIRETOR CONSTRUTORA LTDA - ME - ME	R\$ 160,33
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA PROJETOS INSTALACOES E REFORMAS EM GERA	R\$ 163,87
29.423.140/0001-54	JAQUES RODRIGUES SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 170,00
23.264.266/0001-47	NORTEBEL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 180,13
09.605.413/0001-74	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 182,08
* VENCEDOR *		
01.756.239/0001-59	COSTA RICA SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 182,08
07.857.759/0001-34	F D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 182,08

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.897.299/0001-57	H2F CONSTRUCOES E SERVICOS - EIRELI - ME	R\$ 182,08
20.264.147/0001-04	F R RENT A CAR SERVICOS LTDA - ME	R\$ 182,08
18.284.403/0001-75	SANEAR BRASIL CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 182,08
10.835.173/0001-83	EPA - ENGENHARIA PARAENSE APLICADA LTDA - ME	R\$ 182,08
06.198.903/0001-05	TREZE COMERCIO E LOGISTICA LTDA - EPP	R\$ 182,08
24.687.961/0001-84	EVOLVERE ENGENHARIA - EIRELI	R\$ 182,08

Item 358: SELADOR ACRÍLICO DE 18 L

R\$ 101,15

Quantidade	Descrição	Observação
385 Unidades	SELADOR ACRÍLICO DE 18 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 101,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 01/07/2020 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção, visando o atendimento das escolas da rede pública municipal e Secretaria Municipal de Educação SEMED, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980501

Lote/Item: /88

Descrição: Obras Civas Públicas (Construção) - Obras civis públicas (construção): Selador Acrílico 18L2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.665.208/0001-57 * VENCEDOR *	M A IMBELLONI COUTO	R\$ 76,00
22.985.337/0001-38	JONILDO S. TEIXEIRA	R\$ 101,30
12.488.070/0001-10	G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 126,14
17.431.955/0001-04	META CONSTRUCOES & SERVICOS COMERCIO LTDA	R\$ 126,66
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 300,00

Item 359: SELADOR PARA MADEIRA GALÃO 3,6L

R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	SELADOR PARA MADEIRA GALÃO 3,6L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO

Data: 18/02/2020 08:12

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA A CRECHE.

Descrição: CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS - C4 (PROINFÂNCIA)

Descrição: •?Cadeira com assento e encosto revestido em polipropileno copolímero virgem e sem cargas - CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS - C4 (PROINFÂNCIA) Descrição: •?Cadeira com assento e encosto revestido em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor AMARELA e estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio pintado na cor CINZA. Dimensões: •?Altura do assento da cadeira ao chão: 35 cm (+/- 10mm) •? Assento da cadeira: 31 x 40 cm •?Encosto da cadeira: 19,8 cm x 39,6 cm Características: •?Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor AMARELA. Dimensões, design e acabamento conforme projeto. •?Alternativamente o assento e o encosto poderão ser fabricados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo cinco lâminas internas, com espessura máxima de 1,5 mm cada, oriundas de reflorestamento ou de procedência legal, isentas de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Dimensões e design conforme projeto; •?Quando fabricado em compensado, o assento deve receber revestimento na face superior de laminado melamínico de alta pressão, 0,6 mm a 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor AMARELA. Revestimento da face inferior em lâmina de madeira faqueada de 0,7 mm, da espécie Eucalyptus grandis, com acabamento em selador, seguido de verniz poliuretano, inclusive nos bordos. Espessura acabada do assento mínima 9,7 mm e máxima de 12mm. •?Quando fabricado em compensado, o encosto deve receber revestimento nas duas faces de laminado melamínico de alta pressão, 0,6 mm a 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor AMARELA. Bordos em selador seguido de verniz poliuretano. Espessura acabada do encosto mínima de 9,6 mm e máxima de 12,1 mm; •?Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm); •?Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor AMARELA (ver referências), fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Dimensões e design conforme projeto. •?Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/ Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA (ver referências). RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão obter o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10239

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 16

Unidade: UNID.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.300.400/0001-12 * VENCEDOR *	MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 98,96
33.915.765/0001-00	A. KENEDDY DA COSTA EIRELI	R\$ 110,00
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT - EPP	R\$ 300,00

Item 360: SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 1800W

R\$ 510,24

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 1800W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 510,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos para as oficinas..

Descrição: SERRA CIRCULAR - SERRA CIRCULAR, DIÂMETRO DISCO 7 1/4 POL, POTÊNCIA 1.400 W, ROTAÇÃO 5.800 RPM, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUIA DE CORTE E CHAVE APERTO DISCO, VOLTAGEM 220 V

Data: 30/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160520

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.519.720/0001-87 * VENCEDOR *	A J DE CASTRO COMERCIO E SERVICOS DE PISCINAS	R\$ 439,00
30.856.536/0001-74	LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA 13749903611	R\$ 509,95
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 510,00
07.210.957/0001-01	REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 510,48
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 750,00
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 361: SERRA DE CORTAR AÇO

R\$ 7,60

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	SERRA DE CORTAR AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a Futura aquisição de materiais de materiais civil para emprego na manutenção das instalações da IMBEL/FE, As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital.

Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL - Lamina de serra 1218 ref. Starret ou similar

Data: 11/06/2020 12:43

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:168008

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	K DE T H AGRA - ME	R\$ 3,70
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 3,80
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 7,50
21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 7,60
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,72
22.596.386/0001-89	MAXICON CONSTRUCOES EIRELI - ME	R\$ 9,82
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SERRA DE CORTAR FERRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,76**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 28/01/2020 10:02
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de materiais de consumo (ferragens, ferramentas e abrasivos)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VERGALHÃO - Lamina de Serra de cortar ferro tamanho 31 cm	SRP: NÃO
CatMat: 57096 - VERGALHÃO , VERGALHAO DE FERRO E ACO PARA FIO NOME	Identificação: N°Pregão:1442019 / UASG:452286
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/01/2020 16:52
	Homologação: 03/02/2020 10:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.915.509/0001-58 * VENCEDOR *	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 5,80
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 5,87
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 6,53
21.055.349/0001-09	ALVES & TEDESCO LTDA	R\$ 7,00
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 7,07
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,07

Quantidade	Descrição	Observação
87 Unidades	SERROTE DE 20"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 47,99**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Depósito Central de munição	Data: 27/01/2020 13:48
Objeto: Aquisição de material de obra e ferramental para o pelotão de obras do dc mun conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SERROTE PROFISSIONAL - Serrote 20'	SRP: SIM
CatMat: 137910 - SERROTE PROFISSIONAL, SERROTE PROFISSIONAL	Identificação: N°Pregão:222019 / UASG:160246
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2020 09:15
	Homologação: 16/03/2020 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 21,50
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE	R\$ 21,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22,50
03.732.619/0001-89	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 22,88
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 22,98
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 22,98
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 33,06
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 33,16
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$ 33,26
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 33,33
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 47,99
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$ 48,00
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME	R\$ 82,00
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 82,00
23.824.551/0001-75	SOL E MAR CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 82,20
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 82,20
04.779.843/0001-99	SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 82,20
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 100,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 131,52
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$ 1.000,00

Item 364: SIFÃO FLEXÍVEL

R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
314 Unidades	SIFÃO FLEXÍVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Base Fluvial de Ladario

Data: 23/06/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de manutenção predial dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) e instalações terrestres de responsabilidade da BFLa..

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:786800

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SIFÃO - SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2'

Adjudicação: 09/07/2020 11:10

Homologação: 09/07/2020 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,85
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 4,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 4,50
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 5,10
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 6,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CO	R\$ 6,30
15.616.498/0001-99	L B BRASIL INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 6,30
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$ 7,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 2.000,00

Item 365: TÁBUA PARA LAJE 1X10 X 4M

R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.395 Unidades	TÁBUA PARA LAJE 1X10 X 4M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
PMSP - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão
Subprefeitura Cidade Ademar

Data: 26/03/2020 11:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Fornecimento À PMSP - Subprefeitura Cidade Ademar, de SARRAFO E TÁBUA DE MADEIRA, cujas características, especificações técnicas, quantidades e condições de fornecimento encontram-se descritas no ANEXO I deste EDITAL..

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:925070

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,5 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

Adjudicação: 26/03/2020 15:14

Homologação: 31/03/2020 12:33

CatMat: 272085 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,5 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.840.547/0001-51 * VENCEDOR *	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME	R\$ 8,00
05.473.900/0001-70	D'A FAZENDA MADEIRAS LTDA-ME	R\$ 8,31
22.466.008/0001-80	MADETRES COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - ME	R\$ 8,35
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	R\$ 10,29
36.044.208/0001-50	KAIQUE LAMEIRA DA SILVA 39729262861	R\$ 100,00

Item 366: TÁBUA PARA LAJE 1X10 X 5M

R\$ 9,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.625 Unidades	TÁBUA PARA LAJE 1X10 X 5M	

Preço Sinapi 1

R\$ 9,08

Código Produto: 00006193

Descrição: TABUA DE MADEIRA NAO
APARELHADA *2,5 X 20* CM,
CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA
REGIAO

Mês/Ano: 02/2020

UF: PA

Unidade: M

Item 367: TÁBUA PARA LAJE 2CM X 20CM 5M

R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.625 Unidades	TÁBUA PARA LAJE 2CM X 20CM 5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Subprefeitura SE	Data: 13/03/2020 12:06
Objeto: Aquisição de madeiras diversas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 5,40 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,50 CM	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:925002
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.215.854/0001-49	RONDOVILLE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 10,00
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	R\$ 15,00
27.840.547/0001-51 * VENCEDOR *	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME	R\$ 22,20
18.590.765/0001-94	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 30,00
11.255.149/0001-38	50 x 1 COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA - ME	R\$ 34,76
10.197.048/0001-95	A E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 220,00
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 1.000,00

Item 368: TALHADEIRA

R\$ 21,92

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TALHADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	Data: 17/12/2019 09:04
Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TALHADEIRA - TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 10 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA	SRP: SIM
CatMat: 271509 - TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 10 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO	Identificação: N°Pregão:102019 / UASG:160471
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/01/2020 11:56
	Homologação: 03/02/2020 09:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 20,41
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 21,92
31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 21,92
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 21,92
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 21,92
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 30,00
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3.000,00

Item 369: TARRAXA

R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
39 Unidades	TARRAXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente (Etiqueta, Fita Adesiva, Papel Tipo Sulfite A4, Pasta Polionda, Percevejo, Perfurador de Papel, Prancheta Portátil, Régua, Lacre e CD-R Virgem), para atender as necessidades das Sede, Residências Regionais, Coordenadoria de Ações Urbanísticas/CAU, Usinas de Asfalto, Fiscalização Rodoviária deste DER/RO, nas quantidades máximas estimadas conforme Item 02 do Termo de Referência..

Descrição: TARRAXA - Percevejo, material metal galvanizado, tratamento superficial pintado, tamanho 9mm, características adicionais cores variadas. Caixa com 100 unidades.

Data: 19/11/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4722019 / UASG:925373

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/11/2019 11:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 2,88
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 2,94
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 3,21
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,40

Item 370: TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM

R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO

Objeto: Formação de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais de construção, com a finalidade de atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Descrição: Tee para esgoto 100 mm - Tee para esgoto 100 mm

Data: 18/03/2020 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10967

Lote/Item: 211/1

Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.596.932/0001-13	BARROS & BARROS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,80
09.353.904/0001-75	BORTULI & CAMPAGNONI LTDA	R\$ 10,00
18.299.095/0001-51 * VENCEDOR *	CAMPO VERDE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,30

Item 371: TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM

R\$ 39,95

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Paverama

Data: 05/03/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material hidráulico para o DEMAAP

Modalidade: Registro de Preços Presencial

Descrição: Tee de Compressão Pp P/pead 40 Pn16 - Tee de Compressão Pp P/pead 40 Pn16

SRP: NÃO

Identificação: 114074

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.372.455/0001-51 * VENCEDOR *	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EP	R\$ 39,90
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 40,00

Item 372: TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM

R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 22/01/2020 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Planalto

SRP: SIM

Comando da 11ª Região Militar

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160082

Prefeitura Militar de Brasília

Lote/Item: /175

Objeto: Registro de preços para aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TEE PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 32 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 867

CatMat: 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS NOME

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.128.604/0001-37 * VENCEDOR *	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO 168DF LTDA - ME	R\$ 0,95
21.638.856/0001-67	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS - ME	R\$ 1,47
34.717.488/0001-94	E S DA COSTA FILHO - ME	R\$ 1,49
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,55
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,67
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 1,80
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 2,09
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 2,22
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 2,29
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 2,50
21.893.032/0001-33	COMERCIAL HDF LTDA - ME	R\$ 2,50
18.223.678/0001-07	MONJARDIM AUTOMACAO LTDA	R\$ 3,50
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 900,00

Item 373: TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM

R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR

Data: 02/07/2020 09:30

Objeto: Tubos, Conexões e Quadros de Comando..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:927962

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,98
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 2,60
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 4,90
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 5,00

Item 374: TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM

R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	TÊE DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E FRACIONADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA - MT.
Descrição: PECAS DE REPOSICAO PARA CUSPIDEIRA - CJ TEE DE DERIVACAO COM PORCAS DE CONEXAO 3/16 DE DIAMETRO,CUSPIDEIRA MARCA GNATUS MODELO POP STAR,CONFECCIONADA EM PLASTICO - PECAS DE REPOSICAO PARA CUSPIDEIRA - CJ TEE DE DERIVACAO COM PORCAS DE CONEXAO 3/16 DE DIAMETRO,CUSPIDEIRA MARCA GNATUS MODELO POP STAR,CONFECCIONADA EM PLASTICO

Data: 05/03/2020 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 1115385-31-01-2020
Lote/Item: 1/58
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 20
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 9,90

Item 375: TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM

R\$ 0,52

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Planalto
 Comando da 11ª Região Militar
 Prefeitura Militar de Brasília
Objeto: Registro de preços para aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TEE PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 25 MM
CatMat: 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS NOME

Data: 22/01/2020 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:160082
Lote/Item: /172
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.295
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.128.604/0001-37 * VENCEDOR *	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO 168DF LTDA - ME	R\$ 0,34
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,37
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,40
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 0,41
21.638.856/0001-67	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS - ME	R\$ 0,43
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 0,43
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 0,47
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 0,51
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 0,53
18.223.678/0001-07	MONJARDIM AUTOMACAO LTDA	R\$ 2,60
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 2,61
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 2,84
34.717.488/0001-94	E S DA COSTA FILHO - ME	R\$ 2,85
21.893.032/0001-33	COMERCIAL HDF LTDA - ME	R\$ 2,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 2,85
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 900,00

Item 376: TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM

R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
730 Unidades	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,85

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO	Data: 18/03/2020 09:01
Objeto: Formação de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais de construção, com a finalidade de atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Tee soldável 20 mm - Tee soldável 20 mm	Identificação: 10967
	Lote/Item: 212/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.915.509/0001-58 * VENCEDOR *	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 0,38
09.596.932/0001-13	BARROS & BARROS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,70
09.353.904/0001-75	BORTULI & CAMPAGNONI LTDA	R\$ 1,00
18.299.095/0001-51	CAMPO VERDE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,20

Item 377: TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM

R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 15 BATALHAO LOGISTICO	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONEXAO PARA CONDUTO DE CONCRETO - TEE PVC ESGOTO 40 X 40MM.	SRP: NÃO
CatMat: 11797 - CONEXAO PARA CONDUTO DE CONCRETO , CONEXAO PARA CONDUTO DE CONCRETO NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2020 / UASG: 160524
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Item 378: TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM

R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR

Data: 02/07/2020 09:30

Objeto: Tubos, Conexões e Quadros de Comando..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 50 MM, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:927962

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,48
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 3,88
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 6,00
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 6,80

Item 379: TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM

R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Data: 01/07/2020 08:00

Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:984625

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2020 13:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.552/0001-83 * VENCEDOR *	C.E. MACEDO E CIA LTDA - ME	R\$ 5,88

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 6,20
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 6,30
13.593.938/0001-04	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,50
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 14,53

Item 380: TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM

R\$ 13,96

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 26/06/2020 09:41

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃOSOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1 60 MM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980174

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.614.677/0001-94 * VENCEDOR *	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 13,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 13,96
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 20,11

Item 381: TELA DE PROTEÇÃO CONTRA POMBOS

R\$ 5,74

Quantidade	Descrição	Observação
490 Metros	TELA DE PROTEÇÃO CONTRA POMBOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC

Data: 01/06/2020 09:01

Objeto: Aquisição de equipamentos para auxiliar nos diagnósticos, na preservação de material biológico colhido e Equipamentos de Proteção Individual para utilização no Centro de Atendimento ao Covid- 19/Clinica médica Covid-19 / Barreiras/ Coletas/Alojamento/isolamento Covid / Hospital / Unidades saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO ABS, MATERIAL LENTE RESINA, TIPO LENTE 3D COM CONTROLE- VR BOX 2.0., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TELA ENTRE 4,7~6,0 POLEGADAS FUNÇÃO TV BOXRE

Identificação: N°Pregão:622020 / UASG:988039

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.729.755/0001-15 * VENCEDOR *	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$ 3,93
36.392.321/0001-26	IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 3,99
06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,43
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,43
28.036.510/0001-38	RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	R\$ 4,76
19.611.064/0001-57	PIZANI & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME	R\$ 6,71
24.537.945/0001-05	SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 6,80
21.707.794/0001-06	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 8,29
25.209.250/0001-67	SUL SAFETY DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 8,85
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI	R\$ 8,85

Item 382: TELA GALVANIZADA

R\$ 10,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TELA GALVANIZADA	

Preço Sinapi 1

R\$ 10,40

Codigo Produto: 00037411

Descrição: TELA DE ACO SOLDADA
GALVANIZADA/ZINCADA PARA
ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA
25 X 25 MM

Mês/Ano: 02/2020

UF: PA

Unidade: M2

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 383: TELA METÁLICA

R\$ 1.063,75

Quantidade	Descrição	Observação
230 Metros Quadrados	TELA METÁLICA - TELA GALVANIZADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.063,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de materiais para pavimentação, cerca e drenagem para atender as necessidades da COMARA..

Descrição: TELA METÁLICA - TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA ALAMBRADO, TIPO ABERTURA MALHA LOSANGULAR, TAMANHO ABERTURA MALHA 2 POL, DIÂMETRO FIO 1,20 MM, COMPRIMENTO 2 M, ALTURA 2 M

CatMat: 250193 - TELA METÁLICA , MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA ALAMBRADO, TIPO ABERTURA MALHA LOSANGULAR, TAMANHO ABERTURA MALHA 2 POL, DIÂMETRO FIO 1,20 MM, COMPRIMENTO 2 M, ALTURA 2 M

Data: 16/01/2020 10:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:832019 / UASG:120628

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 537

Unidade: ROLO 25,00 M

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.864.240/0001-74 * VENCEDOR *	JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 832,66
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 841,50
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 960,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 990,00
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 993,32
21.246.687/0001-10	TOPFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	R\$ 1.000,00
09.605.413/0001-74	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.255,00
17.836.210/0001-17	A. DE.C. PEREIRA DE ALENCAR - ME	R\$ 1.255,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 1.255,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIR RAMOS - EPP - ME	R\$ 1.255,00
04.004.591/0001-26	PARA AGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.255,00
00.911.696/0001-08	PARAFERRO PRODUTOS METALURGICOS LTDA	R\$ 1.255,00
33.306.737/0001-96	ROSANI DA COSTA ALVES 91009375253	R\$ 1.255,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 1.270,00
33.565.720/0001-53	FREDERICO CARNEIRO MOKARZEL JUNIOR 22460924852	R\$ 1.500,00
01.424.128/0001-45	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2.510,00

Item 384: TELHA CERÂMICA TIPO PLAN.

R\$ 0,82

Quantidade	Descrição	Observação
700.000 Unidades	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 10/06/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160103

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material para manutenção de reforma predial e ferramentas..

Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 44 CM, LARGURA 18 CM, RENDIMENTO 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR OCRE

Quantidade: 30.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.398.500/0001-84 * VENCEDOR *	ARAUJO E SOUSA LTDA	R\$ 0,60
29.905.300/0001-00	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 0,69
12.851.495/0001-41	L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 0,80
69.194.934/0001-08	TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME	R\$ 0,99
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,00
34.881.458/0001-19	C.C.L CLARA CONSTRUTORA LTDA - ME	R\$ 1,70
05.433.885/0001-36	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,15
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 2,62
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.290 Unidades	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44M X 0,50M X 0,06M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,12****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES**Data:** 29/06/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:927793**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM

Quantidade: 2.000**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.916.136/0002-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 16,10
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 17,90
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 20,12
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.290 Unidades	TELHA ONDINA DE FIBROCIMENTO DE 2,44M X 0,50M X 0,06M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,12****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES**Data:** 29/06/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:927793**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM

Quantidade: 2.000**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.916.136/0002-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 16,10
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 17,90
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 20,12
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Item 387: THINER (5 LITROS) R\$ 88,00

Quantidade	Descrição	Observação
261 Unidades	THINER (5 LITROS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 88,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 25/06/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção, Reforma e EPLs para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente e 5º Batalhão de Bombeiros Militar, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital;

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:988183

Lote/Item: /216

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Alumínio. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26 * VENCEDOR *	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 55,49
26.044.069/0001-00	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 65,00
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 88,00
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 97,21
27.286.283/0001-36	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME	R\$ 100,31

Item 388: TIJOLO CERÂMICO 3, 4 OU 6 FUROS R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
870.000 Unidades	TIJOLO CERÂMICO 3, 4 OU 6 FUROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 14/05/2020 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Material de Construção, Ferramentas e Concreto Betuminoso.

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160447

Lote/Item: /187

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TIJOLO - Tijolo 6 furos (meio-tijolo) 9x14x9 cm ref 5692

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.515.077/0001-58 * VENCEDOR *	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$ 0,42
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 0,47
20.749.624/0001-13	NIELI PINTO BARBOSA - ME	R\$ 0,65
31.254.425/0001-50	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 0,70
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 0,74

Item 389: TINTA ACRÍLICA (GALÃO 3,6L)

R\$ 27,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.653 Unidades	TINTA ACRÍLICA (GALÃO 3,6L)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 01/07/2020 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção, visando o atendimento das escolas da rede pública municipal e Secretaria Municipal de Educação SEMED, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Obras Civas Públicas (Construção) - Obras civis públicas (construção):

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:980501

Lote/Item: /102

Tinta Acrílico- Cor: Diversas, a base d'agua, com ótimo rendimento e ótima cobertura 3,6L

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.665.208/0001-57 * VENCEDOR *	M A IMBELLONI COUTO	R\$ 18,30
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 18,33
12.488.070/0001-10	G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 26,32
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 28,00
22.985.337/0001-38	JONILDO S. TEIXEIRA	R\$ 29,80
17.431.955/0001-04	META CONSTRUCOES & SERVICOS COMERCIO LTDA	R\$ 41,33

Item 390: TINTA ACRÍLICA (LATÃO 18L)

R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.360 Unidades	TINTA ACRÍLICA (LATÃO 18L)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ªBrigada de Infantaria de Fronteira
2ªCompanhia de Fronteira

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis. Com a finalidade de atender as necessidades da 2ª companhia de fronteira, conforme condições, quantidades e exigência estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: TINTA BASE ÁGUA - TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/ PINCEL

Data: 22/06/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160153

Lote/Item: /379

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Lata 18,00 L

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.513.231/0001-39 * VENCEDOR *	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$ 74,90
13.628.137/0001-37	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 90,00
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 99,00
11.473.990/0001-00	MP INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	R\$ 99,94
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 117,98
48.539.407/0001-18	BASF SA	R\$ 118,00
15.649.200/0001-47	LUCATONI LTDA - ME	R\$ 132,00
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 148,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 151,77
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 154,90
12.491.483/0001-53	R. F. DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 184,62
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 192,95
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA - ME	R\$ 194,78
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 212,34

Item 391: TINTA ESMALTE (GALÃO 3,6ML)

R\$ 79,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.075 Unidades	TINTA ESMALTE (GALÃO 3,6ML)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.

Descrição: TINTA ESMALTE - Tinta esmalte sintético, secagem rápida, cores prontas, variadas, não manipuladas - Galão com 3,6 Litros - Qualidade igual ou superior as marcas Sulvinil e Coral.

Data: 29/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927793

Lote/Item: /212

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Galão

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.916.136/0002-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL MENEGUZE LTDA ME	R\$ 60,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 69,98
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 75,00
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 79,90
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 86,40
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 88,90
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 100,00

Item 392: TINTA PARA PISO (LATÃO 18L)

R\$ 239,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.115 Unidades	TINTA PARA PISO (LATÃO 18L)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18L.

Data: 01/07/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.807.046/0001-57 * VENCEDOR *	KS PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 150,00
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 160,00
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 162,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 190,58
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 192,90
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 200,00
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$ 200,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 279,56
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 279,99
36.073.412/0001-07	OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 280,00
32.505.621/0001-13	FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI	R\$ 285,00
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S DE ARAUJO - ME	R\$ 300,00
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 320,00
24.935.938/0001-61	LEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 371,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.554 Unidades	TINTA PVA LATÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 233,33**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Hospital Dr. José Pedro Bezerra

Data: 02/06/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de Tintas.**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:925778

Descrição: TINTA PINTURA PREDIAL - Tinta PVA látex interior cor branco neve lata c/ 18 litros, 1ª linha, Sem Cheiro, destinado à área hospitalar e de secagem rápida. Referência: As tintas deverão ser equivalentes as marcas Coral, Suvinil, e Iquini ou de melhor qualidade.

Lote/Item: /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/06/2020 10:52**Homologação:** 17/06/2020 11:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Lata**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.383.860/0001-80 * VENCEDOR *	EDNALDO ROBERTO DA SILVA 03458335463	R\$ 150,00
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA 06668398405	R\$ 166,67
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 185,00
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 200,00
35.283.273/0001-75	MATHEUS F. T DE MIRANDA	R\$ 233,33
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$ 344,16
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 504,10
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA - ME	R\$ 550,00
15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	R\$ 850,00

Quantidade	Descrição	Observação
813 Unidades	TOMADA DE SOBREPOR (NOVO PADRÃO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,57****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES**Data:** 09/07/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e 5º Batalhão de Bombeiros Militar..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: ARAME - Interruptor Duplo com Uma Tomada 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:988183**Lote/Item:** /82**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

24.878.609/0001-26 * VENCEDOR *	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 10,95
26.044.069/0001-00	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 11,15
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$ 13,57
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 13,58
36.183.581/0001-91	PLANALTO SUL ATACADO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,08

Item 395: TOMADA DE SOBREPOR SIMPLES

R\$ 6,26

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TOMADA DE SOBREPOR SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Divisão de Exército
Artilharia Divisionária/3
29ºGrupo de Artilharia de Campanha

Data: 27/11/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42019 / UASG:160371

Lote/Item: /282

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis, elétrico, hidráulico, construção e afins. Destinado somente para as UGs da Guarnição Federal de Cruz Alta - RS e Ijuí - RS..

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

Descrição: TOMADA - Tomada simples (2P + T), 10A 250V~, sistema-X, completa com caixa de sobrepôr, cor branca.

UF: RS

CatMat: 35424 - TOMADA , TOMADA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 4,75
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 4,84
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 5,00
23.334.784/0001-90	DIEGO RUPERTI ROCHA - ME	R\$ 6,05
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 6,12
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 6,26
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 6,61
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 9,90
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 25,00
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 44,46
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 50,00

Item 396: TOMADA DUPLA

R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
543 Unidades	TOMADA DUPLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender restaurante universitário

Descrição: TOMADA - TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 EIEC60.884, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL

CatMat: 403144 - TOMADA, DUPLA, PINO CILÍNDRICO, 20 A, 250 V, 2 P + T, NBR14136 E IEC60.884, TAMPA CONDULETE PVC 3/4 POL

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 75/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 19/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.455.117/0001-30 * VENCEDOR *	FRANCISCO DE ASSIS CRISTO ROSAS 40614158249	R\$ 14,00

Item 397: TOMADA EMBUTIDA 02 PL UNIVERSAL 10A

R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
483 Unidades	TOMADA EMBUTIDA 02 PL UNIVERSAL 10A	

Preço Sinapi 1

R\$ 7,20

Código Produto: 00007528

Descrição: TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)

Mês/Ano: 02/2020

UF: TO

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 398: TOMADA EMBUTIDA 20A

R\$ 13,57

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	TOMADA EMBUTIDA 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e 5º Batalhão de Bombeiros Militar..

Descrição: ARAME - Interruptor Duplo com Uma Tomada 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Data: 09/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442020 / UASG:988183

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

24.878.609/0001-26 * VENCEDOR *	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 10,95
26.044.069/0001-00	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 11,15
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$ 13,57
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 13,58
36.183.581/0001-91	PLANALTO SUL ATACADO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,08

Item 399: TOMADA SOBREPOR C/CAIXA

R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TOMADA SOBREPOR C/CAIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva
61ª Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 09/12/2019 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152019 / UASG:160536

Lote/Item: /235

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Eventual contratação de material de construção..

Descrição: TOMADA - TOMADA, MODELO 2P + T, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, APLICAÇÃO/INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AC

CatMat: 373574 - TOMADA, 2P + T, REDONDO, BRANCA, 20 A, 250 V, 2 P + T, SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NBR14136, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SOBREPOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.338.358/0001-12 * VENCEDOR *	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$ 8,10
11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI -	R\$ 9,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 10,70
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 10,77

Item 400: TOMADA SOBREPOR CONJUGADA COM INTERRUPTOR

R\$ 17,95

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TOMADA SOBREPOR CONJUGADA COM INTERRUPTOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e 5º Batalhão de Bombeiros Militar..

Data: 09/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442020 / UASG:988183

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ARAME - Interruptor Duplo com Duas Tomadas 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26 * VENCEDOR *	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 17,95

Item 401: TOMADA TRIPLA R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	TOMADA TRIPLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,50

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Data: 27/04/2020 09:20
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos visando atender as necessidades das Diversas Secretarias,Fundos Municipais de Educação, Assistência Social e do Corpo de Bombeiros, PROCON e a Agência Municipal de Mobilidade e Trânsito da Prefeitura Municipal De Rio Verde-GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TOMADA - TOMADA TRIPLA MONOBLOCO 10 A - 250V - 4X2 - CONJUNTO COMPLETO - SELO DE QUALIDADE INMETRO	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:989571
	Lote/Item: /320
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 9,50
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 53,50

Item 402: TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO R\$ 27,60

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/07/2020 10:09
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios , necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7° BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7° Batalhão de Engenharia de Construção (7° BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE PAREDE, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 22CM DE COMPRIMENTO	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160001
	Lote/Item: /309
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

33.135.406/0001-30 * VENCEDOR *	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 19,50
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 19,90
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 25,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 27,60
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 99,32
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 99,33
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 1.000,00

Item 403: TORNEIRA PARA JARDIM
R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
434 Unidades	TORNEIRA PARA JARDIM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 4,20
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES

Data: 29/06/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927793

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)
Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO, COR BRANCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 2,48
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 3,90
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 4,20
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 20,25
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Item 404: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO
R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
303 Unidades	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Sergipe

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus anexos..

Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMBICO, APLICAÇÃO JARDIM

CatMat: 384646 - TORNEIRA , MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BICO, APLICAÇÃO JARDIM

Data: 19/03/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:155017

Lote/Item: 3/83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2020 14:58

Homologação: 23/04/2020 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 8,00
30.506.256/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI	R\$ 10,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 300,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 200.000,00

Item 405: TORNEIRA SIMPLES 15 CM

R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
332 Unidades	TORNEIRA SIMPLES 15 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Muzambinho

Objeto: Eventual Aquisição de Futura de Materiais de Bens Móveis e Imóveis.

Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO CURTA, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO BEBEDOURO DE GARRAFÃO, COR AZUL

Data: 17/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:158303

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 4,26
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 4,48
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 4,71
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 4,72
33.371.757/0001-40	ABSOLUTA EMPREENDIMENTOS EM OBRAS EIRELI	R\$ 53,83
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS LTDA - ME	R\$ 100,00

Item 406: TRENA DE 10M

R\$ 23,50

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	TRENA DE 10M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço de itens de consumo de infra-estrutura, para atendimento das necessidades dos campus do IFPR e demais participantes..

Descrição: TRENA - TRENA DE MEDIÇÃO EM FIBRA DE VIDRO COM 20 METROS

CatMat: 8907 - TRENA , TRENA DE PRECISAO NOME

Data: 02/03/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158009

Lote/Item: /396

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.139.828/0001-00 * VENCEDOR *	ALEX GODOI RIBEIRO 22627376810	R\$ 23,50

Item 407: TRENA DE 50M

R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	TRENA DE 50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de informática para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Descrição: TRENA - TRENA COMPRIMENTO TOTAL 50 METROS

Data: 04/06/2020 08:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4452020 / UASG:943001

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 19,87
10.431.933/0001-97 * VENCEDOR *	SIGMA SIX LTDA - ME	R\$ 63,84
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 70,00
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 97,02
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$ 170,00

Item 408: TRENA DE 5M

R\$ 24,98

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	TRENA DE 5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de insumos diversos para Rodovia Estadual MA-034 e BR-222, a fim de atender as necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: TRENA - FITA MÉTRICA 30 METROS

Data: 12/06/2020 08:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:160203
Lote/Item: /131
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/06/2020 13:26
Homologação: 24/06/2020 14:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 23,80
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 24,98
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 50,00

Item 409: TUBO DE CONCRETO 100MM

R\$ 230,45

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	TUBO DE CONCRETO 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual de aquisição de materiais agregados: Areia Industrial, Pedra Brita 3/16' fundo, Pedra Brita 3/16' limpa (granilha), Pedra Brita 3/4', Pedra Brita 11/8', Pedra Brita 3/8' (pedrisco), Pedra Graduada, Pó de Pedra, Rachão (macadame seco) e Pedra Irregular para Calçamento e aquisição de artefatos de cimento: tubos de concreto, calhas, palanques, abrigos de passageiros, anéis, lajes, paver, meio fio, lajotas de concreto

Descrição: TUBO CONCRETO - Tubo em concreto DN 800mm PA-1 C/Armação Conforme normas da ABNT NBR 8890/2007 (Item com Preferência para MPE (Cota 25%)).

CatMat: 76015 - TUBO CONCRETO , TUBO CONCRETO NOME

Data: 20/12/2019 09:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1132019 / UASG:450996
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.847.687/0001-55 * VENCEDOR *	DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	R\$ 224,90
14.540.178/0001-30	EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	R\$ 236,00

Item 410: TUBO DE CONCRETO 40MM

R\$ 153,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TUBO DE CONCRETO 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,00

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Objeto: Registro De Preços Para Fornecimento De Manufaturado De Concreto.

Descrição: TUBO CONCRETO - Tubos de concreto armado com comprimento de 1,5m e diâmetro de 600 mm

Data: 14/01/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:692019 / UASG:450573

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/01/2020 10:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.489.375/0001-80 * VENCEDOR *	MAX COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 111,90
03.668.066/0001-42	R D M MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MOBILIARIO LTDA - EPP	R\$ 114,00
64.851.538/0001-92	FERMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 128,00
14.072.344/0001-10	TRANSTAM COMERCIAL EIRELI	R\$ 153,00
15.664.668/0001-00	Josué Cardoso dos Santos Construtora e Incorporado	R\$ 153,12
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	R\$ 162,00
13.174.490/0001-94	GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 10.800.000,00

Item 411: TUBO DE CONCRETO 60MM

R\$ 166,46

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TUBO DE CONCRETO 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 166,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviços de engenharia de natureza comum, com fornecimento de materiais, para manutenção predial corretiva ou preventiva de bens imóveis, nas edificações da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC), da Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC) e em 62 próprios nacionais residenciais (PNR), localizados em Florianópolis - SC..

Descrição: Obras Civis de Saneamento - Captação, Adução e Distribuição de Água e Esgoto Sanitário - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015

CatSer: 1872 - Obras civis de saneamento - captação, adução e distribuição de água e esgoto sanitário

Data: 25/11/2019 09:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332019 / UASG:785600

Lote/Item: 2/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA PROJETOS INSTALACOES E REFORMAS EM GERA	R\$ 166,46
31.548.384/0001-05	VILE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 166,46
30.941.974/0001-30	LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA	R\$ 181,25
06.932.604/0001-52	EVA CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - ME	R\$ 186,05

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.807.865/0001-34 * VENCEDOR *	HURGE EMPREITEIRA EIRELI - EPP	R\$ 195,84
11.885.366/0001-01	LLED SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	R\$ 195,84
34.552.983/0001-90	ANA CLAUDIA SANTIAGO EIRELI	R\$ 195,84
07.825.261/0001-90	ARTEX CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 195,84
15.656.953/0001-80	AXG CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA .	R\$ 195,84
15.277.959/0001-46	CONFERIR ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 195,84
13.624.180/0001-24	W. S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIA	R\$ 195,84
15.616.498/0001-99	L B BRASIL INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 195,84
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$ 352,51

Item 412: TUBO DE CONCRETO 80MM

R\$ 195,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TUBO DE CONCRETO 80MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Órgão: PREF.MUN.DE GIRAU DO PONCIANO

Data: 11/02/2020 09:02

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para pavimentações destinados ao município de Girau do Ponciano/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TUBO CONCRETO - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 800 MM, COMPRIMENTO 1,5 M, ESPESSURA 72 MM, TIPO VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO E BOLSA

Identificação: N°Pregão:100052020 / UASG:982757

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2020 14:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.860.460/0001-02 * VENCEDOR *	JM MOREIRA	R\$ 180,00
32.495.671/0001-67	CARLA LUCIANA VIDAL SILVA LINO	R\$ 210,00

Item 413: TUBO DE ESGOTO DE 100MM PVC

R\$ 58,94

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	TUBO DE ESGOTO DE 100MM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO

Data: 01/07/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001

Lote/Item: /318

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.773.277/0001-04 * VENCEDOR *	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 32,00
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 32,67
33.412.571/0001-92	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 32,98
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 47,89
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 70,00
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 75,90
36.073.412/0001-07	OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 185,51
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 1.000,00

Item 414: TUBO DE ESGOTO DE 150MM PVC

R\$ 160,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	TUBO DE ESGOTO DE 150MM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e limpeza dos componentes da Estação de Tratamento de Esgoto do tipo compacto, estanque e hermético, de volume teórico a quente de 100,00 m³/dia e sistema combinado (anaeróbio + aeróbio + tratamento dos gases + desinfecção), localizada nas dependências da Penitenciária Estadual Jorge Thiago Aguiar Afonso, Unidade Prisional, em fase final de construção....

Descrição: Coleta / Tratamento - Esgoto Sanitário - II - MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS: MATERIAL E MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO) Tubo PVC soldável 60mm. OBS:A UNIDADE DE FORNECIMENTO NÃO PODE SER ALTERADA, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO 'BR', CONFORME CONSTA NO TR. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Data: 30/06/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1322020 / UASG:925373

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.600.246/0001-10	SILVA & OLIVEIRA SERVICOS LTDA	R\$ 140,00
63.777.254/0001-30 * VENCEDOR *	ATIBAIA REPRESENTACOES COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTAC	R\$ 150,00
04.796.496/0001-02	EMOPS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 160,00
36.269.156/0001-10	J F A DE MORAIS CONSTRUCOES	R\$ 173,33

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.527.387/0001-34	RF AMBIENTAL EIRELI	R\$ 217,33

Item 415: TUBO DE ESGOTO DE 40MM PVC R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	TUBO DE ESGOTO DE 40MM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/07/2020 10:09 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160001 Lote/Item: /316 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 350 Unidade: Unidade UF: AC
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 18,96
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$ 18,97
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L	R\$ 19,00
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 25,00
33.412.571/0001-92	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 25,60
36.073.412/0001-07	OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 140,48
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 1.000,00

Item 416: TUBO DE ESGOTO DE 50MM PVC R\$ 45,50

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	TUBO DE ESGOTO DE 50MM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,50

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR Objeto: Tubos, Conexões e Quadros de Comando..	Data: 02/07/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22020 / UASG:927962 Lote/Item: /67 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 350 Unidade: Unidade UF: PI
Descrição: TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 42,72
01.034.327/0001-47	COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA -	R\$ 44,90
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 45,50
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 47,58
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 164,59

Item 417: TUBO DE ESGOTO DE 75MM PVC

R\$ 62,28

Quantidade	Descrição	Observação
570 Unidades	TUBO DE ESGOTO DE 75MM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,28

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES

Data: 29/06/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927793

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.916.136/0002-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 46,42
31.964.625/0001-05	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI	R\$ 46,90
28.423.687/0001-97	MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 61,25
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 63,32
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 65,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Item 418: TUBO GALVONIZADO 1.1/4

R\$ 125,95

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	TUBO GALVONIZADO 1.1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,95

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 06/04/2020 09:04

Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais galvanizados (tubos e conexões) para estoque do almoxarifado.

Descrição: UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, DIÂMETRO NOMINAL 1 1/2 POL, TIPO EXTREMIDADES ROSCADAS BSP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO CÔNICO DE BRONZE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:926641

Lote/Item: 12/142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.477.083/0001-47 * VENCEDOR *	ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 103,59
18.223.678/0001-07	MONJARDIM AUTOMACAO LTDA	R\$ 125,95
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 2.000,00

Item 419: TUBO HIDRÁULICO DE 20MM PVC

R\$ 15,40

Quantidade	Descrição	Observação
970 Unidades	TUBO HIDRÁULICO DE 20MM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais hidráulico..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Curva raio curto 100 mm x 90° PVC Esgoto

Data: 29/06/2020 10:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160348

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,94
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 9,95
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 10,25
07.060.438/0001-04	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 12,16
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 15,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - EPP	R\$ 15,80
36.669.347/0001-79	MARIA CAROLINA PEREIRA COITINHO 01642119261	R\$ 16,20
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 16,21
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,21
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 20,60

Item 420: TUBO HIDRÁULICO DE 25MM PVC

R\$ 17,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TUBO HIDRÁULICO DE 25MM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 17,95**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Data: 15/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais hidráulicos para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Identificação: N°Pregão:1402020 / UASG:153163

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO DE ESGOTO PVC TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL TUBO DE ESGOTO PVC

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 16:15

Homologação: 26/06/2020 17:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Metro

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.727.137/0001-36 * VENCEDOR *	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 16,90
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 17,90
30.832.583/0001-88	OSMAR DA SILVA EIRELI	R\$ 18,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 22,36

Item 421: TUBO HIDRÁULICO DE 40MM PVC **R\$ 42,50**

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	TUBO HIDRÁULICO DE 40MM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 42,50**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Data: 08/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa especializada em Infraestrutura de Tecnologia da Informação, para fornecimento, instalação e manutenção de cabeamento e pontos de par metálico.

Identificação: N°Pregão:942019 / UASG:925532

Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL - TUBO PVC ROSCÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, COMPRIMENTO 3M

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 330268 - TUBO PVC ROSCÁVEL , APLICAÇÃO HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, COMPRIMENTO 3 M

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.064.603/0001-73 * VENCEDOR *	JS TELEINFORMATICA LTDA - ME	R\$ 33,00
04.503.070/0001-13	J.L DINIZ & CIA LTDA - ME	R\$ 33,00
10.015.357/0001-05	DATASIGA ENGENHARIA DE REDES - EIRELI	R\$ 34,00
05.038.861/0001-82	NETINSTALL - TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	R\$ 35,00
17.101.531/0001-73	MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E ENERGIA LTDA	R\$ 50,00
06.323.719/0001-40	HEAD NET ENGENHARIA LTDA	R\$ 60,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.365.798/0001-99	PERFECT TELEINFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 61,99
07.415.795/0001-48	D.V. TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 62,81

Item 422: TUBO HIDRÁULICO DE 60MM PVC R\$ 95,78

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	TUBO HIDRÁULICO DE 60MM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 95,78**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais hidráulico..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO 1 1/2 '

Data: 29/06/2020 10:17
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122020 / UASG:160348
Lote/Item: /325
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 91,55
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 100,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 2.000,00
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 10.000,00
* VENCEDOR *		

Item 423: TUBO HIDRAULICO EM PVC 32MM R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	TUBO HIDRAULICO EM PVC 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais **R\$ 31,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, em atendimento as demandas do 22º Batalhão de Infantaria e eventuais órgãos Participantes..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo PVC para água fria, soldável, 32mm, barra de 6 metros

CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME

Data: 19/03/2020 09:45
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142019 / UASG:160547
Lote/Item: /301
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Tubo
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

07.769.064/0001-09 * VENCEDOR *	ELIZABETE ALVES DE OLIVEIRA NOGUEIRA - ME	R\$ 26,40
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 26,50
29.779.959/0001-59	MEGACOM EIRELI	R\$ 27,00
21.893.032/0001-33	COMERCIAL HDF LTDA - ME	R\$ 27,20
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 50,40

Item 424: TUBO HIDRAULICO EM PVC 50MM

R\$ 60,53

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	TUBO HIDRAULICO EM PVC 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais hidráulico..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO DE PVC NA DIAMETRO DE 50 MM. COR MARROM PARA REDE DE AGUA FRIA COM COMPRIMENTO DE 6 METROS,

Data: 29/06/2020 10:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 122020 / UASG: 160348

Lote/Item: /364

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.604.271/0001-11 * VENCEDOR *	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - EPP	R\$ 51,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 52,99
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 55,00
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 60,53
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 60,53
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$ 60,80
34.168.349/0001-59	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 70,53
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Item 425: UNIÃO SOLDÁVEL 20MM

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 4,00

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: Uniao Marron Soldavel 20mm

Descrição: Anexo 4

Data/Hora Inclusão: 24/04/2020 19:37:52

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Item 426: UNIÃO SOLDABEL 25MM

R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	UNIÃO SOLDABEL 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 18/06/2020 08:30
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Material Hidráulico Para Atender As Demandas Das Secretarias Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, BITOLA 25 MM	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:981981
	Lote/Item: /138
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/06/2020 15:35
	Homologação: 14/07/2020 17:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 2,99
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,22
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$ 5,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 5,50
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP	R\$ 5,80
19.383.860/0001-80	EDNALDO ROBERTO DA SILVA 03458335463	R\$ 5,99
36.219.709/0001-20	JAIRTON RIBEIRO	R\$ 6,21

Item 427: UNIÃO SOLDABEL 32MM

R\$ 7,49

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	UNIÃO SOLDABEL 32MM	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 7,49

Site: Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)
Produto: Uniao Marron Soldavel 32mm
Descrição: Anexo 5
Data/Hora Inclusão: 24/04/2020 19:55:28
CNPJ: 000.776.574/0006-60
Telefone: 4003-1000
Url: https://www.americanas.com.br/produto/26971786/uniao-marron-soldavel-32mm?epar=ZOOM&s_term=YYNKZU&opn=YSMESP&hl=lower&loja=13519276000122

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	UNIÃO SOLDAVEL 40MM	

Preço Sinapi 1

R\$ 16,25

Codigo Produto: 00009894

Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 02/2020

UF: RR

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	UNIÃO SOLDAVEL 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
28º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 02/06/2020 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160441

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de bens imóveis.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.964.625/0001-05 * VENCEDOR *	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI	R\$ 9,97
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 10,05
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 12,87
19.654.843/0001-30	MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,01
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 15,00
16.954.128/0001-24	MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15,47
31.254.425/0001-50	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 18,00
17.119.383/0001-14	SM MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,01
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 22,25
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,26
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 23,95
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 24,28
11.278.426/0001-28	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 24,96
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 24,96

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 24,96
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 24,96

Item 430: UNIÃO SOLDÁVEL 60MM

R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	UNIÃO SOLDÁVEL 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Colégio Pedro II
Campus São Cristóvão II

Data: 23/12/2019 12:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de itens de material elétrico, hidráulico ,manutenção de bens imóveis e instalações gerais; conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:.

Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:155631

Lote/Item: 6/54

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL - UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO TOTAL 68 MM, ALTURA 87,50 MM, PESO 245 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

CatMat: 214187 - UNIÃO SOLDÁVEL , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO TOTAL 68 MM, ALTURA 87,50 MM, PESO 245 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.824.551/0001-75	SOL E MAR CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,00
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS LTDA-ME	R\$ 28,00
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI - ME	R\$ 28,99
17.881.571/0001-85	R.S. COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIR	R\$ 34,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 36,96
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 36,96

Item 431: UNIÃO SOLDÁVEL 75MM

R\$ 39,16

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	UNIÃO SOLDÁVEL 75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 39,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 11/03/2020 14:01

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Materiais De Recursos Hídricos Para Zona Rural Do Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL LATÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL 1 1/4 POL

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:981981

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 360951 - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, LATÃO, SOLDÁVEL, 1 1/4 POL

Adjudicação: 12/03/2020 16:08

Homologação: 27/03/2020 16:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 39,16
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 39,16

Item 432: UNIÃO SOLDÁVEL 85MM

R\$ 47,10

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	UNIÃO SOLDÁVEL 85MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Material Mecânico e Cabos Elétricos para nova tancagem de Tolueno da planta de Trinitrotolueno da Fábrica Presidente Vargas, filial número 01 da Indústria de Material Bélico do Brasil IMBEL.

Descrição: UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL

CatMat: 365237 - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, AÇO CARBONO, SOLDÁVEL, 3/4 POL

Data: 20/01/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:492019 / UASG:168004**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	R\$ 34,19
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS LTDA-ME	R\$ 60,00

Item 433: VÁLVULA DE SUCÇÃO DE 1" ¼"

R\$ 45,37

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE 1" ¼"	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 45,37

Site: Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)**Produto:** Válvula De Sucção 3/4" Dn20 Docol**Descrição:** Anexo 6**Data/Hora Inclusão:** 28/04/2020 15:32:25**CNPJ:** 000.776.574/0006-60**Telefone:** 4003-2000

Url: https://www.submarino.com.br/produto/41389813?epar=zoom&opn=COMPARADORESSUB&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&loja=17943325000100

Item 434: VÁLVULA PARA PIA DE FIBRA

R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
436 Unidades	VÁLVULA PARA PIA DE FIBRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

Data: 30/03/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Serviços Comuns de Engenharia para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara..

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:120627

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - VÁLVULA EM PLÁSTICO 1' PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Lote/Item: 2/525

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.278.082/0001-33	HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA - ME	R\$ 4,36
04.464.827/0001-07 * VENCEDOR *	IRMAOS PINHEIRO PROJETOS, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA -	R\$ 5,27
08.857.343/0001-89	NOVO HORIZONTE EDIFICACOES LTDA - ME	R\$ 6,13
21.613.513/0001-48	JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M	R\$ 7,33

Item 435: VERGALHÃO 1/2

R\$ 77,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.790 Unidades	VERGALHÃO 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 26/06/2020 09:41

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO** - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980174

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.614.677/0001-94 * VENCEDOR *	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 64,00
29.905.300/0001-00	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 67,80
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 77,91
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$ 166,66
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 1.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	VERGALHÃO 4,2 X 12M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,96****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES**Data:** 25/06/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção, Reforma e EPIs para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente e 5º Batalhão de Bombeiros Militar, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital;

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:472020 / UASG:988183**Lote/Item:** /267**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - Vergalhão p/ construção 3/16'. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 4,2mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Quantidade: 40**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26 * VENCEDOR *	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 10,95
27.286.283/0001-36	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME	R\$ 10,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.790 Unidades	VERGALHÃO 5,0 X 12M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,00****Órgão:** PREF.MUN.DE RIO VERDE**Data:** 02/07/2020 09:01

Objeto: Pregão Eletrônico no sistema de Registro de preços para futura aquisição de materiais para execução e manutenção de redes de água pluvial, meio fios e sarjetas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Rio Verde/GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência anexo a este Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182020 / UASG:989571**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: VERGALHÃO - VERGALHÃO, MATERIAL AÇO, BITOLA 8 MM, COMPRIMENTO 12 M, TIPO CA-50

Quantidade: 5.763**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.464.349/0001-26 * VENCEDOR *	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12,48
17.444.000/0001-83	RV PARAFUSOS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 12,58
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 14,00
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 14,04
08.992.911/0001-54	FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA - ME	R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
690 Unidades	VERGALHÃO 5/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região MilitarBASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU
FORTALEZA**Objeto:** Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis (MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO) para a Base Administrativa da Guarnição de Fortaleza e
Organização Militares Vinculadas..**Descrição:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - Ferro Nervurado de 3/8' - vara com
12 metros**CatMat:** 15636 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO , VERGALHAO PARA CONCRETO
ARMADO NOME**Data:** 28/01/2020 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:160045**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 29,61
19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.390 Unidades	VERGALHÃO DE 1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,07

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens e imoveis.**Descrição:** VERGALHÃO - VERGALHÃO, MATERIAL AÇO CARBONO, BITOLA 1/4 POL,
COMPRIMENTO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCADO**CatMat:** 441408 - VERGALHÃO, MATERIAL AÇO CARBONO BITOLA 1/4 POL
COMPRIMENTO 1 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCADO**Data:** 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 31/2020 /
UASG: 160018**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 49**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.673.208/0001-41 * VENCEDOR *	GEORGE VENANCIO MARTINS SOBRINHO	R\$ 25,07

Quantidade	Descrição	Observação
3.180 Unidades	VERGALHÃO DE 3/8"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 46,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE TELEMACO BORBA

Data: 23/04/2020 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção.

SRP: NÃO

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL AÇO, TIPO CA-50, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:987915

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 530

Unidade: Barra 12,00 M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.636.638/0001-81 * VENCEDOR *	EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 46,00
32.985.405/0001-12	R5 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,00
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$ 46,00
81.498.255/0001-28	CAMACUA MAQUINAS E MOTORES - EIRELI	R\$ 46,00
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN - ME	R\$ 46,00
33.565.720/0001-53	FREDERICO CARNEIRO MOKARZEL JUNIOR 22460924852	R\$ 56,00

Item 441: VERGALHÃO DE 5/16

R\$ 31,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.040 Unidades	VERGALHÃO DE 5/16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 09/06/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de construção civil, carpintaria, elétrica, hidráulica e refrigeração, a fim de atender as necessidades do Grupamento de Fuzileiros Navais de Natal (UASG 783800), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112019 / UASG:783810

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: VERGALHÃO - VERGALHÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA 5/16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDO

Quantidade: 455

Unidade: UNIDADE

CatMat: 307950 - VERGALHÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA 5/16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDO

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.383.860/0001-80 * VENCEDOR *	EDNALDO ROBERTO DA SILVA 03458335463	R\$ 29,96
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 31,42
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP	R\$ 31,53
04.540.064/0001-36	CONSTRUCAR COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 90,00

Anexo 1

americanas

tem tuuudo, pode procurar :)



olá, faça seu login
ou cadastre-se



covid-19 - nossc

seja prime

empresas

baixe o app

receba hoje

produtos import

venda com a ge

nossas marcas

oferta do di

compre por departamento

notebook

tv e home theater

celulares

beleza e perfumar

eletrodomésticos

móveis e decoraçã

página inicial > automotivo > autopeças > grampos, presilhas e buchas



favoritar



compartilhar



500 Abraçadeira Nylon Preta 250x3,6mm Starfer

★★★★★ (Cód.1317915292)

Kit com 500 Abraçadeira Nylon Preta
250x3,6mm Starfer Composicao: Nylon
66 Descrição: Abraçadeira fabricada em
nylon resistente com acabamento na cor
preta. Indicado para o uso doméstico e
industrial, para a fixação diversa em cabos...

[mais informações](#)

[política de troca e devolução](#)

R\$ 70,90

em até 7x sem juros no cartão de crédito
mais formas de pagamento
com Amex e PagSeguro, fix de volta
cartão Americanas com Amex e recebe R\$

digite o CPF

comprar com



Listar o pedido

a entrega.

os principais produtos da categoria

novidades pra você

informações do produto

Kit com 500 Abraçadeira Nylon Preta 250x3,6mm Starfer

Composicao: Nylon 66

Descrição:

Abraçadeira fabricada em nylon resistente com acabamento na cor preta. Indicado para o uso doméstico e industrial, para a fixação diversa em cabos elétricos, veículos, bicicletas, etc.

Ref.: 1011235(5)

Marca: Starfer

ficha técnica

Código

1317915292

Código de barras

7891638991593

Anexo 1

Marca Starfer

Peso 1.21

[denunciar anúncio](#)

avaliações



Seja o primeiro a avaliar

[avaliar produto](#)

os mais desejados da categoria

produtos em destaque

sugestão de produtos

atendimento 4003-4848

canal de vendas

cartão americanas.com

ame digital

guia de segurança

anuncie

venda com a gente

americanas

mais informações



saiba mais



B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrição Estadual: 85.687.08-5 / Endereço Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.acom@americanas.com

[mapa do site](#)

-

[trabalhe na americanas](#)



REFINAR BUSCA:

Filtrar



Cód. 961288530194

Junta da Carcaça da Caixa de Distribuição - MWM - 961288530194 - Unitário

Descrição

Junta Carcaça Caixa de Distribuição
Motor MWM X12TCE

Aplicação

MARCOPOLO VOLARE 1998 | MOTOR
MWM 4.12TCE (WL / EURO III / 132K) |
MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9) |
MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / 24V) |
MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 /
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA) | MOTOR
MWM 4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO
AUTOMÁTICA / 24V) - MARCOPOLO
VOLARE 1999 | MOTOR MWM 4.12TCE
(WL / EURO III / 132K) | MOTOR MWM
4.12TCE (W8 / W9) | MOTOR MWM
4.12TCE (W8 / W9 / 24V) | MOTOR MWM
4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO
AUTOMÁTICA) | MOTOR MWM 4.12TCE
(W8 / W9 / TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA /
24V) - MARCOPOLO VOLARE 2000 |
MOTOR MWM 4.12TCE (WL / EURO III /
132K) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9)
| MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / 24V) |
MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 /
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA) | MOTOR
MWM 4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO
AUTOMÁTICA / 24V) - MARCOPOLO
VOLARE 2001 | MOTOR MWM 4.12TCE
(WL / EURO III / 132K) | MOTOR MWM
4.12TCE (W8 / W9) | MOTOR MWM
4.12TCE (W8 / W9 / 24V) | MOTOR MWM
4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO
AUTOMÁTICA) | MOTOR MWM 4.12TCE
(W8 / W9 / TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA /
24V) - MARCOPOLO VOLARE 2002 |
MOTOR MWM 4.12TCE (WL / EURO III /
132K) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9)
| MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / 24V) |
MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 /
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA) | MOTOR
MWM 4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO
AUTOMÁTICA / 24V) - MARCOPOLO

Anexo 2

VOLARE 2003 | MOTOR MWM 4.12TCE (WL / EURO III / 132K) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / 24V) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA / 24V) - MARCOPOLO VOLARE 2004 | MOTOR MWM 4.12TCE (WL / EURO III / 132K) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / 24V) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA / 24V) - MARCOPOLO VOLARE 2005 | MOTOR MWM 4.12TCE (WL / EURO III / 132K) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / 24V) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA) | MOTOR MWM 4.12TCE (W8 / W9 / TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA / 24V) - MARCOPOL

MAIS INFORMAÇÕES

Compartilhar Produto



Especificações do Fabricante

Compatível com

Marca

MWM

Código do Produto

961288530194

NCM

84842000

Código de barras

7895825327547

Peso Bruto

0.2 kg

Avaliações do produto

★★★★★ Seja o primeiro a avaliar este produto!

OS PRIMEIROS 5G DO BRASIL¹
NOVA FAMÍLIA MOTOROLA EDGE

Anexo 3



COMPRE E GANHE MOTOROLA VERVEBUDS 100

*Consulte regulamento no site www.prevendamotorola.com.br. PUBLICIDADE

americanas

busque aqui seu produto



olá, faça seu login
ou cadastre-se



covid-19 - nossc

seja prime

empresas

Galaxy M31

baixe o app

receba hoje

produtos import: venda com a g

oferta do di

compre por departamento

notebook

tv e home theater

celulares

beleza e perfumari

eletrodomésticos

móveis e decoração

[página inicial](#) > [casa e construção](#) > [ferramentas](#) > [furadeira e parafusadeira](#)



favoritar



compartilhar

Lixadeira De Parede Orbital Stanley Led Sw75

★★★★★ (Cód.92140204)

Lixadeira de Parede Orbital Stanley Led SW75
Descrição:A Lixadeira de Parede Roto Orbital Stanley SW75 é ideal para lixamento de alvenaria (paredes e tetos), forros de madeira, gesso, placas cartonadas e massa corrida.Indicada para p...

[mais informações](#)

voltagem: 110v

[política de troca e devolução](#)



R\$ 1.199,00 prime

em até 12x sem juros no cartão de crédito
ou em até 5x sem juros no
cartão Americanas com Ame e recebe R\$

digite o CPF

comprar com



ok
nas, que

garante a sua compra, do pedido a entrega.

proveite e veja também

produtos patrocinados

os mais desejados da categoria

informações do produto

Lixadeira de Parede Orbital Stanley Led SW75

Descrição:

A Lixadeira de Parede Roto Orbital Stanley SW75 é ideal para lixamento de alvenaria (paredes e tetos), forros de madeira, gesso, placas cartonadas e massa corrida.

Indicada para profissionais de pinturas e decoradores imobiliários, entre outros.

Características:

Alça dobrável, fácil para armazenamento e transporte

Gatilho deslizante no punho para uso contínuo

Mangueira flexível e macia para maximizar o lixamento a 120°

Encaixe para mangueira do aspirador

Anexo 3

Punhos com superfícies de agarre anti-deslizante de borracha, para maior segurança, precisão e comodidade durante o uso
Luz de Led na base para lixamentos em áreas escuras
Possibilita utilizar aspirador industrial ou sacos coletores, pois acompanha os adaptadores com encaixe universal

Especificações:

Potência: 720W
Rotação: 600 - 1800Rpm
Diâmetro Disco: 230mm
Peso: 4,2Kg
Lâmpada led: sim
Controle velocidade: sim

Itens que acompanham:

06 folhas lixas
01 Mangueira
03 Adaptadores
01 Chave Allen
01 Bolsa de transporte
01 Manual de instruções

ficha técnica

Código	92140204
Peso	7.5

[denunciar anúncio](#)

avaliações



Seja o primeiro a avaliar

[avaliar produto](#)

novidades pra você

os mais vendidos da categoria

sugestão de produtos

atendimento 4003-4848

canal de vendas

cartão americanas.com

ame digital

guia de segurança

anuncie

venda com a gente

americanas

mais informações ▾



saiba mais



Anexo 3

B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrição Estadual: 85.687.08-5 / Endereço Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.acom@americanas.com

[mapa do site](#) - [trabalhe na americanas](#)

Anexo 4

nossas entregas estão funcionando normalmente.



compre com segurança :)

americanas

tem tuuudo, pode procurar :)



olá, faça seu login
ou cadastre-se



covid-19 - nossc

seja prime

empresas

baixe o app

receba hoje

venda com a ge

produtos import:

nossas marcas

oferta do di

compre por departamento

notebook

celulares

consoles e games

brinquedos

móveis e decoraçã

esporte e lazer

página inicial > casa e construção > materiais hidráulicos > tubos e conexões > conexão para água fria



favoritar



compartilhar



Uniao Marron Soldavel 20mm

★★★★★ (Cód.26971798)

Especialmente criada para projetos com instalações permanentes e embutidas, a Linha Soldável é perfeita para conduzir água fria, em obras residenciais, industriais ou comerciais. Vai construir, reformar ou fazer algum conserto? A li...

[mais informações](#)

[conheça nossa política de troca](#)

R\$ 4,00

no cartão de crédito com Ame e receba R\$
0,08 (2% de volta)
mais formas de pagamento

calcular frete e prazo

digite o Cód

comprar com Ame

X
e
ok
te
a sua

compra, do pedido a entrega.

os mais vendidos

novidades mais vendidas

informações do produto

Especialmente criada para projetos com instalações permanentes e embutidas, a Linha Soldável é perfeita para conduzir água fria, em obras residenciais, industriais ou comerciais. Vai construir, reformar ou fazer algum conserto? A linha Soldável também é uma excelente solução para esses casos. Todos os produtos desta seção são feitos em Pvc, suportando a pressão 7,5Kgf/cm², produzidos na cor marrom para a Linha Soldável e produzidos na cor azul para a Linha Soldável com Bucha de Latão, ambas seguindo a determinação das normas brasileiras.

ficha técnica

Código

26971798

Código de barras

denunciar anúncio

Anexo 4

avaliações



Seja o primeiro a avaliar

avaliar produto

campeões de vendas

os mais vendidos

sugestão de produtos

atendimento 4003-4848

canal de vendas

cartão americanas.com

ame digital

lista de casamento

anuncie

venda com a gente

americanas

mais informações 



saiba mais



B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrição Estadual: 85.687.08-5 / Endereço Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.acom@americanas.com

mapa do site

-

trabalhe na americanas

Anexo 5

nossas entregas estão funcionando normalmente.



compre com segurança :)

americanas

tem tuuudo, pode procurar :)



olá, faça seu login
ou cadastre-se



covid-19 - nossc

seja prime

empresas

baixe o app

receba hoje

venda com a ge

produtos import

nossas marcas

oferta do di

compre por departamento

notebook

celulares

consoles e games

brinquedos

móveis e decoraçã

esporte e lazer

página inicial > casa e construção > materiais hidráulicos > tubos e conexões > conexão para água fria



favoritar



compartilhar



Uniao Marron Soldavel 32mm

★★★★★ (Cód.26971786)

Especialmente criada para projetos com instalações permanentes e embutidas, a Linha Soldável é perfeita para conduzir água fria, em obras residenciais, industriais ou comerciais. Vai construir, reformar ou fazer algum conserto? A li...

[mais informações](#)

[conheça nossa política de troca](#)

R\$ 190,00

5% OFF

no cartão de crédito com Ame e receba R\$ 0,15 (2% de volta)

calcular frete e prazo

digite o CPF

comprar com

ame

ok

compra, do pedido a entrega.

novidades pra você

os mais vendidos da categoria

informações do produto

Especialmente criada para projetos com instalações permanentes e embutidas, a Linha Soldável é perfeita para conduzir água fria, em obras residenciais, industriais ou comerciais. Vai construir, reformar ou fazer algum conserto? A linha Soldável também é uma excelente solução para esses casos. Todos os produtos desta seção são feitos em Pvc, suportando a pressão 7,5Kgf/cm², produzidos na cor marrom para a Linha Soldável e produzidos na cor azul para a Linha Soldável com Bucha de Latão, ambas seguindo a determinação das normas brasileiras.

ficha técnica

Código

26971786

Código de barras

denunciar anúncio

Anexo 5

avaliações



avaliar produto

Seja o primeiro a avaliar

as melhores avaliações

campeões de vendas

sugestão de produtos

atendimento 4003-4848

canal de vendas

cartão americanas.com

ame digital

lista de casamento

anuncie

venda com a gente

americanas

mais informações 



saiba mais



B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrição Estadual: 85.687.08-5 / Endereço Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.acom@americanas.com

[mapa do site](#) - [trabalhe na americanas](#)

Anexo 6

#apoieocomerciolocal Esse é nosso convite para você ajudar!

O que você tá procurando?



Entrar ▾



Vem ver as lojas

Baixe o APP

Covid-19 - Ori:Home Office

Ofertas Samsu

Livros

Comércio Loc:Venda no SubOferta **Wow!**

> Casa e Construção > Materiais hidráulicos > Torneiras e Válvulas > Válvulas para lavatórios



Válvula De Sucção 3/4" Dn20 Docol

(Cód.41389813) ★★★★★

Vendido por **Gorgulho**
e entregue por **Submarino**

R\$ 45,37

4x de R\$ 11,34 s/ juros

Comprar com ame

Corra! Temos apenas 1 no estoque



R\$ 45,37 em até 4x de R\$ 11,34 s/ juros no cartão de crédito com Ame e receba R\$ 0,91 (2% de volta)



R\$ 45,37 em até 4x de R\$ 11,34 s/ juros no cartão Submarino com Ame e receba R\$ 0,91 (2% de volta)

Formas de parcelamento



Este produto é vendido por uma loja parceira.
O **Submarino** garante sua compra, do pedido à entrega.

Calcular frete e prazo

OK

Informações do produto

Válvula de Sucção 3/4" Dn20 Docol

A válvula de sucção deve ser instalada dentro dos reservatórios inferiores, visando manter a tubulação das bombas com 100% de água, o que evita danos às tubulações e a queima do selo de vedação da bomba d'água.

Possui sistema de vedação em borracha nitrílica que proporciona vedação perfeita, e uma grade de proteção para evitar a entrada de materiais grosseiros. Deve ser aplicado em sistema de captação de água (recalque).

Rosca Nbr 6414 (Iso R7/1).

Dados Técnicos

A válvula de sucção deve ser instalada dentro dos reservatórios inferiores e visa manter a tubulação das bombas com 100% de água, evitando danos às tubulações e queima do selo de vedação da bomba d'água.

Sistema de vedação em borracha nitrílica proporciona vedação perfeita.

Grade de proteção para evitar a entrada de materiais grosseiros.

Rosca Nbr 6414 (Iso R7/1).

Aplicação: sistema de captação de água (recalque).

Anexo 6

Bitola de: 3/4"

Pressão máxima de uso recomendada: 4 kgf/cm² (57 psi).

Temperatura máxima da água: 70°C

Garantia Vitalícia

Ficha técnica

Código	41389813
Código de barras	7891461033453
Marca	Docol
Fabricante	Docol

[Denunciar anúncio](#)

Avaliações



Seja o primeiro a avaliar

[Avaliar produto](#)

Sugestão de Produtos

Atendimento
4003-5544

Canal de
vendas

Programa de
afiliados

Submarino
Viagens

Anuncie
Venda no
Sub

Ame fazer sua
parte



Sua história começa aqui.

[mais informações](#)



Saiba mais



B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrição Estadual: 492.513.778.117 / Endereço Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.sub@submarino.com.br

[Mapa do site](#)

-

[Trabalhe no Submarino](#)